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 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
۷ مورد خرابکاری عمدی در 

فیبر‌های نوری خنثی شد
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ضمن ثبت رأی و بازدید از اتاق 
مانیتورینگ وزارت کشور، ضمن گرامیداشت 
یاد شهید رئیسی، گفت: انتخابات چهاردهمین 

ریاست‌جمهور در حال برگزاری...

دمای کشور نسبت به ۵۰ سال گذشته ۲ درجه گرم ترشده است
 سرپرست ریاست‌جمهوری:

دولت از آرای مردم صیانت 
می‌کند

 محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
پس از رأی دادن در ستاد انتخابات کشور، 
اظهار داشت: حقیقتاً خلأ وجود رئیس‌جمهور 
شهید، آیت‌ا... رئیسی در سراسر کشور خود را 

به صورت بارز نشان می‌دهد. فکر ...

رئیس دیوان عالی کشور: 
مردم پشتوانه قوی نظام هستند

حجت الاسام محمدجعفر منتظری، 
رئیس دیوان عالی کشور در شعبه اخذ 
رأی امامزاده صالح اظهار داشت: امیدوارم 
مردم با حضور حماسی خود برگ زرین 
ایران  پرافتخار  کتاب  در  را   دیگری 

ثبت کنند. وی با بیان اینکه 3 عامل مهم...
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انتخاب چهاردهم 
با گذشت 40 روز از شهادت، شهید 
جمهور »آیت‌ا... رئیسی«، کشور به 
سرعت آماده برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری شد چراکه ‌طبق قانون اساسی پنجاه 
روز پس شهادت باید وضعیت رئیس‌جمهور جدید 
تعیین تکلیف شده باشد، از این رو انتخابات زودهنگام 
ریاست‌جمهوری برای انتخاب نهمین  رئیس جمهور 
اسامی ‌ایران روز گذشته جمعه هشتم تیرماه در 
سراسر کشور و سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های جمهوری 
اسامی‌ ایران در خارج از ایران برگزار شد. در اجرای 
اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی و مواد ۳۸ و ۳۹ 
قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره‌های ذیل آنها 
طبق اعلام وزارت کشور، ۱۰ خرداد، ثبت‌نام نامزدهای 
ریاست جمهوری آغاز شد و پس از طی مراحل قانونی 
در نهایت مسعود پزشکیان، مصطفی پورمحمدی، 
سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف چهار نامزد نهایی 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری به شمار آمدند.

به هر روی در پی از دست دادن شهید خدمت مردم 
در تشییع آن بزرگوار حضور یافتند و امروز هم در پای 

صندوق‌های رأی حاضر شدند. 
با همه اینها نکته مهم و اساسی این است که از ظرفیت 
انتخابات برای ساختن آینده کشور استفاده کرد و 
اقدامات باید به نحوی باشد که دشمنان را ناراحت و 
دوستان را شاد کند. اگر کارها سبب خشنودی دوستان 
و یأس و ناامیدی دشمنان شود، یک کار ارزشمند 
به حساب می‌آید. باید گفت امروز اما هر کدام از 
نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری که انتخاب شود 
مورد تأیید و احترام ملت ایران است و همه مسئولان 
نظام و مردم همه باید به رئیس‌جمهور منتخب کمک 
کنیم تا وعده‌هایشان در جهت سیاست‌های کلی نظام 
محقق شود. از سوی دیگر رئیس‌جمهور چهاردهم 
 باید بداند که باید  باید به وعده‌ها نیز در موعد 
خود عمل کند و اگر به هر دلیلی اجرای وعده 
ممکن نشد، صریح و صادقانه برای مردم توضیح داد 
 زیرا عمل به وعده‌ها اعتماد از دست رفته را ترمیم 

و بهبود می‌بخشد.

مردم فارس در انتخابات  هشت تیرماه  حماسه دیگری خلق کردند 

 ثبت سربلندی 
و عزت ملی

هشتم تیرماه روزی پر‌شور و شوق برای ملت ایران بود 
و با اتحاد و همدلی حماسه‌آفرینی کردند. آینده کشور 
بار دیگر در دستان مردمی‌قرار گرفت که همیشه در 

تمام عرصه‌ها با قدرت و اراده مثال‌زدنی ظاهر شدند.
گوش دادن به فرامین رهبر معظم انقلاب اسامی‌و 
حضور حداکثری مردم تأثیر ‌بسزایی در سرنوشت 

و امنیت کشور دارد. قدرت امت واحد است که 
دشمنان را از خاک ایران زمین دور نگه می‌دارد و 
یکی از نشانه‌های این اتحاد حضور حداکثری مردم در 
انتخابات ریاست‌جمهوری است. جمعه هشت تیرماه 
در حرم مطهر شاهچراغ)ع( استقبال و حضور پررنگ 

مردم شیراز در انتخاب ریاست...

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس: 

دریاچه مهارلو گوهری کم‌نظیر 
 ولی مظلوم و رها شده 

در شرق شیراز 
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
آیین بزرگترین واگذاری زمین در طرح جوانی 
جمعیت با واگذاری 10 هزار قطعه زمین به واجدین 
شرایط این طرح با حضور مسئولان کشوری و استانی 

در شیراز برگزار شد.
محمدهادی ایمانیه در آیین افتتاح و واگذاری 
بیش از ۱۱۸ هزار واحد مسکونی و زمین رایگان به 
متقاضیان نهضت ملی مسکن در سراسر کشور که 
به‌صورت برخط با حضور سرپرست ریاست جمهوری 
و برخی از اعضای هیئت دولت برگزار شد، ضمن 
تبریک عید سعید غدیر، از تلاش‌های وزرا و اعضای 
دولت سیزدهم برای تحقق وعده شهید رئیسی در 
زمینه تأمین مسکن قدردانی کرد و گفت: به یمن 
ایام عید سعید غدیر و به نام مبارک امیرالمؤمنین 
علی )ع(،۱۱۰ هزار واحد مسکونی را در فارس تعیین 

تکلیف می‌کنیم.
استاندار فارس گفت: عاوه بر آغاز آماده‌سازی، 
بهره‌برداری و تحویل تعدادی واحد مسکونی، 
زمین‌های مرتبط با قانون جوانی جمعیت، چهل هزار 
قطعه زمین در روستاهای استان فارس به مشمولین 
واگذار می‌شود. ایمانیه بر توجه همه جانبه به تأمین 
منزل مسکونی برای متقاضیان واجد شرایط سخن 
گفت و افزود: طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی، 
فارس شش شهرک جدید خواهد داشت که بالاترین 
تعداد شهرک‌های جدید در نهضت ملی مسکن را 
به خود اختصاص داده است. وی با بیان اینکه ۱۰ 
هزار قطعه زمین مربوط به قانون جوانی جمعیت به 
مشمولین این قانون در فارس تقدیم می‌شود، خاطر 
نشان کرد: از این تعداد ۵۵۰۰ قرارداد منعقد شده 
و ۴۵۰۰ قطعه زمین نیز تخصیص یافته که طی 
هفته‌های آینده قراردادهای آن آماده و به مشمولین 
اهدا می‌شود. نماینده عالی دولت در فارس با بیان 
اینکه در سفر دوم ریاست‌جمهور فقید ۷ هزار و پانصد 

واحد مسکونی روستایی به متقاضیان تقدیم شد، 
افزود: امروز نیز ۲۵۰۰ واحد مسکونی روستایی را 
به متقاضیان تحویل می‌دهیم. وی در بخش دیگر 
سخنان خود تصریح کرد: در موضوع تسهیلات 
بانکی مرتبط با نهضت ملی مسکن تقاضا داریم 
با تدبیر بانک مرکزی این مهم سریع‌تر مرتفع 
شود. ایمانیه با بیان اینکه یک سوم مربوط به 
استانداری‌ها برای اجرای زیرساخت‌های نهضت 
ملی مسکن از طریق مولدسازی تأمین می‌شود، 
خواست تا یک سوم‌های مربوط به وزارت نیرو و 

وزارت راه و شهرسازی تعیین تکلیف شود.
استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود با 
اشاره بر اینکه ۹۸ درصد مسکن مهر در فارس 
تکمیل و تحویل متقاضیان شده است، افزود: 
برای ۲ درصد باقیمانده این طرح مسکونی نیاز 

به تزریق اعتبار است.
وی تصریح کرد: در استان در تلاش هستیم تا مسکن 
را برای هفت گروه مختلف که در جبهه‌های متعدد 
دفاع از میهن اسامی ‌ایثارگرانه تاش کرده‌اند از 
نخبگان،  ایثارگران، مهندسین،  پرستاران،  جمله 
اساتید جوان، کارگران و نیروهای مسلح بصورت ویژه 

پیگیری کنیم.
همچنین مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: با 
توجه به بحث قانون نهضت ملی مسکن و جوانی 
جمعیت، دولت سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن در 
بحث تأمین زمین و تکمیل واحدها برای اقشاری که 
در طرح جوانی جمعیت و طرح نهضت ملی مسکن 

حائز شرایط بودند با جدیت ورود کرد.
ناصر رضایی افزود: استان فارس حدود 200 هزار 
واجد شرایط بهره مندی از نهضت ملی مسکن را 
داشت که بعد از آخرین سفر رییس جمهور شهید 
آیت‌ا... رئیسی به استان فارس )مهرماه 1402( تلاش 
شد که فعالیت‌ها در این زمینه شتاب بیشتری گیرد.

وی ادامه داد: در همین راستا تصمیم گرفته شد که 
110 هزار قطعه زمین و واحد مسکونی به نام نامی 
‌امیرالمؤمنین )ع( در مرحله تأمین زمین، تخصیص 
و واگذاری و افتتاح داشته باشیم که در مجموعه‌های 
مختلف شامل نهضت ملی مسکن، مسکن مهر، اراضی 
جوانی جمعیت و عملیات اجرایی 6 شهرک دولتی با 
استعداد 52 هزار واحد مسکونی عملیاتی خواهد شد. 
او اظهار کرد: علاوه بر این، می‌کوشیم که باقیمانده 
اراضی نیز تا انتهای سال واگذار و عملیات اجرایی 
آنها را یا به اتمام برسانیم یا آغاز کنیم تا هدیه خوبی 
از جانب نظام و دولت به مردم باشد. مدیر کل راه و 
شهرسازی فارس گفت: حدود 30 هزار قطعه زمین در 
استان برای اجرای واحدهای طرح نهضت ملی مسکن 
کمبود داریم که بیشترین عدم تأمین زمین مربوط به 
شهر صدرا است چرا که در مجموعه کلان شهرها بنا 
بوده که زمین‌ها در مجموعه شهرهای جدید دیده 
شود. رضایی افزود: با توجه به کسری زمینی که در 
صدرا داشتیم، 2 قطعه زمین در شرق و غرب صدرا 
تأمین شد که امیدواریم در روزهای آینده بتوانیم آنها 
را به مرحله اجرا برسانیم و به عنوان نخستین استان 
به بتوانیم به تعهدات خود در این زمینه به طور کامل 
عمل کنیم. وی ادامه داد: متوسط عملیات فیزیکی 
نهضت ملی مسکن تا پایان سال گذشته حدود 20 
درصد بود و به رغم اینکه تأمین زمین زمان‌بر شد و 
تسهیلات بانکی را نیز از اسفندماه نداشتیم، توانستیم 
در طرح نهضت ملی مسکن حدود 100 واحد و در 
مسکن مهر حدود 352 واحد را آماده واگذاری کنیم.

98 درصد تعهدات در طرح مسکن مهر فارس  انجام 
شده است

او اظهار کرد: در فارس 98 درصد تعهدات در طرح 
مسکن مهر انجام شده و این استان در این زمینه جزو 
استان‌های اول کشور است و 2 درصد باقیمانده نیز 

تعاونی‌هایی بوده که اغلب مشکلاتی داشتند.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: در بحث جوانی 
جمعیت نیز با واگذاری 10 هزار قطعه زمین مذکور 
بالاترین میزان واگذاری زمین را در کشور داشته‌ایم 
و امیدواریم در آینده بتوانیم سه هزار و 400 قطعه 
زمین دیگر مربوط به طرح جوانی جمعیت شهر شیراز 

را نیز تأمین کنیم.
رضایی افزود: از مجموع حدود 200 هزار واجد شرایط 
طرح نهضت مسکن و جوانی جمعیت، تاکنون برای 
180 هزار متقاضی واحد تأمین شده و امیدواریم 
مابقی را نیز به سرعت و پس از تأمین زمین وارد 
فاز اجرایی کنیم. وی گفت: مشکل اصلی عدم تأمین 
تسهیلات مسکن بود و از مجموع 26 بانکی که موظف 
به تأمین تسهیلات هستند فقط هشت بانک تأمین 
کردند که در فارس این تعداد توسط 2 بانک ملی و 
مسکن تأمین شد. وی ادامه داد: تمام تلاش خود را 
می‌کنیم که یا از طریق تأمین تسهیلات از محل دیگر 
بانک‌ها یا از طریق مولد سازی بتوانیم پروژه‌ها را در 

اسرع وقت به اتمام برسانیم.
او اظهار کرد: آنچه که از تعهدات ما در حوزه راه و 
شهرسازی بوده تأمین شده و بحث اصلی تأمین منابع 
مالی برای پروژه‌ها است که حتی ما برای جبران عقب 
ماندگی‌ها، پروژها را به سمتی بردیم که به شکل سه 
شیفت فعال باشند.وی گفت: همه اینها نیازمند تأمین 
منابع مالی است و در صورت نبود منابع مالی، پروژه‌ها 
متوقف می‌شود و امیدواریم از سوی بانک مرکزی و 
دیگر بانک‌ها به تأمین تسهیلات کمک شود چرا که 
با تأمین تسهیلات و استفاده از مصالح پیش ساخته، 

می‌تواند سرعت اجرای پروژه‌ها را شتاب بخشید.
لازم به ذکر است در این مراسم، یک قطعه زمین 
به نوجوان روشندل یاسین بادپا که در حاشیه سفر 
دوم رئیس‌جمهور شهید به استان فارس و در دیدار با 
حضرت آیت‌ا... رئیسی به وی قول داده شده بود، به 

ایشان تقدیم شد.

بزرگترین واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت کشور در فارس

استاندار فارس:
 فارس شش شهرک جدید

  نهضت ملی مسکن خواهد 
داشت

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:
 تمام تلاش خود را می‌کنیم

  پروژه‌ها را در اسرع وقت به اتمام 
برسانیم

با حضور مسئولان کشوری و استانی در شیراز توسط اداره کل راه‌و‌شهرسازی استان فارس برگزار شد

رهبر انقلاب با حضور در حسینیه امام خمینی)ره(  
رأی خود را در صندوق انداختند؛

عزت و آبروی 
 جمهوری اسلامی
‌در دنیا متوقف به 
حضور مردم است 
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حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی صبح امروز همزمان با آغاز رأی‌گیری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، 
رأس ساعت ۸ صبح با حضور در حسینیه 
امام خمینی )ره( رأی خود را در صندوق رأی 

انداختند.
 روز انتخابات، روز نشاط و شادی ایرانیان

رهبر انقلاب اسلامی پس از انداختن رأی خود 
در صندوق سیار ۱۱۰، روز انتخابات را برای 
ایرانیان روز نشاط و شادی خواندند و با اشاره به 
قوام جمهوری اسامی به واسطه حضور مردم 
در انتخابات، تأکید کردند: مردم عزیز ایران 
موضوع رأی‌دادن و حضور در این آزمون مهم 

سیاسی را جدی بگیرند و هیچ‌گونه تردیدی به 
خود راه ندهند.

 هیچ وجهی برای تردید در حضور در 
انتخابات وجود ندارد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حضور پرشور مردم 
در انتخابات و کثرت رأی‌دهندگان را یک 
نیاز قطعی برای جمهوری اسامی دانستند 
و گفتند: جمهوری اسامی همان‌گونه که از 
نام آن مشخص است، حضور مردم در ذات 
آن لحاظ شده است، بنابراین عزت و آبروی 
جمهوری اسامی در دنیا متوقف به حضور 
مردم است. ایشان با تأکید براینکه هیچ وجهی 
برای تردید در حضور در انتخابات وجود 

ندارد، افزودند: حضور در انتخابات یک کار 
بدون زحمت و بدون وقت‌گیری چندان است؛ 
اما فواید زیادی بر آن مترتب است، به‌خصوص 
آنکه انتخاب رئیس‌جمهور به معنای تعیین آینده 

کشور برای چند سال است.
رهبر انقلاب حضور مردم در انتخابات را برای 
اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، 
اقدامی لازم و واجب خواندند و اظهار امیدواری 
کردند: خداوند متعال بهترین و مفیدترین 
گزینش را برای کشور مقدر کند. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای در پایان گفتند: امیدوارم به لطف 
خداوند، سال‌های آینده سال‌های خوبی برای 
ایران باشد و مردم از گزینش خود راضی باشند.

رهبر انقلاب رأس ساعت ۸ صبح با حضور در حسینیه امام خمینی )ره( رأی خود را در صندوق انداختند؛

عزت و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است 
رئیس دیوان عالی کشور: 

مردم پشتوانه قوی نظام هستند

محمدجعفر  حجت‌الاسام  تسنیم- 
منتظری، رئیس دیوان عالی کشور در شعبه 
اخذ رأی امامزاده صالح )ع( اظهار داشت: 
امیدوارم مردم با حضور حماسی خود برگ 
 زرین دیگری را در کتاب پرافتخار ایران 

ثبت کردند. 
وی با بیان اینکه 3 عامل مهم است که نشانه 
رشد سیاسی مردم ایران تلقی می‌شود، افزود: 

مردم ایران نسبت به تعیین سرنوشت خود بی‌تفاوت نیستند؛ افراد 
نمی‌گویند که یک رأی اثر ندارد؛ چراکه می‌دانند همین یک رأی یک 

رای‌ها است که مجموعه آراء می‌شود.
رئیس دیوان عالی کشور بیان کرد: اثر دوم رشد سیاسی مردم این است 
که مردم همیشه پشتیبان جمهوری اسامی بوده‌اند؛ چراکه در این 
45 سال دشمن ثابت کرد که دست از دشمنی بر نمی‌دارد؛ به همین 
دلیل مردم پشتوانه قوی هستند و جمهوری اسلامی با تکیه به مردم 

توطئه‌های دشمن را خنثی می‌کند. 
حجت‌الاسام منتظری بیان کرد: رئیس‌جمهور منتخب وقتی حضور 
حداکثری مردم را ببیند، قطعاً در تصمیم‌گیری‌ها موفق‌تر عمل می‌کند.

وزیر کشور:
 انتخابات با حضور ناظران مختلف 

در امنیت و سلامت برگزار شد

فارس-‌ احمد وحیدی، وزیر کشور پس از صدور فرمان آغاز انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری گفت:‌ فرآیند برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در ۵۸۶۴۰ شعبه داخل و ۳۴۴ شعبه 
در خارج کشور انجام شد. به گفته وی، این دوره از انتخابات با توجه به 
اینکه صرفاً ۴۰ روز فرصت بود در این مدت مقدمات کار فراهم شد و ما 

انتخابات را آغاز می‌کنیم. 
وزیر کشور عنوان کرد: در حالی که این کار طور عادی حداقل یک سال 
زمان نیاز دارد که نشان دهنده استحکام در امور در جمهوری اسلامی 
ایران و اصرار در انجام کارها در وقت خود به ویژه در موضوع انتخابات 

است که مظهر مردم‌سالاری دینی ما است.
وزیر کشور تأکید کرد: به ملت عزیز ایران اطمینان می‌دهیم که 
انتخابات در کمال امنیت و سامت برگزار خواهد شد و حدود ۴۶۸۹۴ 
نفر از افرادی که از سوی داوطلبان به عنوان نمایندگان آن‌ها در صندوق 

حضور دارند، کارت برای آن‌ها صادر شد.
وی ادامه داد: این امر حکایت از آن دارد که ناظران مختلف 
علاوه بر هیئت‌های اجرایی و نمایندگان فرمانداری‌ها و شورای 
نگهبان و بازرسان بر سر صندوق‌ها حضور دارند و همه امور کاملًا 
 تحت نظارت قرار دارد تا یک انتخابات در تراز جمهوری اسامی 

ایران رقم بزنیم.

وزیر آموزش و پرورش:
انتخابات مظهر مردم سالاری است

باشگاه خبرنگاران- رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش امروز 
به همراه مدیرکل آموزش و پرورش تهران برای شرکت در انتخابات 
 ریاست‌جمهوری در جمع دانش‌آموزان رأی‌اولی، رأی خود را به

صندوق انداخت.
صحرایی اظهار کرد: انتخابات، مظهر مردم‌سالاری و تجلی اراده مردم 
برای تحقق وعده‌های انقلاب اسامی و پیش‌رفتن امور کشور است. 
نکته مهم و اساسی این است که از ظرفیت انتخابات برای ساختن آینده 
کشور استفاده کنیم. اقدامات باید به نحوی باشد که دشمنان را مأیوس 

و دوستان را شاد کند.
وی با اشاره به رهنمود‌های رهبر انقلاب خاطرنشان کرد: رهبر معظم 
انقاب با حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری با یک جمله کلیدی 
فرمودند: مشارکت مردمی، عزت و آبروی هر کشوری از جمله کشور 

ما به حساب می‌آید. 
وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: هر کدام از نامزد‌های انتخابات 
ریاست‌جمهوری که انتخاب شود مورد تأیید و احترام ملت ایران است. 
همه باید به رئیس‌جمهور منتخب کمک کنیم تا وعده‌هایش در جهت 

سیاست‌های کلی نظام محقق شود.

سخنگوی شورای نگهبان: 
در برگزاری انتخابات با مشکل خاصی مواجه نشدیم

ایرنا- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شوری نگهبان پس از انداختن 
 رأی خود به صندوق گفت: روز انتخابات برای کشور روز مهم و 

تعیین کننده‌ای است. 
برگزاری انتخابات در کمتر از ۴۰ روز از شهادت رئیس‌جمهور کشورمان 
نشان دهنده ثبات اقتدار و استحکام نظام سیاسی جمهوری اسلامی 
است و نشان دهنده این موضوع است که رأی مردم و خواست و اراده 

مردم همیشه مهم بوده است.
وی افزود: تمهیدات لازم با دستگاه‌های اجرایی و عوامل اجرایی و وزارت 
کشور به خوبی انجام شد و از ساعت ۸ صبح رأی گیری در همه نقاط 
کشور و بیش از ۹۵ کشوری که ایرانیان در آن ساکن هستند آغاز شد. 

مشکل خاصی مواجه نبودیم و فرایندها به روال انجام شد.
وی تأکید کرد: امیدواریم که با مشارکت خوب مردم شاهد انتخاباتی 
پرشور باشیم، رقابت‌ها در روزهای گذشته رقابت‌های کاملًا جدی بوده 
 و یک حماسه عزتمندانه دیگری برای ملت شریف ایران به ارمغان 

خواهد آمد.

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی:
 انتخابات نقطه عطفی در تاریخ جمهوری اسلامی 

است
 

ایسنا- علی‌اکبر صالحی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی بعد از 
انداختن رأی خود در صندوق سیار مستقر در حسینه جماران گفت: 
طبق آیات قرآن کریم، خداوند سرنوشت هیچ قومی را تغییر نمی‌دهد 

مگر اینکه آن قوم سرنوشت تغییر خود را به دست گیرند.
وی ادامه داد: اکنون در نقطه عطف تاریخی قرار داریم؛ سرنوشت و 
آینده‌مان، دست خودمان است پس اگر اقدام به تغییر آن نکنیم، آینده 

را به ما تحمیل خواهند کرد.
صالحی گفت: ملت عزیز و شریف ایران در این برهه حساس احساس 
تکلیف کرده و به میدان آمدند؛ چراکه در این صورت می‌توانند در 

ساختن آینده خودشان شریک بوده و آن را بسازند.
وی افزود: اگر مردم به این موضوع مهم بی‌تفاوت باشند، آن‌گاه دیگران 

آینده را برای آنها ساخته و دیگر تأسف فایده ندارد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه امیدوارم مردم نشان دهند که 
ید واحده هستند، افزود: باید دنبال وحدت ملی بوده و آرای 
سیاسی مختلف حتی انتقادات در بستر اخلاقی مطرح شود؛ 
 لذا نباید خدای ناکرده به هم بهتان و اتهام زده و زبان عداوت 
در پیش گیریم. صالحی با بیان اینکه می‌توانیم با هم ید واحده باشیم، 
گفت: این انتخابات نقطه عطفی در تاریخ جمهوری اسلامی خواهد بود.
حضور مردم برای دهه‌ها از نظام جمهوری اسامی صیانت و تکلیف 
مخالفان جمهوری اسلامی را مشخص کرد که جمهوری اسلامی پایدار 
و استوار است و مردم و دولت با هم هستند و در صورت وجود اختلافی 

آن را در بستر اخلاقی حل می‌کنند.

باشگاه خبرنگاران- علی باقری، سرپرست وزارت 
امور خارجه در جریان بازدید از ستاد انتخابات 
خارج از کشور با اشاره به تمهیدات ایجاد شده 
از سوی وزارت خارجه برای مشارکت شهروندان 
ایرانی در خارج از کشور در چهاردهمین انتخابات 
ریاست‌جمهوری گفت: تاکنون روند خوبی را در 
برگزاری انتخابات در خارج از کشور شاهد بوده‌ایم 

و ان‌شاءا... این روند تا انتها ادامه خواهد داشت.
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری در خارج از کشور گفت: 
متأسفانه تنها کشوری که مانع پیشبرد فرآیند 
دموکراسی جمهوری اسامی ایران در دنیا شد، 
کانادا بود. کشوری که مدعی حقوق‌بشر است و 
خود را پیشرو در این عرصه می‌داند، به طور علنی 
مانعی برای مشارکت صدها هزار ایرانی که در این 

کشور زندگی می‌کنند ایجاد کرد.
 تلاش برای تکمیل جشنواره ملی انتخابات

وی با دعوت از ایرانیان خارج از کشور برای مشارکت 

در انتخابات گفت: ما در دستگاه دیپلماسی کشور 
تاش می‌کنیم که نقش خود را در تکمیل این 

جشنواره ملی انتخابات به خوبی ایفا کنیم.
 شمارش آراء در هیچ یک از شعب اخذ رأی در 

خارج از کشور شروع نشده است
باقری با بیان اینکه به محض اتمام رأی‌گیری در شعب 
اخذ رأی در خارج از کشور، شمارش آراء آغاز می‌شود، 
در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با اشاره به برخی از 
اخبار منتشر شده در فضای مجازی در مورد نتایج آراء 
انتخابات ریاست‌جمهوری در برخی از شعب اخذ رأی 
در تعدادی از کشور‌ها گفت: شمارش آراء در هیچ یک 
از شعب اخذ رأی شروع نشده و فرایند هیچ صندوقی 
در این زمینه تمام نشده است. باقری با بیان اینکه 
در مورد شمارش و نتایج آراء وزارت خارجه و وزارت 
کشور اطلاع‌رسانی می‌کنند، با دعوت مجدد از ایرانیان 
داخل و خارج از کشور جهت مشارکت در انتخابات و 
تعیین سرنوشت خود یاد شهیدان خدمت سید ابراهیم 

رئیسی و حسین امیرعبداللهیان را گرامی داشت.

سرپرست  مخبر،  محمد  صداوسیما- 
رأی دادن در ستاد  از  پس  ریاست‌جمهوری 
انتخابات کشور، اظهار داشت: حقیقتاً خلأ وجود 
رئیس‌جمهور شهید، آیت‌ا... رئیسی در سراسر 
کشور خود را به صورت بارز نشان می‌دهد. فکر 
نمی‌کردیم چنین روزی را ببینیم، اما شد. وجود 
نعمت ولی‌فقیه باعث شد ما این روز‌های سخت را 

بگذرانیم و مسیر ادامه پیدا کند.
سرپرست ریاست‌جمهوری تصریح کرد: مردم یک 
وظیفه‌ای دارند؛ به دنبال حماسه‌ای که مردم در 
مراسم شهدای خدمت شکل دادند، رهبر انقلاب 
فرمودند که مردم این حماسه را در انتخابات تکرار 

کنند. 
مخبر گفت: مردم از اول انقاب تاکنون، وظیفه 
خود را به خوبی انجام داده اند و غیرتمندانه در 

انتخابات حاضر شده‌اند. 
سرپرست ریاست‌جمهوری اظهار داشت: وظایفی 
هم دولت و حکومت دارد، یکی این است که زمینه 
این حماسه را فراهم کند. با تلاش‌های وزیر کشور و 
معاونان و همکاری فرمانداران و دهیاران، این امکان 

ایجاد شده است. 
مخبر تصریح کرد: از همه دستگاه‌های اجرایی، 
امنیتی و نظارتی، تشکر می‌کنم. بخش امنیتی 
انتخابات به خوبی تدارک دیده شده است و مشکلی 

در این زمینه نداریم. 
سرپرست ریاست‌جمهوری با بیان اینکه یکی دیگر 
از موضوعاتی که رهبر انقلاب روی آن حساسیت 
دارند، موضوع صیانت از آرای مردم است، گفت: 
ایشان، رأی مردم را حق‌الناس می‌دانند؛ بر روی 
این مطلب، برنامه‌ریزی خوبی انجام شده است و 

دولت این موضوع را وظیفه خود می‌داند. 
مخبر اظهار داشت: روش انتخابات در ایران، 
خوشبختانه طوری است که امکان انحراف در 
آن وجود ندارد. اگر چه برای اطمینان نامزد‌ها از 
روند انتخابات، وزیر کشور کار خوبی انجام داده 
است؛ نامزد‌ها بدون محدودیت، امکان معرفی ناظر 

داشته‌اند و برای آنان کارت صادر شده است. 
سرپرست ریاست‌جمهوری تصریح کرد: امیدواریم 
شاهد انتخابات پرشور باشیم و نتیجه‌ای که مردم 

از آن راضی باشند.

جمعه  خطیب  صدیقی،  کاظم  آیت‌ا...  ایرنا- 
تهران در خطبه‌های اول نماز جمعه گفت: 
شهید بهشتی یک فرد نبود، امام )ره( فرمودند 

شهید بهشتی یک ملت بود.
وی افزود: من افتخار دارم که در محضر شهید 
بهشتی بزرگ شدم هم در محضر ایشان 
درس خواندیم و هم ایشان مدرسه حقانی را 
برنامه‌ریزی کردند، سعه صدر، حلم و بردباری، 

قلب در عبادت، بینش جهانی داشت
امام‌جمعه موقت تهران بیان کرد: او همیشه 
جهانی فکر می‌کرد، بلندنظر بود، مخالف را 
تحمل می‌کرد، با کسی جدال نمی‌کرد، پنجه 

به روی کسی نمی‌انداخت، دریای حلم و 
صبر و حوصله بود، در خدمتگزاری عاشق بود 
همان‌گونه که جد وی امیرالمؤمنین و خلف 
صالح وی شهید خدمت، شهید‌جمهور آیت‌ا... 
شهید رئیسی دقیقاً آن سعه‌صدر و حلم و 
بردباری و تحمل مخالف، نپرداختن به حاشیه، 
چشم دوختن به هدف، دغدغه مردم را داشتن 

از شهید بهشتی به ارث برده بود.
آیت‌ا... صدیقی عنوان کرد: شهید بهشتی 
شخصیتی ممتاز بود اگر نگوییم بی‌نظیر بود،‌کم 
نظیر بود. امام به او مدال داد که شهید بهشتی 

یک ملت بود.
وی گفت: شهید بهشتی در عین نرمش، 
سعه‌صدر و اخلاق نرم اسلامی قاطع و مواضعش 
انقلابی ولایت‌مدار بود بنی‌صدر و جریان 
منافقین و ملی‌گراها ایشان را منزوی کردند. 

مانند جدش امیرالمؤمنین به وی تهمت زدند.

وی تصریح کرد: شما نمی‌دانید تهمت چگونه 
پر و بال یک فرد فعال را قیچی می‌کند و او 
را گوشه‌نشین می‌کند و روی بیرون آمدن 
پیدا نمی‌کند، شهید بهشتی را با تهمت‌های 
خودشان و با او عظمت فکری و قدرت 
تشکیلاتی و دولت‌سازی و کادرسازی و معنویت 
و خشوع و خضوع در برابر پروردگار متعال 

گوشه‌نشین کردند.
وی افزود: اما خون او تولد مجددی بود که هم 
انقاب را آبیاری و احیا کرد و هم خود وی 
جلا پیدا کرد و شناخته شد. لذا یاد خاطره این 
پرچمدار سترگ نظام جمهوری اسلامی بزرگ 
می‌داریم که نه یک فرد بود، بلکه یک ملت بود 
دلسوز و متدین و مردمی و متعبد به ولایت بود.
آیت‌ا... صدیقی اظهار کرد: وقتی به او می‌گفتند 
روزنامه‌ها این همه مطلب علیه شما مطلب 
می‌نویسند چرا از خودت دفاع نمی‌کنی، گفت: 

امام به من فرموده است.
امام‌جمعه موقت تهران تصریح کرد: شهید 
رئیسی، مغتنم و بی‌قرار، شب از روز نشناخته 
و خستگی را خسته کرده، عنصری پویا، 
پیشران، خدمتگزار، بی‌توقع، بی‌ادعا، همیشه 
در صحنه و متعبد بود. شهید بهشتی و هم 
شهید رئیسی برای ما تراز و الگو و مدل هستند. 
رئیس‌جمهوری را که می‌خواهیم انتخاب کنیم 
علاوه بر اینکه باید مؤمن، متدین و بصیر و 

صاحب‌نظر باشد، باید اصلح باشد.
آیت‌ا... صدیقی خاطرنشان کرد: عقیده 
رئیس‌جمهور باید کمی بیشتر از ما باشد؛ زیرا 
او شخصیت دوم کشور است و باید نور باشد و 
عقیده به مبانی انقلاب داشته باشد. مانند شهید 
بهشتی بگوید امام گفته نه، من هم می‌گویم نه. 
خودش اظهارنظر و استنباط نکند در برابر امام، 

امامت نکند.

وی ادامه داد: شهید رئیسی به حضرت آقا 
خطاب می‌کرد، مقتدای من، مقتدا یعنی در 
همه جبهه‌های فکری، احساسی، عملی دنبال 
شما هستم و به در سیاست، تعامل، مردمداری، 
باطن‌گرایی به شما اقتدا کرده‌ام و شما الگوی 
من هستید. رئیس‌جمهور باید به امام و رهبر 
شما اقتدا کند و به کسی که شما اقتدا کردید، 

رئیس‌جمهورتان هم باید اقتدا کند. 
امام‌جمعه موقت تهران خطاب به مردم گفت: 
مسئله دوم، مسئله کارایی است، رئیس‌جمهور 
باید کفایت، عرضه و نشاط و انرژی لازم در 
وجودش باشد تا بتواند مانند شهید رئیسی 
بدود. اگر کسی این تجربه و توان را ندارد 

نمی‌تواند جای شهید رئیسی را بگیرد. 
وی افزود: امام به چند چیز ایمان داشت، ایمان 
به خدا، ایمان به راه خودش و ایمان به مردم 

خودش. شهید رئیسی ایمان به مردم داشت. 

ایرنا- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
در آیین افتتاح ۴۲ طرح صنعت آب و برق 
وزارت نیرو در استان‌های مختلف کشور، با 
اشاره به نزدیک شدن به برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، ضمن قدردانی 
از استانداران و همه دست‌اندرکاران برگزاری 
این رویداد مهم، آن را همچون یک لیله‌القدر 
برای کشور توصیف و اظهار امیدواری کرد امور 
انتخابات همان‌گونه که تا امروز به خوبی به 
پیش رفته تا پایان با موفقیت و به خوبی به 

پیش برود.
سرپرست ریاست‌جمهوری در ادامه به تقارن 

اربعین شهدای خدمت با هفتم تیر سالروز 
شهادت ۷۲ تن اشاره کرد و گفت: امام راحل، 
شهید بهشتی و شهید رئیسی وجوه اشتراکی 
داشتند که اولین آنها مظلومیت آنان بود. ما 
عمدتاً دوران رهبری امام خمینی )ره( در 
انقاب و جمهوری اسامی را در نظر داریم، 
اما ایشان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و به 
خصوص در دوران تبعید سختی‌های زیادی 
را در عین مظلومیت متحمل شدند و شهید 
بهشتی و شهید رئیسی نیز از مظلومان بزرگ 

انقلاب و جمهوری اسلامی بودند و هستند.
مخبر با بیان اینکه این سه بزرگوار علاوه بر 
مظلومیت در زمینه پایبندی به معنویت و 
برخورداری از تقوای درونی نیز وجوه مشترک 
زیادی داشتند، افزود: هر سه بزرگوار در زمینه 
عمل به تکلیف نیز بسیار احساس مسئولیت 
می‌کردند. شهید رئیسی در این زمینه که هیچ 

تدبیر و خواسته رهبر معظم انقلاب بر زمین 
نماند دغدغه جدی داشت و آنها را با صداقت 
تمام دنبال می‌کرد و علاوه بر این در زمینه 
اجرای مسئولیت‌های خود در قبال مردم و به 
ویژه مستضعفین نیز به همین اندازه دغدغه‌مند 

بود و احساس مسئولیت می‌کرد.
 آنچه به شهید رئیسی قدرت می‌داد عشق به 

مردم و شوق خدمت به آنها بود
سرپرست ریاست‌جمهوری با بیان اینکه انصافا 
شهید رئیسی بابت فشارهایی که روی مردم 
بود بسیار ناراحت بود و زجر می‌کشید و این 
ناراحتی در تمام رفتارها و افکار او قابل مشاهده 
بود، اظهار داشت: آنچه به شهید رئیسی قدرت 
می‌داد که با وجود انبوه مشکلات، فشارها و 
سختی‌های فراوان به شکلی خستگی‌ناپذیر کار 
کند، عشق به مردم و شوق خدمت به آنها بود. 
در طول حدود دو سال و ۱۰ ماهی که ایشان 

رئیس‌جمهور بود هیچ‌گاه نشد یأس و ناامیدی 
در ایشان ببینیم. همچنین ایشان به طور جدی 
بر تکیه به ظرفیت‌های داخلی باور داشت و 
همین نگاه کمک بسیاری به پیشرفت امور کرد.

مخبر همچنین یاد وزیر امور خارجه، امام‌جمعه 
تبریز، استاندار آذربایجان شرقی، سرتیم حفاظت 

و کادر پرواز اردیبهشت را گرامی داشت.
 از مشکلات متعددی که دولت در بخش آب و 

برق با آنها مواجه بود، عبور کرده‌ایم 
سرپرست ریاست‌جمهوری در بخش بعدی 
سخنانش با بیان اینکه در روزهای آغاز به کار 
دولت مردمی حدود ۱۵ استان کشور با تنش 
آبی شدید مواجه بودند، تصریح کرد: ناترازی 
برق نیز همه استان‌ها و به طور کلی روند 
توسعه و اداره امور کشور را با مشکل مواجه 
کرده بود؛ اما با تلاش‌های وزیر نیرو و پشتیبانی 
و حمایت‌های شهید رئیسی امروز شاهدیم که 

با به ثمر رسیدن طرح‌های کوتاه‌مدت، وضعیت 
تا حدود زیادی بهبود یافته و با به ثمر رسیدن 
طرح‌های میان و بلندمدت وضعیت باز هم بهتر 

خواهد شد.
مخبر با بیان اینکه از مشکلات متعددی که 
دولت مردمی در شروع فعالیت خود در بخش 
آب و برق با آنها مواجه بود، عبور کرده‌ایم و 
دیگر با بحران در این زمینه‌ها مواجه نیستیم، 
خاطرنشان کرد: شهید رئیسی همه راهکارهای 
ممکن برای رفع مشکلات در زمینه تأمین آب 
و برق پایدار را دنبال کرد و امروز طرح‌های 
متعددی در زمینه ساخت و توسعه نیروگاه‌های 
حرارتی و تجدیدپذیر، تلاش برای ارتقای 
راندمان نیروگاه‌های موجود، آب‌رسانی از دریا، 
بازچرخانی آب، تصفیه پساب‌ها، استفاده از 
منابع آب ژرف و تنظیم‌گری منابع موجود در 

حال اجراست.

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه اعلام کرد که اظهارات مداخله‌جویانه 
معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در 
خصوص انتخابات ریاست‌جمهوری کشورمان، 
گزافه‌گویی و یک مداخله‌جویی آشکار است.

کنعانی تأکید کرد: مقامات آمریکایی از 
برنخواهند  اظهارات بی‌ارزش طرفی  این‌گونه 
بست و ملت ایران همانند گذشته در 
این انتخابات نیز با مشارکت مؤثر و 
پرشور خود پای صندوق‌های رأی، پاسخ 
 این‌گونه اظهارات مداخله‌جویانه را محکم 

خواهند داد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: ملت‌های 
جهان آثار و نتایج دموکراسی آمریکایی را 
در داخل همین کشور و نیز مناطق مختلف 
دنیا دیده و طعم تلخ آن را چشیده‌اند. 
به‌طور نمونه خروجی دموکراسی و حقوق 
بشر آمریکایی در سرزمین‌های اشغالی، 
جنایتکارانی هستند که در اشغالگری، 
نژادپرستی، جنگ و خون‌ریزی و اقدامات 

تروریستی، در جهان شهره و سرآمد هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: اگر 
سازوکار دموکراسی آمریکایی اجازه می‌داد، 
قطعاً مردم آمریکا حکمرانان بهتری را برای 

خود انتخاب می‌کردند.
به  بدل  در آمریکا  بشر  از حقوق   صحبت 

شعاری تو خالی شده است
کنعانی به ضرب شتم و بازداشت دانشجویان 
رژیم  نسل‌کشی  مخالف  آمریکایی 
صهیونیستی در غزه اشاره کرد و گفت: نحوه 
برخورد با دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های 
آمریکا که معترض به نسل‌کشی در فلسطین 
و سرزمین‌های اشغالی هستند، خود گواه 
روشنی از کارنامه آمریکا در زمینه حقوق 
بشر و آزادی بیان است. دنیا شاهد است که 
چطور با ضرب و شتم، بازداشت غیرقانونی و 
اخراج از کار، صحبت از حقوق بشر در آمریکا 

بدل به شعاری تو خالی شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
نقش‌آفرینی اصیل و مستقیم مردم در تعیین 

سرنوشت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران 
یک اصل بدیهی بوده و همواره در عمل به 

اثبات رسیده است.
کنعانی افزود: صحت و سامت برگزاری 
انتخابات در ایران در رأی‌گیری‌های پیشین 
نیز اثبات شده است. نظام جمهوری اسلامی 
ایران و مجریان انتخابات، رأی مردم را امانت 
و حق‌الناس و پاسداری از آن را واجب 
می‌دانند که احتمالاً درک معنای آن برای 
 ذهنیت تمامیت‌خواه مقامات آمریکایی

 سخت است.

ارتباطات  صداوسیما- عیسی زارع‌پور، وزیر 
و فناوری اطلاعات ضمن ثبت رأی و 
بازدید از اتاق مانیتورینگ وزارت کشور، 
ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی، گفت: 
انتخابات چهاردهمین ریاست‌جمهور در حال 
برگزاری است و امیدواریم مردم با انتخاب 

خود در سرنوشت خود شریک باشند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه 
کرد: مبتنی بر تجربه‌ای که در انتخابات 
مجلس داشتیم، در این انتخابات هم مهر 

از شناسنامه حذف شده و این بدین معنی 
است که باید زیرساخت‌های ارتباطی فراهم 
شود؛ زیرا باید مشخص شود فردی که در 
این شعبه رأی می‌دهد، در شعبه دیگری رأی 

نداده باشد. 
زارع‌پور تصریح کرد: ۵۸ هزار و ۶۰۰ شعبه 
وصل است و این یعنی ۹۹/۹ درصد از شعب 
وصل هستند. البته چند شعبه باقی‌مانده 
 هم پیش‌بینی میشود که شعب سیار و 

در مسیر هستند.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه پایش خطوط 
فیبر نوری در کشور را داشتیم، گفت: 
همکاران من فیبر نوری را کنترل کردند 
تا اخلالی در روند ارتباطات پیش نیاید. 
زارع‌پور ادامه داد: بیش از ۴۰۰ تیم پایش، 
۷۰۰ هزار کیلومتر با شکل زمینی و هوایی 
را بررسی کردند. ۷ مورد خرابکاری عمدی 
داشتیم که تیم‌های اتصال بلافاصله ارتباطات 
را برقرار کردند. وی با بیان اینکه در برخی از 

خرابکاری‌ها، زمین تا دو متر هم حفر شده 
بود اما بلافاصله تیم‌های اتصال ارتباطات را 
برقرار کردند، تصریح کرد: این رکورد برای 
انتخابات در مسیر رأی‌گیری برخط است 
و برای بخش ارتباطات کشور هم رکورد 
 است که نشان دهنده شبکه ارتباط پایدار 

در کشور است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید 
بر اهمیت پایداری ارتباطات در کشور، 
گفت: بیش از ۹۹/۵ درصد استعلام‌ها برخط 
 بوده و نشان می‌دهد شبکه ارتباطی کاملًا 

پایدار است. 
زارع‌پور گفت: از ماه‌ها و هفته‌ها قبل و از 
همان روزهای آغازین قرارگاه انتخابات 
شکل گرفت تا بتوانیم بهترین بستر را برای 
انتخابات فراهم کنیم. او افزود: بیش از ۷۰۰ 
هزار کیلومتر پایش و کنترل خطوط فیبر 
نوری داشتیم ‌که با خرابکاری عمدی مشکلی 

برای کشور به وجود نیاید.

سرپرست وزارت امور خارجه: 

کانادای مدعی دموکراسی اجازه برگزاری
 انتخابات ایران را نداد

سرپرست ریاست‌جمهوری:

دولت از آرای مردم صیانت می‌کند

خطیب جمعه تهران: 

»شهید بهشتی« شخصیت ممتاز تاریخ است

سرپرست ریاست‌جمهوری:

 با تلاش »شهید رئیسی« کشور از مشکلات آب و برق عبور کرد

سخنگوی وزارت خارجه:

 اظهارات نماینده آمریکا گزافه‌گویی است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

۷ مورد خرابکاری عمدی در فیبر‌های نوری خنثی شد



شهردار کلان‌شهر شیراز بیان کرد: 
ایجاد بستر حماسه‌آفرینی و شور و نشاط انتخاباتی 

توسط شهرداری

گروه خبر- لیلا غضنفری
شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به اهمیت مشارکت و حضور مردمی در 
انتخابات گفت: هشت تیرماه روز سرنوشت‌سازی است. مردم با احساس 
مسئولیت و تکلیف، پای صندوق‌های رأی آمدند با مشارکت خود، 
برگ زرین دیگری در تاریخ جمهوری اسامی ثبت کردند. محمدحسن 
اسدی در آغازین ساعات شروع رأی‌گیری چهاردهمین دوره انتخابات 
رياست‌جمهوری با حضور در شعبه اخذ رأی مستقر در آرامگاه سعدی رأی 
خود را به صندوق انداخت. وی با اشاره به اهمیت مشارکت و حضور مردمی 
در انتخابات اظهار کرد: امروز، روز سرنوشت‌سازی است و از مردم می‌خواهم 
با احساس مسئولیت و تکلیف، پای صندوق‌های رأی بیایند و با مشارکت 
خود، برگ زرین دیگری در تاریخ جمهوری اسامی ثبت کنند. شهردار 
کلان‌شهر شیراز خاطرنشان کرد: حضور آگاهانه و حماسی همه ما در 
انتخابات ریاست‌جمهوری برای گزینش و انتخاب فردی دارای شرایط لازم 
برای اداره امور مهم‌ترین جایگاه اجرایی کشور امری واجب و حیاتی است. 
اسدی با گرامیداشت یاد شهید جمهور و هیئت همراهشان، بر ادامه مسیر 
سیدالشهدای خدمت تأکید و بیان کرد: مردم با حضور پررنگ و بابصیرت 
خود به ادامه راه شهید رئیسی که همان اقتدار نظام مقدس جمهوری 
اسامی و مردم‌‌سالاری دینی در جهات مختلف است، رأی می‌دهیم و از 
آرمان‌های امامین انقلاب اسامی و شهدا حمایت می‌کنیم. این مقام ارشد 
مدیریت شهری شیراز همچنین از ایجاد بستر حماسه‌آفرینی و شور و نشاط 
انتخاباتی توسط شهرداری این کلان‌شهر سخن گفت و عنوان کرد: مدیریت 
شهری با اهتمام و جدیت، بستر لازم را برای افزایش مشارکت مردمی در 
شهر ایجاد و فضاهایی فراهم کرد تا شور و نشاط اجتماعی در انتخابات 

حاصل شود.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری به شهروندان
در هفته جاری 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح »روی 

خط شهر«پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
شهرام سبزیان‌فرد، مسعود قادری و علی امینی به ترتیب سرپرست 
شهرداری منطقه ۵ و شهرداران مناطق ۶ و ۷ در روزهای شنبه، یک‌شنبه 
و دوشنبه ۹، ۱۰ و ۱۱ تیرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح پاسخگوی مسائل 

شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود.
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
علی مصلی‌نژاد شهردار منطقه ۸ و عباداله زارعی مدیرکل پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری نیز در ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح روزهای سه‌شنبه و 

چهارشنبه ۱۲ و ۱۳ تیرماه پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

اعضای شورای اسلامی شيراز در هفته جاری از طریق 
سامانه ۱۳۷ پاسخگوی شهروندان خواهند بود

 

اعضای شورای اسلامی شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
در طرح »روی خط شهر«پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. 
محمدتقی تذروی نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز و ناظر در شهرداری 
منطقه ۲ و سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شیراز و ناظر در 
شهرداری منطقه ۱۱ در روزهای شنبه و یک‌شنبه، ۱۰ و ۱۱ تیرماه از 
ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ خواهد بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی اعضای شورای اسلامی 
شهر شیراز به مسائل مردمی؛ افسانه خواست‌خدایی رئيس کمیسیون 
برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسامی شیراز و ناظر در 
شهرداری منطقه ۵ و مصطفی کیانی‌رحیمی رئيس کمیسیون شهرسازی، 
معماری و هوشمندسازی و ناظر در شهرداری منطقه ۴ نیز در روزهای 
سه‌شنبه و چهارشنبه، ۱۲ و ۱۳ تیرماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی 

شهروندان خواهند بود. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( فارس خبر داد:  
اهدای جهیزیه به نوعروسان در طرح »مهر مولا«  

مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان فارس گفت: 
 به مناسبت ایام نورانی و مقدس دهه امامت و ولایت و سالروز میلاد امام
 موسی کاظم )ع( آیین توزیع یک هزار و ۱۱۰ سرویس جهیزیه به 
نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس برگزار 

و تقدیم زوج‌های جوان شد.
 موصلی در طرح »مهر مولا« در جمع خیرین و مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان فارس گفت: یکی از رویکردهای امداد امام )ره( 
در عرصه خدمت به جامعه اسلامی تلاش در جهت توانمندسازی اجتماعی 
خانواده‌ها در سراسر استان است که یکی از این برنامه‌ها کمک به تأمین 
جهیزیه برای زوج‌های جوان به جهت تسهیل امر مقدس ازدواج و تشکیل 

خانواده است. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: سال گذشته این توفیق را 
 داشتیم که با کمک خیرین و نیکوکاران گران‌قدر ۵ هزار و ۳۰۰ سری 
جهیزیه را آماده و تقدیم ولی‌نعمتان خود در کمیته امداد کنیم و امسال نیز 
به مناسبت این ایام نورانی و مقدس دهه امامت و ولایت و سالروز میلاد امام 
موسی‌کاظم )ع( یک هزار و ۱۱۰ سرویس جهیزیه برای توزیع به نوعروسان 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس آماده و تقدیم 

زوج‌های جوان شد. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

رئیس شورای هیئات مذهبی استان فارس:

هیئات مذهبی مهم‌ترین جایگاه را در جهاد تبیین دارند

مسئولان  گردهمایی  در 
مذهبی  هیئات  مداحان  و 
سومین حرم اهل‌بیت )ع( 
که در موزه دفاع مقدس استان فارس در شیراز برگزار شد، 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس خواستار آموزش مداحان 
جوان برای رشد آنان شد و گفت: مداحان باید در طول سال 

آموزش ببینند تا در دهه محرم غوغا راه بیندازند.
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام با بیان اینکه هیئت مذهبی بدون 
سخنران و روحانی نداریم، افزود: مرحوم آیت‌ا... سیدنورالدین 
حسینی‌الهاشمی برای ما هیئت مذهبی را با سخنرانی و 
روحانی تأسیس کردند. وقتی هیئتی دارای سخنران و 
روحانی باشد و عزاداری و همراه با سخنرانی انجام شود، 

جوانان ما ادب قرآنی فرامی‌گیرند.
امام‌جمعه شیراز از مسئولان هیئات مذهبی خواست تا از 
فضلا و علمای خوش سخن در مجالس خود استفاده کنند 
و سپس افزود: باید مجلس اهل‌بیت )ع( را با نور قرآن کریم 
آغاز کرد؛ زیرا هرچه داریم از قرآن و اهل‌بیت )ع( است. این 

ادب باید حفظ شود.
وی با بیان اینکه مجالس اهل‌بیت )ع( با منبری که از قرآن 
و حدیث مطلبی بیان کند، برگزار کنیم، گفت: در مجالس 
سنتی قدیمی وقتی قرآن تلاوت می‌شود یا دعا و زیارت 
قرائت می‌شود، مشخص است که اینان از یک روحانی این 
مسائل را آموزش دیده‌اند و این نکته را باید سایر هیئات 

مذهبی هم در نظر داشته باشند که همه چیز طبق اصول 
فراگرفته و خوانده شود.

آیت‌ا... دژکام با تصریح اینکه باید با آموزش مداحان 
جوان خود را رشد دهیم، افزود: قرآن کریم، دعا، زیارات، 
احادیث و حتی شعر باید توسط مداحان و شاعران به 
 درستی خوانده شود. مخصوصاً در شیرازی که مرکز ادب در 

جهان اسلام است.
وی از هیئات مذهبی خواست تا در دهه اول محرم پرچم 
هیئات مذهبی را به دست گرفته و حرکت کنند و سپس 
افزود: هر کسی زیر پرچم امام حسین )ع( حرکت کند، عزت 

خواهد داشت.
آیت‌ا... دژکام با تأکید بر اینکه درس امام حسینی 
بودن را به فرزندان خود آموزش دهیم، گفت: اگر 
می‌خواهید برای ظهور آمادگی داشته باشیم و دل 
 رهبر شاد شود و فلسطینیان پیروز شوند، باید برای
 امام حسین )ع( سینه‌زنی کنیم تا این فرهنگ به نسل‌های 

بعدی منتقل شود.
عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه مداح باید در 
طول سال آموزش ببینند تا در دهه محرم غوغا راه بیندازد، 
گفت: هیئات مذهبی را در محلات حرکت دهید. هر کوچه، 
خیابان و منطقه‌ای از مناطق شهر که دسته‌های عزاداری در 

آن حرکت کنند، برای یک سال بیمه می‌شود.
رئیس سازمان هیئات مذهبی و تشکل‌های دینی تبلیغات 
اسامی کشور با تأکید بر اینکه هیئات مذهبی باید پذیرای 
همه اقشار باشند، بر ضرورت تشکیل شورای جوانان در کنار 

شورای اصلی هیئات مذهبی تأکید کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین مجید باباخانی با یادآوری اینکه 
هیئات مذهبی دفاع مقدس را اداره کردند و شهدای ما 

برخاسته از هیئات مذهبی بودند، گفت: در دوران کرونا 
هم به دستور رهبر معظم انقلاب، هیئات مذهبی به میدان 
آمدند و با مساوات و همدلی، سعی در رفع مشکلات مردم 

کردند.
وی موضوع مهم مدنظر امروز رهبر معظم انقلاب را 
جهاد تبیین عنوان کرد و افزود: در دکترین فرهنگی 
رهبر فرزانه انقلاب، هیئات مذهبی جایگاه مهمی دارند و 
مسائل مهم انقلاب با هیئات در میدان گذاشته می‌شود. 
موضوعاتی نظیر سبک زندگی، خانواده، جمعیت، جهاد 
 تبیین یعنی هیئات مذهبی اگرچه مهد برپایی ذکر معارف 
و مصائب اهل‌بیت )ع( هستند اما می‌توانند در این زمینه 

گره‌گشایی کنند.
باباخانی خطاب به اهالی هیئات مذهبی بیان کرد: باید 
بگردید ببینید گره اصلی کجاست. اگر باید جهاد تبیین 
کنیم این جهاد در کجاست و باید چه کنیم. یکی از مسائل 
این مسیر آن است که دشمن اصل ایستادگی و مقاومت 

جوانان ما را خدشه‌دار کرده است.
وی بر ضرورت تشکیل شورای جوانان در کنار شورای اصلی 
هیئات مذهبی تأکید کرد و افزود: این شورا می‌تواند فکر 
جدید به هیئت منتقل کند و تیم بعدی هیئت را آموزش 
دهد و ابتکارات مختلف برای هیئت به ارمغان بیاورد. در کنار 
شورای اصلی هیئت، یک شورای جوانان باشد که بتواند فکر 

و فضای جدید را به هیئت منتقل کند.
  امسال باید در عزادای هیئات مذهبی به صورت ریشه‌ای 

بحث غزه مطرح و تبیین شود
رئیس شورای هیئات مذهبی فارس با بیان اینکه هیئات 
مذهبی مهم‌ترین جایگاه را در جهاد تبیین دارند، خواستار 

توجه همه هیئات به این نکته شد.
رضا محمدیان در موزه دفاع مقدس استان فارس در شیراز 
برگزار شد، با یادآوری منویات رهبر معظم انقلاب در 
خصوص جهاد تبیین گفت: مهم‌ترین جایگاه در جهاد تبیین 

را هیئات مذهبی دارند.
وی با بیان اینکه متن‌های سخنرانی و ذکر مناقب و مصائب 
اهل‌بیت )ع( باید اثرگذار باشد، افزود: چنانچه رهبر معظم 
انقلاب هم تأکید فرمودند اگر شعر یک مداح دارای محتوای 

قوی باشد، کار ۱۰ سخنرانی را انجام می‌دهد.
محمدیان با تأکید بر اینکه در هیئات مذهبی، معارف 
حسینی، معارف قرآن کریم، مباحث ایثار و فداکاری باید 
تبیین شوند، گفت: در مجالس هیئات مذهبی باید درباره 
حفظ قرآن و جایگاه قرآن کریم، اهمیت فداکاری، دینداری، 
شجاعت، مساوات، نماز اول وقت، حجاب و به طور کلی 

مبانی دینی مطالبی عنوان شود.
رئیس شورای هیئات مذهبی فارس، اهمیت توجه به مباحث 
سیاسی در هیئات را هم یادآور شد و افزود: اگر در هیئت 
مذهبی خود، خوب عزاداری کنیم، قرآن کریم را تفسیر 
کنیم و نهج‌البلاغه بخوانیم اما بیان نکنیم که شمر چه 
کسی بوده است و امام حسین)ع( چرا قیام کرد و حسین و 
یزید زمان را معرفی نکنیم و جایگاه ولایت فقیه و مبارزه با 
استکبار را تبیین نکنیم، چه بسا که جلسات آن هیئت به 

سرمنزل مقصود نرسد.
وی به قضایای فلسطین ناشاره کرد و افزود: امروز مشاهده 
می‌کنیم که در فلسطین چه جنایاتی انجام می‌شود و چه 
توطئه‌هایی علیه کشور ما و همچنین جبهه مقاومت انجام 
می‌شود. امسال باید در عزادای هیئات مذهبی به صورت 

ریشه‌ای بحث غزه مطرح و تبیین شود.

تیرماه  هشتم 
روزی پر‌شور و 
ملت  برای  شوق 
ایران بود و با اتحاد و همدلی حماسه‌آفرینی 
کردند. آینده کشور بار دیگر در دستان مردمی 
قرار گرفت که همیشه در تمام عرصه‌ها با 

قدرت و اراده مثال‌زدنی ظاهر شدند.
گوش دادن به فرامین رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و حضور حداکثری مردم تأثیر ‌بسزایی 
در سرنوشت و امنیت کشور دارد. قدرت امت 
واحد است که دشمنان را از خاک ایران 
زمین دور نگه می‌دارد و یکی از نشانه‌های 
این اتحاد حضور حداکثری مردم در انتخابات 
ریاست‌جمهوری است. جمعه هشت تیرماه در 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( استقبال و حضور 
پررنگ مردم شیراز در انتخاب ریاست‌جمهوری 
مثال‌زدنی بود؛ انتخابی که می‌تواند بر زندگی 
تک‌تک ما تأثیر زیادی بگذارد. نماینده ولی‌فقیه 
در استان فارس حضور در انتخابات در این 
استان خوب و چشمگیر توصیف کرد و افزود: 
باید تاش کنیم طبق منویات رهبر معظم 
انقلاب هم حضور حماسی‌تر و پرشورتر و هم 

انتخاب اصلح داشته باشیم.
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام ظهر در حاشیه انداختن 
رأی خود در صندوق شعبه حرم مطهر حضرت 
سید میرمحمد )ع( در شیراز گفت: همه 
دلسوزان انقلاب اسامی مدیون این ملت 
شریف همیشه در صحنه هستند؛ اما باید تلاش 
کنیم تا طبق منویات رهبر معظم انقلاب هم 
حضور حماسی‌تر و پرشورتر و هم انتخاب اصلح 
داشته باشیم. امام‌جمعه شیراز ابراز امیدواری 
کرد: خداوند در پایان این انتخابات هم از حیث 
حماسه حضور هم از حیث انتخاب کسی که 
بتواند خدمتگزار واقعی به ایران و اسام باشد، 

بهترین‌ها را نصیب این ملت کند. آیت‌ا... دژکام 
اظهار کرد: امروز به هر جا نگاه می‌کنیم حضور 
مردم در انتخابات بسیار چشمگیر و پرشور 
است و مسئولان هم تلاش بسیار خوبی برای 
حسن برگزاری انتخابات دارند و بحمد الهی 
از این جهت باید از مردم مثل همیشه تشکر 

کنیم. 
عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین به 
تلاش‌های رسانه‌های بیگانه برای نشان دادن 
حضور کم‌رنگ انتخابات ریاست‌جمهوری 
ایران اشاره کرد و گفت: آنچه که مسلم است 
رسانه‌های معاند همیشه تلاش می‌کنند حضور 
را کم‌رنگ جلوه دهند، حتی اگر حضور پررنگ 
باشد؛ در صورتی که واقعیت همیشه خود را 
نشان می‌دهد. وی تأکید کرد: قطعاً حضور 
پرشکوه مردم در انتخابات نشان داد مردم 
ایران مقاوم پای کار دین و انقلاب ایستاده‌اند 
و حرکت انقلابی خود را به سوی قله ادامه 

خواهند داد.
 استاندار فارس نیز با قدردانی از حضور پرشکوه 
مردم استان در انتخابات، تأکید کرد که مردم 
همیشه پا به کار انقلاب برای مشارکت در 
انتخابات بوده‌اند. محمدهادی ایمانیه در حاشیه 
انداختن رأی خود در شعبه حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( گفت: مردم فارس همیشه برای 
شرکت در انتخابات دوران انقلاب اسلامی پا به 
کار بوده‌اند. وی افزود: استان فارس دارای ۳ 
هزار و ۵۰۰ شعبه اخذ رأی است که به لحاظ 
تعداد شعب اخذ رأی بعد از تهران دومین 

استان کشور است.
ایمانیه با یادآوری اینکه استان فارس به 
لحاظ تقسیمات کشوری بیشترین تعداد 
شهرستان‌ها را داراست، افزود: به همین دلایل 
دست‌اندرکاران انتخابات کار سختی را پشت‌سر 

گذاشتند و تعدادی از آنان دیشب در مناطق 
دورافتاده استان مستقر شدند تا بتوانند از 

ساعات اولیه کار رأی‌گیری را انجام دهند.
 افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی مشارکت نسبت به 

انتخابات گذشته
رئیس ستاد انتخابات فارس با اشاره به حضور 
گسترده مردم در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری اعام کرد: تاکنون شاهد 
افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی میزان مشارکت 
در این دوره از انتخابات نسبت به انتخابات 
 ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ و مجلس ۱۴۰۲ هستیم.

اسماعیل قزل‌سفلی در حاشیه انداختن رأی 
خود در شعبه حافظیه شیراز، مشارکت در 
انتخابات در استان فارس را بالا اعلام کرد و 
گفت: ۱۰۰ درصد شعب اخذ رأی انتخابات 
ریاست‌جمهوری در سراسر استان فارس رأس 
ساعت ۸ صبح فعال و آماده اخذ آرا از مردم بود.
وی با بیان اینکه در این دوره ۹۴ هزار نفر 

دست‌اندرکار برگزاری انتخابات در بخش‌های 
مختلف اجرا، نظارت، بازرسی و امنیت هستند، 
افزود: طبق گزارش‌هایی که از سراسر استان 
دریافت کردیم میزان مشارکت به تناسب 
انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری گذشته تا 
ساعت ۱۰ صبح حاکی از افزایش بیش از ۲۰ تا 

۲۵ درصدی بوده است.
قزل‌سفلی با یادآوری اینکه قیاس نسبت به 
انتخابات  و  ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰  انتخابات 
مجلس ۱۴۰۲ انجام شده است، گفت: علی‌رغم 
اینکه فارس استان کشاورزی است و مردم آن 
این روزها درگیر امور کشاورزی هستند؛ ولی 
رأی خود را به بعدازظهر موکول نکرده و از 
همان ابتدای صبح در شعب اخذ رأی حضور 
پیدا کردند و با شور و شوق خاصی مردم در 
تعیین سرنوشت کشور خود مشارکت می‌کنند.

 حضور حداکثری در انتخابات مایه اقتدار کشور 
است

فرمانده سپاه فجر فارس حضور حداکثری در 
انتخابات را مظهر و تجلی مردم‌سالاری دینی و 

مایه اقتدار کشور دانست.
سردار یدا... بوعلی در حاشیه این انتخابات با 
بیان اینکه ملت عزیز ایران مثل همیشه با شور 
و نشاط پای صندوق‌های رأی حاضر شده‌اند، 
گفت: این حضور، مظهر و تجلی مردم‌سالاری 
دینی در جمهوری اسامی ایران و مایه افتدار 

کشور است.
فرمانده سپاه فجر فارس با گرامیداشت یاد 
و خاطره رئیس‌جمهور شهید و شهدای 
خدمت، بیان کرد: ملت عزیز ایران اسامی 
با یاد و پاسداشت شهدای ایران اسلامی پای 
صندوق‌های رأی حاضر شده و در انتخابات 

شرکت می‌کنند. 
فرمانده انتظامی فارس از برقراری امنیت کامل 
در تمام نقاط استان و شعب اخذ رأی خبر داد.
سردار رهام‌بخش حبیبی در حاشیه انداختن 
رأی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری در شعبه 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( گفت: ما خود 
را خادمان مردم می‌دانیم و تلاش می‌کنیم تا به 

بهترین نحو به مردم خدمت کنیم.
وی افزود: ملت ایران همواره در صحنه‌های 
مختلف خود را نشان داده‌اند که چقدر پای 
کار نظام و انقلاب اسامی هستند. هر زمان 
که تهدیدات دشمن بیشتر شد، مردم بیشتر 
به صحنه آمدند. حبیبی با بیان اینکه ملت 
ایران با حضور حداکثری در انتخابات پاسخ 
دندان‌شکنی به دشمنان خواهند داد، گفت: از 
ساعات اولیه صبح مشاهده کردیم که حضور 
مردم در انتخابات نسبت به بقیه انتخابات 

باشکوه‌تر است.

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیارت استانداری فارس در جلسه سامان‌دهی 
دریاچه مهارلو اظهار داشت: استان پهناور 
فارس سرشار از جاذبه‌های طبیعی است که 
بایستی با مسئولیت‌پذیری و بستر‌سازی برای 
حضور سرمایه‌گذاران با رعایت پروتکل‌های 
زیست‌محیطی مقدمات توسعه پایدار را پدید 
آورد. وی افزود: این دریاچه با مساحت ۶۰۰ 
کیلومتر مربع گوهری کم‌نظیر در ایران واقع 
در شرق کلان‌شهر شیراز است که سال‌هاست 
متولی مشخصی نداشته و انباشتگی مسائل 
زیرساخت‌های  بی‌توجهی  زیست‌محیطی، 
گردشگری و خدماتی، برداشت‌های بی‌رویه 
نمک، رسوب انواع پیمان‌ها و زباله‌ها، عدم ایمنی 
جاده‌ای لازم و نداشتن یک متولی این منطقه را 

دچار مشکلات عدیده کرده است.
 دریاچه مهارلو کاملًا رها شده است

معاون استاندار با بیان اینکه در سال‌های گذشته 
پساب‌های غیربهداشتی متعددی وارد دریاچه 
شده و عملًا این منطقه که جزو مناطق چهارگانه 

بوده، کاملًا رها شده است؛ افزود: مسئولیت فعلی 
آن با محیط زیست استان است؛ اما تنها به یک 
ایستگاه محیط‌بانی بسنده شده و در کنار آن انواع 

تخلفات و بی‌توجهی‌ها در حال رخ دادن است.
گیاهان  کشت  برای  طرحی  جهادکشاورزی   

دارویی در اطراف دریاچه مهارلو آماده نماید
وی افزود: دریاچه مهارلو )مصطلح به دریاچه 
نمک( دارای جاذبه‌های مکمل متعددی همانند 
زمین‌های مستعد برای کاشت گیاهان دارویی 
است و لازم است جهادکشاورزی استان طرحی 
برای کشت گیاهان دارویی منحصربه‌فرد در 
اطراف دریاچه مهارلو را آماده نماید تا با ایجاد 
جاذبه‌های مکمل رونق گردشگری کشاورزی نیز 

به جاذبه‌ها اضافه شود.
 هر کس از دریاچه نمک استفاده می‌کند بایستی 

حق مسئولیت اجتماعی خود را بپردازد
فرخ‌زاده گفت: هر کسی از برکات و محصولات 
دریاچه نمک همانند پتروشیمی‌ها و برخی صنایع 
دیگر استفاده می‌کند، ضمن رعایت رویه‌ها 
و استانداردهای زیست‌محیطی بایستی حق 
مسئولیت اجتماعی خود را به این منطقه بپردازد. 
او با پاسداشت یاد ۳ نفر از کارکنان سازمان 
راهداری اخیر که جان خود را برای آسایش 
هم‌استانی‌ها از دست دادند، اظهار داشت: انتخاب 
مهندس مشاور و ایمنی‌سازی جاده در این مسیر، 
جداسازی مسیرهای توقف، آماده‌سازی پارکینگ 
امن و طراحی مسیرهای کندرو و نصب علائم از 
نکات بسیار مهم است که اداره کل حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان بایستی در این منطقه داشته باشد.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 

استانداری فارس از فرماندار شهرستان سروستان 
خواست تا روند احداث حوضچه‌هایی را که به 
طرف دریاچه پیشروی داشته‌اند، مسدود ساخته 
و تمهیدات پیشگیرانه را در دستور‌کار قرار دهد. 

 بستر جغرافیایی مهارلو برای سرمایه‌گذاری مهیاست
به گفته وی، بستر جغرافیایی مهارلو با دارا 
بودن چشمه آب گرم، دریاچه نمک، چشم‌انداز 
دیگر  و  کاروان‌سراها  ارتفاعات،  در  زیبا 
ظرفیت‌ها برای سرمایه‌گذاری مهیا است و باید 
طرح‌های خدماتی مورد بررسی کارشناسی 
قرار گیرد. فرخ‌زاده استعداد دریاچه مهارلو را 
به منظور گردشگری سامت را ارزنده توصیف 
کرد و افزود: نمک درمانی و پرورش گیاهان 
 دارویی از جاذبه‌های بی‌شمار این منطقه در 
حوزه توریسم سلامت بشمار می‌روند. وی با بیان 
اینکه این منطقه می‌تواند محلی برای ورزش‌های 
آبی در زمان بارش و ورزش‌های هیجانی و ارتفاع 
نوردی و پاراگلایدر و در زمان کم‌آبی باشد، از 
اداره کل ورزش و جوانان استان خواست تا طرحی 
مطلوب به منظور راه‌اندازی ورزش‌های آبی و 

ارتفاعی در دریاچه مهارلو ارائه نماید.
معاون استاندار تأکید کرد با بهره‌گیری از ظرفیت 
نمایندگان فارس در مجلس شورای اسامی 
می‌توانیم از وزارت ورزش و جوانان پیگیری‌های 
لازم را انجام دهیم. فرخ‌زاده از برنامه‌ریزی برای 
گسترش فضای سبز در منطقه مهارلو با بهره‌گیری 
از پوشش‌های گیاهی سازگار با اقلیم خبر داد و 
افزود: با همکاری منابع طبیعی و محیط زیست 
طرح‌های جنگل کاری در این منطقه دنبال 

خواهد شد.

در هفتمین روز از هفته قوه قضاییه، رئیس 
کل دادگستری، دادستان مرکز فارس، 
معاونین قضایی وی، معاونین دادستانی، 
جمعی از قضات عالی رتبه و بیش از ۴٠ نفر 
از قضات دادگاه‌ها و دادسراها با حضور در 
زندان عادل‌آباد شیراز از بخش‌های مختلف 
این مؤسسه کیفری بازدید نمودند و با 
حضور در اندرزگاه‌ها به درخواست‌های بیش 

از ۵٠٠ نفر از زندانیان رسیدگی نمودند.
حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس‌کل 
دادگستری فارس زندان‌های استان را به 
تبع حوزه‌های قضایی، دارای گسترده‌ترین 
مجموعه تأمینی و تربیتی از حیث تعداد 
زندان‌ها معرفی کرد و افزود: با تلاش 
مدیرکل زندان‌های استان و همکارانشان 
عملکرد این اداره کل در زمینه‌های مختلف، 
جزء برترین‌ها در کشور است و زندان‌های ما 
از حیث سلامت، بهداشت، خدمات اصلاحی-

آموزشی و تربیتی، تفکیک و طبقه‌بندی و 
دیگر شاخص‌های مهم خدمت، در شرایط 
بسیار خوبی قرار دارد و زندان شیراز 
 یکی از مؤسسات کیفری ویژه و شایسته 
در مصداق زندان در عصر تحول و تعالی 

قضایی است.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان فارس با 
بیان اینکه برنامه بازدید فراگیر از زندان‌ها 
علاوه بر ایام هفته قوه قضاییه به‌صورت 
فراگیر انجام پذیرفته است، اظهار کرد: 
زندانیان واجد شرایط برخورداری  حقیقتاً 
از ارفاقات قضایی، در رسیدگی‌های قضایی  

مستمر و حضور و بازدید مراجع قضایی از 
تسهیلات مورد تقاضا برابر قانون برخوردار 
شده‌اند و بسیار کم می‌توان فردی را یافت 
که شایسته و واجد شرایط برخورداری از 
امتیازات باشد و از آن بی‌بهره‌مانده باشد. 
لذا این بازدیدها در حقیقت دیدار با همین 
زندانیان متقاضی برخورداری از امتیازات و 

بررسی دقیق‌تر درخواست‌های آنان است.
رئیس شورای قضایی استان فارس با اشاره 
به منویات مقام معظم رهبری و ریاست 
اتخاذ تصمیمات  پیرامون  قضاییه  قوه 
بازداشت و حبس به‌عنوان آخرین گزینه در 
فرایند رسیدگی به جرائم، تصریح داشت: 
توصیه و تأکید ما به رؤسا و مسئولین 
حوزه‌های قضایی و قضات این است که 
حضور در زندان‌ها، بازدید از مؤسسات 
کیفری و دیدار چهره به چهره با زندانیان 
و بررسی مؤثر درخواست‌های آنان را در 
دستورکار قرار دهند و بازداشت‌ها را در 
 کمترین میزان و با کمترین ماندگاری در 

برنامه داشته باشند. 
وی تأکید کرد: زندان جای افرادی است که 
دارای جرایم خشن، ویژه و نافی امنیت و 
آسایش جامعه مردم می‌باشند، این افراد 
برای صیانت از امنیت مردم در زندان 
نگهداری خواهند شد و تحت آموزش قرار 
می‌گیرند. زندانیان جرایم غیرمهم، جرایم 
غیرعمد و مواردی از این دست، اصلا 
اصراری بر ماندنشان در زندان نیست انتظار 

داریم.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

دریاچه مهارلو گوهری کم‌نظیر ولی مظلوم و رها شده در شرق شیراز 

مردم فارس در انتخابات  هشت تیرماه  حماسه دیگری خلق کردند 

ثبت سربلندی و عزت ملی

 رئیس کل دادگستری فارس:

بازدید از زندان‌ها به‌صورت فراگیر
 انجام پذیرفته است
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سازمان‌ملل

آسیای‌غربی

شورای امنیت سازمان‌ملل علیه انصارا... یمن قطعنامه 
تصویب کرد

باشگاه خبرنگاران-  تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت 
به ۹ رأی مثبت از ۱۵ رأی اعضای این شورا بدون وتوی اعضای 
دائمی نیاز دارد که این قطعنامه با ۱۲ رأی موافق به تصویب 

رسید. سه کشور چین، روسیه و الجزایر به این قطعنامه رأی ممتنع دادند.
شورای امنیت سازمان‌ملل در این قطعنامه از انصارا... یمن خواست تمامی حملات 
خود به کشتی‌ها را متوقف از اختلال در کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی در 

خاورمیانه اجتناب کند.
این قطعنامه به پیشنهاد آمریکا و ژاپن ارائه شده بود که رابرت وود، معاون سفیر 
آمریکا در سازمان‌ملل در این‌باره گفت: حملات انصارا... یمن صلح و امنیت 
بین‌المللی را به خطر انداخته است. این چالش جهانی نیازمند یک راهکار جهانی 
است. وی افزود: ما با تصویب قطعنامه امروز، پیام آشکاری به انصارا... یمن ارسال 

کردیم: حمله به کشتی‌ها در آب‌های بین‌المللی را فوری متوقف کنید.
پیش از این، شورای امنیت سازمان‌ملل ۲۰ دی‌ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، 
قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده آمریکا و ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ علیه انصارا... 
یمن درباره حملات در دریای سرخ بدون اشاره به‌دلیل اصلی این حملات و 

حمایت‌های واشنگتن از رژیم اسرائیل در بمباران غزه، تصویب کرد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا ۱۶ فوریه )۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲( اعلام کرد تحریم‌هایی 
که ایالات متحده آمریکا به‌دلیل حملات حوثی‌ها )انصارا...( یمن به کشتی‌های 
تجاری در دریای سرخ علیه این گروه اعمال کرده است، از امروز وارد مرحله 
اجرایی شد. وزارت امور خارجه آمریکا نیز ۱۷ فوریه )۲۸ بهمن ماه ۱۴۰۲( در پی 
اجرای دور جدید تحریم‌ها علیه انصارا... یمن از سوی وزارت خزانه‌داری این کشور، 

این جنبش را گروه تروریستی جهانی اعلام کرد.

ترکیه از لیست خاکستری FATF خارج شد

تسنیم- در نشست روز گذشته گروه ویژه اقدام مالی پول‌شویی)اف 
ای تی اف( که در سنگاپور برگزار شد، تصمیم بر این شد که ترکیه از 

لیست قهوه‌ای خارج شود.
ترکیه در سال 2021 به دلیل کوتاهی در مبارزه با پولشویی و همچنین 

تأمین مالی تروریسم در لیست خاکستری قرار گرفته بود.
آنکارا طی سال‌های گذشته تلاش زیادی داشت تا از این لیست خارج 
شده و به روند عالی تبادلات مالی این گروه وارد شود. جامائیکا نیز 
به‌همراه ترکیه از لیست خاکستری خارج شدند. در حال حاضر 20 

کشور در لیست خاکستری اف ای تی اف قرار دارند.

سخنگوی کرملین: 
روسیه هرگز در مبارزات انتخاباتی آمریکا مداخله 

نکرده است

باشگاه خبرنگاران- دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در سایه 
مناظره انتخاباتی آمریکا گفت: روسیه هرگز در مبارزات انتخاباتی 
ایالات متحده دخالت نکرده است و اکنون نیز این کار را نخواهد کرد و 

هم‌چنین مناظرات را ارزیابی نخواهد کرد.
پسکوف در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات آمریکا گفت: ما مطلقاً این 
بحث را ارزیابی نمی‌کنیم، این یک موضوع داخلی ایالات متحده است، 
این کارزار انتخاباتی ایالات متحده است. ما هرگز در مبارزات انتخاباتی 
ایالات متحده و آخرین مناظره بین نامزد‌های ریاست جمهوری آمریکا 

دونالد ترامپ و جو بایدن دخالت نکرده‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: پیش از این تحقیقات زیادی در مورد دخالت روسیه 
در انتخابات آمریکا انجام شده بود که چیزی ثبت نشد. پسکوف افزود 
که روسیه مداخله نخواهد کرد و مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری در 
آمریکا کار مربوط آنهاست. مقامات آمریکایی به‌طور فزاینده‌ای مدعی 
هستند روسیه برای تأثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری پنجم 

نوامبر از طریق هوش مصنوعی برنامه‌ریزی کرده است.

مناظره کار دست »بایدن« داد
 دموکرات‌ها به فکر نامزد دیگری هستند

مهر- به نقل از اسکای نیوز، برخی از قانون‌گذاران دموکرات آمریکا 
بعد از عملکرد ضعیف جو بایدن در مناظره روز پنج‌شنبه با دونالد 
ترامپ رقیب انتخاباتی وی خواهان کناره‌گیری بایدن از دور رقابت‌های 

انتخاباتی شدند.
شبکه ای بی سی نیوز گزارش داد که این دموکرات‌ها تأکید کرده‌اند 
بایدن باید از دور رقابت‌ها کنار رود تا حزب دموکرات نامزد دیگری را 

به جای وی معرفی کند.
یکی از قانون‌گذاران دموکرات در این خصوص گفت: بایدن مانند 
شخصی است که با پایان دوره جوانی وارد گود مسابقات شده و با یک 

حرکت آماده تسلیم شدن است. بایدن باید از این رقابت‌ها خارج شود.
شبکه ای بی سی نیوز گزارش داد که یکی دیگر از حامیان سرسخت 
بایدن در این خصوص گفت: زمان آن رسیده نشستی در خصوص 

انتخاب یک نامزد دموکرات جدید برگزار شود.
نگرانی دموکرات‌ها ناشی از آن است که بایدن نسخه کاریکاتوری خود 
را در مناظره مذکور مقابل ترامپ به نمایش درآورد؛ همان نسخه‌ای که 
ترامپ و حامیانش از بایدن به‌عنوان یک مرد نامناسب برای تصدی پست 
ریاست جمهوری نشان می‌دهند. ترامپ در این مناظره خطاب به بایدن، 

او را بدترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا خواند.

مناظره نامزدهای انتخابات آمریکا

جدال »بایدن« و »ترامپ« بر سر ایران، اوکراین، غزه و مسائل داخلی آمریکا
دوئل  اولین  روزگذشته  ایسنا- 
انتخاباتی جو بایدن، رئیس‌جمهور 
کنونی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا به میزبانی شبکه سی‌ان‌ان 
در آتلانتا برگزار شد و نامزدها برای 
ریاست‌جمهوری رو در  انتخابات  رقابت 
روی یکدیگر ایستادند و با هم دست 

ندادند.
  افزایش قیمت در ایالات متحده 

ترامپ در ابتدا گفت که همه اینها 
»میراث بایدن« بوده است و می‌گوید 
که در دوران کووید-۱۹ بودیم اما 
تلاش می‌کند تا هزینه‌ها را کنترل 
و شغل‌ها را احیا کند. او می‌گوید 
 که بایدن کار خاصی در این زمینه 

نکرده است.
او می‌گوید که ما »قوی‌ترین اقتصاد« را 
داریم و به دستاوردهای مثبتش اشاره 
می‌کند و می‌گوید که جنگی در دولت 

او نبود.
بایدن می‌گوید که چه کسی معتقد 
است اقتصاد در زمان ترامپ خوب بود.

او تأکید می‌کند: اقتصاد برای مرفهین 
خوب بود. در دوران ترامپ سربازان ما 
در افغانستان کشته شدند اما او کار 
نکرد. همه فکر می‌کردند کشور امنی 
هستیم در آن دوران اما من اجازه ندادم 

سربازی کشته شود.
  بدهی‌های آمریکا

ترامپ مجدداً می‌گوید: حتی در زمان 
کووید-۱۹ وضع ما خوب بود. استقلال 
انرژی داشتیم و با وضعیت واکسنی 
 که داشتیم دوران خوبی تحویل 
بایدن دادم. کسانی که در دوران 
بایدن فوت کردند بیشتر بودند و 
اجباری شدن واکسن‌ها موجب 
نارضایتی شد و دیگر کسی به ما 
 احترام نمی‌گذارد و شبیه کشور جهان 

سوم شده‌ایم.
ترامپ به سمت »مهاجرت غیرقانونی« 
رفت که مجری مجدداً به اقتصاد و 
بدهی اشاره کرد. بایدن می‌گوید: با 
پول مالیات‌ها می‌توانی هزینه‌هایی را 
پرداخت کنیم. در نهایت ما سامت 

بهداشت را درست می‌کنیم.
ترامپ در واکنش گفت که با 
بایدن وضعیت تأمین اجتماعی ما 
 »نابود« شده و وضعیت کشور ما 

»شرم‌آور« است.

  سیاست خارجی
ترامپ در رابطه با جنگ اوکراین 
می‌گوید: اگر ما یک رئیس‌جمهور 
واقعی داشتیم، پوتین هرگز به اوکراین 
حمله نمی‌کرد. بایدن کاری نکرد. او 
روسیه را تشویق کرد. آنقدر خروج 
 از افغانستان فاجعه بود که پوتین 

یاد گرفت.
بایدن می‌گوید: همه اینها چرت و چرند 
هستند. بسیاری شهروندان آمریکایی را 
از افغانستان خارج کردیم. روسیه گفت 
ظرف پنج روز کی‌یف را می‌گیرد اما 

نتوانست.
ترامپ می‌گوید: این جنگی است 
که نباید آغاز می‌شد. پول زیادی به 
اوکرین داده شد. هر بار زلنسکی به 
اینجا می‌آید، بایدن چک می‌کشد. این 
جنگ اصلًا نباید شروع می‌شد. همه 
افراد به‌صورت احمقانه در حال کشته 

شدن هستند.
جنایتکار  پوتین  کرد:  ادعا  بایدن 
جنگی است. فکر می‌کنید اگر اوکراین 
را بگیرد همه چیز تمام می‌شود؟ 
 لهستان و کشورهای عضو ناتو چه 

می‌شوند؟
  جنگ غزه

بایدن می‌گوید: همه کسانی که در 
اعضای شورای امنیت بودند از برنامه 
سه مرحله‌ای ما حمایت کردند. تنها 
کسی که به جنگ ادامه می‌دهد، 
حماس است. من از ارائه بمب‌های 
۲۰۰۰ پوندی به اسرائیل خودداری 
کردم. ما تنها مدافع اسرائیل هستیم. 
حماس اجازه نخواهد داشت به فعالیت 
خود ادامه دهد. ما حماس را تضعیف 

کردیم و باید نابود شود.
ترامپ مجدداً به اوکراین اشاره کرد و 
گفت: اقیانوسی فاصله است میان ما و 
اروپا. چرا به اروپایی‌ها نمی‌گویید بیشتر 
کمک کنند؟ آنها در ناتو باید سهم 
خود را بپردازند. اما در مورد اسرائیل 
و حماس، اسرائیل می‌خواهد حماس را 

نابود کند.
او می‌افزاید: بایدن به‌دلیل انتقاداتی که 
از اسرائیل دارد، شبیه به یک فلسطینی 
شده است. باید به اسرائیل اجازه داد تا 
کار را تمام کند اما بایدن نمی‌خواهد 
این کار انجام شود. او شبیه یک 
فلسطینی است، یک فلسطینی خیلی 

بد و ضعیف.
بایدن، اظهارات رقیبش را »احمقانه« 
خواند و گفت: اگر اقیانوس جلوی 
ما باشد، ماده ۵ ناتو چه می‌شود؟ 
 حمله به یکی از اعضا به منزله حمله 

به همه ماست.
بایدن در ادامه می‌گوید: تنها کسی که 
می‌خواهد جنگ ادامه یابد، حماس 
است. دولت من بزرگترین حامی 

اسرائیل در جهان است.  
ترامپ در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا از راه‌حل ۲ دولتی حمایت ‌می‌کند یا 

خیر، گفت: »باید ببینم.«
  پذیرش نتیجه انتخابات

نیست چنین  نیازی  می‌گوید:  ترامپ 
سؤالی کنید. نانسی پلوسی اذعان 
کرد که شورش کنگره هم تقصیر او 
بود نه ترامپ. البته من هم دوست 
داشتم بایدن باکفایت می‌بود چون 
اصلًا اینجا نمی‌بودم. هدف این است که 
آمریکا را مجدداً به عظمت بازگردانم. 

سیاست‌های بایدن جنون‌آمیز است و او 
ما را وارد جنگ‌جهانی سوم می‌کند و 

پوتین، کیم و شی از ما نمی‌ترسند.
بایدن می‌گوید: من تصور نمی‌کنم 
رهبری در جهان از کار من ناراضی 
باشد. اگر جنگ‌جهانی سوم می‌خواهی، 
 برو به پوتین بگو بیاید کی‌یف 

را بگیرد.
ترامپ می‌گوید: اراضی زیادی تحت 
بوش، اوباما گرفته شد اما پوتین زمان 
من هیچ کاری نکرد. این جنگ هیچ 

وقت نباید شروع می‌شد. 
سربازان اوکراینی رو به اتمام است و 
شهرهایشان رو به نابودی است. اگر 
انتخابات قانونی و منصفانه باشد، 
می‌پذیرم. اما دوره پیش میزان 
تقلب‌ها مضحک بود. دلیل اینکه من 
 کاندید شدم وضعیت بد ریاست بایدن 

بوده است.
میزان  اجازه دهید  بایدن می‌گوید: 
محبوبیت شما را پس از پیروزی 
بسنجیم. شما هم‌چنان به دروغ‌گویی 
و تحریک ادامه می‌دهی. تو نمی‌توانی 

قانون را بپذیری.
  بیانیه نهایی

بایدن می‌گوید: ما در مقایسه با میراث 
مخربی که دریافت کردیم، پیشرفتی 
داشته‌ایم. ما مالیات‌ها را کاهش دادیم 
اما ترامپ مالیات‌ها را افزایش خواهد 
داد و تعرفه‌هایی علیه واردات وضع 
خواهد کرد و قیمت‌ها بالا می‌رود. 
قیمت انسولین را پایین آوردیم و 
هم‌چنین هزینه مراقبت از کودکان 
 کاهش خواهد یافت و تورم را کمتر 

می‌کنیم.
ترامپ می‌گوید: مثل سایر سیاستمداران 
او هم شعار می‌دهد. کشور ما به‌دلیل 
مهاجران غیرقانونی ناامن شده است. ما 
ایران را ورشکست کرده بودیم و پولی 
برای حماس نداشتند. جنگ حماس 
در دوران من رخ نداد و دنیا شعله‌ور 
می‌شود زیرا کسی برای بایدن و کشور 

ما احترام قائل نیست. 
من کاغذبازی را در دولت کمتر کردم 
و هم‌چنین وقتی من رئیس‌جمهور 
بودم، سربازان ما می‌توانستند به 
مراجعه  درمان  برای  بخش خصوصی 
 کنند. من مجدداً کشور را به عظمت 

بازخواهم گرداند.

اخبار کوتاه جهان

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان: 
تهدیدات اسرائیل توخالی است

ایسنا- نعیم قاسم، معاون سید حسن نصرا... دبیرکل حزب‌ا... 
لبنان گفت: تهدیدات اسرائیل علیه حزب‌ا... پوچ و توخالی 
است و هیچ تأثیر منفی بر ما ندارد بلکه تنها باعث می‌شود تا 
ما برای احتیاط بر آمادگی‌های خود بیفزاییم. اگر اسرائیل به میدان بیاید متحمل 
تلفات و خسارت‌های بیشتری می‌شود و یک گام به سمت زوال و نابودی پیش 
 می‌رود. کسانی که صاحبان این سرزمین هستند، باقی می‌مانند و اشغالگران

شکست می‌خورند. 
وی افزود: مقاومت در لبنان مشروعیت خود را از سه مسئله حمایت مردمی، 
آزادسازی و پیروزی‌های پی در پی علیه اسرائیل به‌دست آورده است. مقاومت در 
لبنان ملی و میهنی است چرا که خاک خود را آزاد کرده است و به برادران خود 
در مقابله با یک دشمن واحد کمک می‌کند. این دشمن اگر فرصت بیابد همان‌طور 

که به غزه حمله کرد به لبنان نیز حمله می‌کند.
طبق گزارش رأی الیوم، قاسم گفت: بعد از ۹ ماه از جنگ علیه غزه مقاومت ثابت 
قدم و پیروز است. شکست‌های اسرائیل و فروپاشی‌های داخلی در تمام زمینه‌های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و اخلاقی ادامه دارد. این نشان می‌دهد که مقاومت 
پیروز و اسرائیل شکست خورده است. شکست تنها برای اسرائیل نیست بلکه برای 

آمریکا و تمام حامیان اسرائیل نیز هست.
نعیم قاسم تأکید کرد: پایان وضعیت کنونی در غزه جز با توقف جنگ 
ممکن نیست. هرگونه راه حل دیگری مناسب نخواهد بود. آن‌ها بعد از اینکه 
 نتوانستند مقاومت را از نظر نظامی شکست بدهند می‌خواهند از نظر سیاسی 

آن را شکست بدهند.
نعیم قاسم گفت: یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل بعد از سفر به آمریکا 
گفت که رژیم اشغالگر برای جنگ با حزب‌ا... تاش نمی‌کند و راه حل 
سیاسی را ترجیح می‌دهد. اگر اسرائیل می‌خواهد به‌صورت کامل از موضع 
 خود کوتاه بیاید پس باید اول جنگ در غزه را متوقف کند و این به نفع همه 

خواهد بود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۵۱۲ - 1402/۱۲/19 خانم لیــ ااحمدی فرزند 
‌الیاس در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع تحت پلاک
 ۱۰۴۴ / ۱۱۲ قسمتی مفروز از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی مالک رسمی محمد 
نبی رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض 
مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/09

54342/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۲۹۶ ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شبنم غلامی فرزند عبدالحمید 
بشماره شناسنامه ۲۲۸۰۶۰۲۳۴۲ صادره شیراز به نسبت 16/67سهم 
مشاع و خانم زینت رضا زاده به شناسنامه شماره ۴۴ صادره فسا 
فرزند رضا به نسبت 83/33سهم مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب 
خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۲۳۷.۴۹ متر مربع 
پلاک فرعی ۲۹۶ از ۷۹۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۹۶ 
اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از 
طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09

تاریخ انتشار نوبت دوم:23 /1403/۰۴ 
812/ م الف

شاپور زاع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 227/55 متر مربع پلاک 2355/437 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - خیابان جنت - محله 
چاه کمالا ملکی آقای رضا علی پور فرزند علی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۵/08 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/04/09

4757/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۰۱ متر مربع پلاک 3742/26 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله سورغال ملکی خانم آمنه 
کیمیائی فرزند احمد برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/05/08 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی 
روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/04/09

4752/م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۲۶ تاریخ 1403/۰۳/07 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عوض نیک جو 
بشماره شناسنامه ۹۸۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۸۸۴۲۲ صادره از 
داراب فرزند قاسم در ششدانگ یکباب کارگاه بمساحت ۸۱۹ متر 
مربع پلاک ۲۶۴ فرعی از ۲۱۴۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی 
از پاک ۲۱۴۵ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از میرزا مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/24 
84/م الف 

عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۲۹ - 1403/۰۲/17 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم محبوبه کریمی فرزند 
جمشید در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۱۹ متر مربع تحت پلاک 
112/1047 متخذه از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک شهرک امام خمینی از ملکی 
محمد رضا آریانپور )رنجبر( محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/23

54352/ م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۲۲ تاریخ 1402/۰۱/28 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فوزیه سرخ بشماره شناسنامه 
۲۸ به شماره ملی ۲۴۹۱۶۷۰۵۸۵ صادره از داراب فرزند صفر 
در ششدانگ یک قطعه باغ با حق الشرب از چشمه مختصه به 
قدرالحصه بمساحت ۴۰۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۰ فرعی از ۳۷۴۸ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۴۸ اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از محمد کاظم سرفراز 
و رخشنده سرفراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
‌مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/24

۸۶/ م الف - عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۳۹ - 1403/۰۳/06صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای حیدر کارگر شهرآبادی 
فرزند شاه علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۴۰ متر مربع تحت 
پاک 146/545متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی غلامعلی بامداد 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/23 

54351/ م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی 



تولید شکر به یک میلیون و ۴۴۰ هزارتن رسید
باشگاه خبرنگاران- غلامحسین بهمنی، کارشناس کشاورزی گفت: بنابر آمار، 
سال گذشته یک میلیون و ۴۴۰ هزارتن شکر تولید شد و پیش‌بینی می‌شود که 
امسال به یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن برسد.غلامحسین بهمنی گفت: با توجه به 

فراوانی عرضه و روند مناسب واردات، التهابات بازار شکر کاهش یافته است.
او قیمت مصوب هر کیلو شکر با ارزش افزوده ۱۰ درصد در سامانه بازارگاه را ۴۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی شکر در بسته بندی‌های یک 

کیلویی برای مصرف کننده ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است.
بهمنی درباره آخرین وضعیت واردات شکر گفت: بنابر آمار در ماه‌های فروردین 
و اردیبهشت ۱۷۱ هزارتن شکر وارد کشور شده، هرچند بنابر آمار غیررسمی تا 

پایان خرداد ۴۰۰ هزارتن شکر وارد شده است.
دبیر اسبق انجمن تصفیه‌کنندگان شکر ادامه داد: بنابر آمار، سال گذشته یک 
میلیون و ۴۴۰ هزارتن شکر تولید شد که با احتساب کشت پاییزه، تعادل در بازار 
ایجاد شده است. برآورد‌ها حاکی از آن است که امسال تولید شکر به یک میلیون 

و ۵۰۰ هزارتن برسد.
او نیاز سالانه شکر را ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۳۰۰ هزارتن اعلام کرد و 
افزود: با احتساب تولید داخل، ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزارتن کسری شکر در سال باید از 

طریق واردات تأمین شود. کما اینکه سال گذشته ۷۲۶ هزارتن شکر وارد شد.
کارشناس کشاورزی گفت: طبق روال همه ساله در فصل گرما مصرف ماهانه شکر 
به بالای ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزارتن می‌رسد، اما به دلیل شرایط مساعد عرضه نوسان 

قیمتی در بازار نخواهیم داشت.

 دمای کشور نسبت به ۵۰ سال گذشته ۲ درجه گرم تر 
شده است

تسنیم- مطالعات نشان می‌دهد میانگین دمای ده ساله اخیرکشور نسبت به 
میانگین ده ساله ۵ دهه قبل حدود دو درجه بالاتر است و به طور کلی روند دما 
طی چنددهه اخیر روند گرمایشی بوده است. احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به شروع فصل تابستان 
و افزایش دما در این فصل گفت: هر یک درجه افزایش دما حدود 7 درصد شدت 
تبخیر آب را افزایش می‌دهد، مطالعات نشان می‌دهد میانگین دمای ده ساله 
اخیرکشور نسبت به میانگین ده ساله 5 دهه قبل حدود دو درجه بالاتر است و به 

طور کلی روند دما طی چنددهه اخیر روند گرمایشی بوده است.
احد وظیفه علاوه بر عامل گرمایش دما به تغییرات آب و هوایی دیگری اشاره کرد 
و گفت: روند بارشی نیز طی دهه‌های اخیر کاهشی بوده است البته به این مفهوم 
نیست که میزان بارش هرسال از سال قبلی کمتر بوده است  بلکه مقدار بارشی 
چه به صورت منطقه‌ای، کشوری و جهانی نوسان دارد و دچار افت و خیز می‌شود، 
اما روند و میزان بارش در ایران، خاورمیانه و سایر نقاط جهان روندکاهشی را نشان 

می‌دهد که در نتیجه تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین بوده است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی علت 
اصلی تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین را گاز‌های گلخانه‌ای عنوان کرد و 
گفت:گاز‌های گلخانه‌ای که در نتیجه سوزاندن سوخت‌های فسیلی ایجاد می‌شود 
به این دلیل گاز‌های گلخانه‌ای نامیده می‌شوند که فضای گلخانه‌ها را در اطراف 
زمین ایجاد می‌کنند. در گلخانه‌ها نور خورشید وارد محیط می‌شود، اما به دلیل 
جداره شیشه‌ای، بخشی از آن دوباره به درون گلخانه برمی‌گردد. به این ترتیب 
فضای داخل گلخانه از بیرون گرمتر می‌شود. وی گفت: اشعه‌های خورشید پس 
از برخورد با زمین با طول موج بلندتری منتشر می‌شوند. از طرف دیگر جو زمین 
امواج با طول موج بلندتر را راحت‌تر جذب می‌کند. به این ترتیب این امواج 
بازگشتی از زمین جذب اتمسفر می‌شود. جذب این امواج سبب گرم شدن جو 
می‌شود؛ که این روند گرمایشی مختص ایران نبوده و اکثر کشور‌های جهان این 

افزایش دما را تجربه کرده‌اند.

مزایای توافق‌نامه راهبردی گازی تهران - مسکو
تسنیم- ایران و روسیه روز چهارشنبه )ششم تیر( در حوزه انتقال گاز 
توافق‌نامه‌ای مهم امضاء کردند. در این‌باره باید تأکید کرد که جریان‌هایی در دو 
کشور تلاش می‌کردند این توافق مهم انجام نشود و از ابزارهای مختلف از جمله 
رسانه‌ها برای مقابله با این توافق استفاده می‌کردند، اما اراده سیاسی قوی در سطح 
سران دو کشور، یعنی پوتین و شهید رئیسی، پس از دو سال مذاکره فشرده و 

محرمانه سبب شد این توافق بین دو غول گازی جهان امضاء شود.
ایران و روسیه در مجموع 60درصد ذخایر گاز دنیا را در اختیار دارند. ایران، 
سومین تولیدکننده بزرگ گاز جهان پس از آمریکا و روسیه و چهارمین 
مصرف‌کننده بزرگ گاز جهان پس از آمریکا، روسیه و چین به‌شمار می‌رود، اما به 
دلیل مصرف بالای داخلی، ایران تاکنون نقش زیادی در تجارت گاز نداشته است.
با این توافق، سهم ایران در تجارت گاز منطقه جهش خواهد کرد و ایران در عمل 
به هاب انرژی منطقه تبدیل خواهد شد و می‌تواند در این حوزه عرض اندام کند.

این قرارداد، مهمترین قرارداد انتقال و تجارت گاز قرن در منطقه غرب آسیا است 
و موازنه انرژی در منطقه را تغییر خواهد داد؛ همچنین، انقلاب بزرگی‌ در بخش 
انرژی و صنایع منطقه ایجاد می‌شود. افزون بر این، با توجه به قرار گرفتن اغلب 
ذخایر گاز ایران در جنوب کشور، این توافق به تأمین امنیت انرژی مناطق شمالی 
کشور کمک شایانی خواهد کرد. بر این اساس، ایران می‌تواند گاز را از روسیه 
دریافت و به ترکیه، عراق، پاکستان، ارمنستان و کشورهای حاشیه جنوبی خلیج 

فارس صادر کند؛ همچنین، ناترازی انرژی در کشور برطرف می‌شود.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6313 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/09

آگهی ثبتی و دادگستری

تولید

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2228/517 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 
شماره 2228/517 به مساحت ۹۸۶ متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ 
فارس داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۲۰۱ - 1403/۰۲/16 
هیأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای 
عبدالمجید کرمی فرزند محمد منتقل شده انجام نشده ، اینک طبق 
درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را 
نموده است، وقت تحدید حدود روز شنبه مورخ 1403/۰۴/30 تعیین و 
عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل 
خواهد آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در 
موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین 
نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این 
آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی 
خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم 
ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد 

بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1403/۰۴/09

85/م الف -عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت 111322/19مترمربع پلاک 3049/276واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای لشخره ملکی آقای 
یوسف باقرزاده فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/۰۵/01تعیین و عملیات تحدید ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۴/09 

۴۷۷۰/م الف  - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان؛
بیت‌کوین در لحظه‌ای حساس

ایسنا- قیمت بیت‌کوین به زیر ۶۲هزار دلار رسیده و مسیر نزولی قابل توجهی 
در نمودار آن پدیدار شده است که به کاهش احتمالی بیشتر اشاره دارد، مگر اینکه 
بیت‌کوین بتواند مقاومت ۶۲هزار دلاری را بشکند. اگر بیت‌کوین موفق به عبور از 
مقاومت ۶۲هزار دلاری شود، قبل از هدف‌گذاری ۶۳هزار و ۵۰۰ دلار با موانعی در 
قیمت ۶۲هزار و ۵۰۰ دلار روبه‌رو خواهد شد و شکست در غلبه بر این مانع ممکن 
است باعث شود که بیت‌کوین به حمایت فوری در۶۰هزار و ۴۵۰ دلار و حمایت 
قابل توجه‌تر در سطوح ۶۰هزار و ۵۹هزار و ۵۰۰ دلار سقوط کند. اگر بیت‌کوین 
نتواند حمایت ۶۰هزار دلاری خود را حفظ کند، این امر می‌تواند ضررهای قابل 
توجهی را به همراه داشته باشد و با کاهش احتمالی به سمت منطقه ۵۸هزار و 
۵۰۰ دلاری مواجه شود. کریپتو گزارش کرد، به‌طور خلاصه، مسیر فعلی بیت‌کوین، 
لحظه حساس را در مقاومت ۶۲هزار دلار نشان می‌دهد. پاک کردن این سطح 
به‌طور بالقوه می‌تواند راه را برای سودهای بالاتر هموار کند و عدم موفقیت ممکن 
است بیت‌کوین را دوباره به مناطق پشتیبانی پایین‌تر برساند. سرمایه‌گذاران باید 
شاخص‌های فنی و روندهای بازار را از نزدیک زیر نظر داشته باشند تا به‌طور مؤثر در 
این دوره نوسان بازار حرکت کنند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۲/۲۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱/۰۶ 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳/۳۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین است که ۰/۱۷ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است. حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۷/۱۸ میلیارد دلار است که 
۱۲/۹۸درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۴/۱۹ میلیارد دلار است که  ۷/۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۲/۸ میلیارد دلار است که 

۹۲/۳۴  درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

صادرات ۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف در سال گذشته
تسنیم- عبدا... بهرامی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف از صادرات 

۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف در سال گذشته خبر داد.
مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف ضمن اشاره به اهمیت برگزاری 
نمایشگاه فرش دستباف گفت: علیرغم آنکه چشم امید بافندگان، تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش به برگزاری این نمایشگاه است  امسال در اقدامی عجیب 

زمان برگزاری نمایشگاه و مدت آن تغییر پیدا کرده است.
وی افزود: بحث برگزاری نمایشگاه‌ و حضور هیئت‌های خارجی برایمان اهمیت 
بسیاری دارد زیرا در معرفی، عرضه و فروش و بازاریابی فرش دستباف تأثیرگذار 
است. 29 سال است که نمایشگاه فرش دستباف به عنوان بزرگترین نمایشگاه 
در جهان هم به لحاظ وسعت هم به لحاظ تعدد برگزار می‌شود اما امسال زمان 
برگزاری نمایشگاه از یک هفته به سه روز کاهش یافته و به هشت شهریور ماه 
تغییر کرده است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف درباره اختصاص 
مشوق به صادر‌کنندگان فرش نیز گفت: صادر‌کنندگان فرش مشوقی ندارند و 
مصوبه تعهد ارزی به ضرر‌کنندگان فرش بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی 
که صادر می‌شد 5 درصد جایزه صادراتی تعلق می‌گرفت اما امروز آن جایزه 
صادراتی نه تنها وجود ندارد بلکه گفته شده ارز حاصل از صادرات به حساب 
بانک مرکزی برگردانده شود. وی افزود: مصوبه تعهد ارزی حداقل 30 درصد روی 
قیمت است، ارز نیمایی با ارز آزاد بالای 30 درصد اختلاف قیمت دارد بنابر این 
توجیه پذیر نیست کالایی که یک دلار هم برایش هزینه و سرمایه گذاری نشده 
و در واردات مواد اولیه به آن ارز نیمایی اختصاص نیافته است، پول صادرات آن 

به ارز نیمایی برگردانده شود.

ایسنا- به گفته نایب رئیس سابق اتحادیه طلا 
و جواهر تهران، علیرغم کاهش قیمت‌ طلا در 
بازارهای جهانی، بازار سکه و طلا در داخل، 

روندی صعودی طی کرده است.
محمد کشتی‌آرای  در رابطه با وضعیت یک 
هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در 
حالی‌که طی این مدت، بهای طلا در بازارهای 
جهانی روندی نزولی داشت؛ اما قیمت‌ها در 
بازار سکه و طلا روند خلاف جهت این مسیر 
پیش آمده و در چرخشی، رو به افزایش 

گذاشته است.
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران 
خاطرنشان کرد: قیمت هر اونس جهانی طلا 
روز پنجشنبه به ٢٣١٣ دلار رسید که به 
نسبت ابتدای هفته، در مجموع ٩ دلار کاهش 
داشته است. از سوی دیگر در حالی‌که تا اواسط 
هفته، قیمت سکه و طلا تغییرات مختصری 
در بازار داشت، اما طی دو روز پایانی هفته، 

تحت تأثیر نوسانات افزایشی نرخ ارز با افزایش 
همراه شدند.

وی در رابطه با تغییرات قیمت انواع قطعات 

سکه و مصنوعات طلا در مجموع یک هفته 
اخیر و آخرین قیمت‌های معاملاتی در بازار 
روز گذشته، اعلام کرد: هر قطعه سکه تمام 

طرح قدیم با ٩٠٠ هزار تومان افزایش قیمت 
نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات 
پایانی هفته به ٣٨ میلیون و ١٠٠ هزار تومان 
رسید. سکه تمام طرح جدید اما یک میلیون و 
٩٠٠ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته افزایش 
قیمت داشته و در آخرین معاملات هفته به ۴٢ 
میلیون و ٧٠٠ هزار تومان رسیده است. بخشی 
از این افزایش قیمت سکه، حباب است که آن 

نیز با افزایش همراه بود.
این کارشناس بازار سکه و طلا ادامه داد: نیم 
سکه و ربع سکه هریک در آخرین معاملات 
هفته نسبت به ابتدای هفته ٨٠٠ هزار تومان 
افزایش قیمت را تجربه کرده و در پایان هفته 
به ترتیب به ٢٣ میلیون و ۶٠٠ هزار تومان 
)نیم سکه( و ١۵ میلیون و ۶٠٠ هزار تومان 
)ربع سکه(، افزایش بها پیدا کردند. سکه‌های 
یک گرمی بانک مرکزی نیز با ٢٠٠ هزار تومان 
افزایش به نسبت بهای آن در ابتدای هفته، 

هفت میلیون و ٢٠٠ هزار تومان دادوستد شد.
کشتی‌آرای در رابطه با تغییرات در بازار طلا 
نیز، گفت: هر مثقال طلای آب شده )١٧ عیار( 
نیز تحت تأثیر نوسانات، در پایان هفته به ١۵ 
میلیون و ١۵٠ هزار تومان رسید که نسبت به 
ابتدای هفته ۴٧٠ هزار تومان افزایش قیمت 
داشته است. هر گرم طلای ١٨ عیار نیز با ١١٢ 
هزار تومان افزایش هفتگی در آخرین معاملات 
روز گذشته، سه میلیون و ۵٠٠ هزار تومان به 
ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا قرار گرفت.

این کارشناس بازار سکه و طلا خاطر نشان 
کرد: همانطور که اشاره شد، قسمتی از افزایش 
قیمت سکه مرتبط با افزایش حباب سکه بوده 
است؛ براساس آخرین معاملات هفته، هر 
قطعه سکه هشت میلیون و ۵٠٠ هزار تومان 
 دارای حباب است که به نسبت میزان آن 
در ابتدای هفته، ٩٠٠ هزار تومان افزایش 

داشته است.

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر پاسخ داد:

از بازار سکه و طلا چه خبر؟

مهر- حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن 
گندم تا ابتدای هفته جاری خریداری شده 
که مبلغ آن ۸۸ همت می‌شود. از این عدد 

فقط ۴۰/۳ همت پرداخت شده است.
علیقلی ایمانی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران 
درباره خرید تضمینی گندم گفت: حدود 
۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای 
هفته جاری خریداری شد که مبلغ آن ۸۸ 

هزار میلیارد تومان )همت( می‌شود.
وی با اشاره به مطالبات معوق بیش از ۵۰ 
درصدی گندم، افزود: از این عدد ۳۰ هزار 
و ۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده بود که 
به اضافه واریزی ۱/۰۰۰ میلیارد تومان در 
پایان هفته گذشته و ۹ هزار میلیارد تومان 
هفته جاری مبلغ پرداختی ۴۰/۳ همت 

شده است.
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران اظهار 
کرد: در حال حاضر در پیک برداشت 
این محصول استراتژیک قرار داریم و 
 اکثر استان‌های کشور در حال برداشت 

گندم هستند. 
بنابراین روز به روز میزان خرید افزایش 
پیدا کرده و به همان نسبت عدد 
مطالبات بیشتر می‌شود. ایمانی با اشاره 
به افزایش تولید گندم بیان کرد: حدود 
 ۲۷۰ هزار تن گندم بیشتر از زمان مشابه 
سال گذشته خریداری شده اما تأخیر 
پرداخت موجب نگرانی جامعه کشاورزان 

شده است.
وی اظهار کرد: دغدغه پرداخت پول گندم 
کشاورزان را خسته کرده در حالی که باید 

مبلغ خریدهای تضمینی در زمان مقرر 
پرداخت شود تا تنش ایجاد نشود.

بر اساس اعلام روز گذشته مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشاورزی، بیش از 
۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم مازاد بر 
مصرف کشاورزان خرید تضمینی شده و 
۴۱/۲ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۵۰ 
درصد از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده 

است.
  خرید جو بدون ریالی پرداخت

این فعال در حوزه کشاورزی با اشاره به 
خرید تضمینی جو نیز عنوان کرد: مساله 
تأخیر پرداخت پول محصولات محدود به 
گندم نبوده و این رویه در خرید تضمینی 
سایر محصولات اساسی مثل جو و کلزا نیز 
تکرار می‌شود. وی گفت: سازمان تعاونی 
روستایی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تن جو در 
قالب خرید توافقی و حمایتی تحویل گرفته 
که تا امروز ریالی به کشاورزان نپرداخته 

است.
  برخورد دوگانه جریمه تأخیر

ایمانی در ادامه به کشت و برداشت دانه‌های 
روغنی اشاره کرد و گفت: تا ابتدای هفته 
حدود ۱۶۰ هزار تن کلزا برداشت شده که 
پیش‌بینی می‌شود این میزان به ۳۰۰ هزار 
تن برسد اما تأخیر پرداخت در این حوزه 

هم کلزاکاران را دلسرد کرده است.
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران درباره مطالبات 
این دانه روغنی اظهار کرد: در استان‌های 
ایام و خوزستان که جز استان‌های 

گرمسیر کشور هستند و اولین برداشت‌ها 
در این استان‌ها انجام شد تا ۸۵ درصد 
مطالبات پرداخت شد اما در سایر استان‌ها 
مانند گلستان که بیش از ۴۰ درصد کلزا را 
تولید می‌کند نزدیک ۱۰۰ هزار تن خرید 
تضمینی انجام شده اما فقط ۱۸ درصد پول 

آن واریز گردیده است.
وی با اشاره به بلاتکلیفی کشاورزان ادامه 
داد: تسهیلات بانکی ۲۳ درصد سود دارد 
که اگر در بازپرداخت آن یک روز تأخیر 
وجود داشته باشد کشاورز باید ۶ درصد 
جریمه دیرکرد پرداخت داشته باشد اما 
پرداخت مطالباتش هفته‌ها و ماه‌ها با تأخیر 
انجام می‌شود بدون اینکه جریمه ای به او 

پرداخت شود.
وی اظهار کرد: بر اساس قانون شورای 
کشاورزی  اساسی  محصولات  قیمت‌گذاری 
پول محصولات باید بین ۲۴ تا ۴۸ ساعت 
پس از تحویل به حساب کشاورز واریز شود.

برخی  تحویل  از  ماه   ۳ گفت:   وی 
محصولات گذشته اما پرداخت‌ها نظم 

قانونی ندارند.

خرید ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم در هفته گذشته

ایرنا- بر اساس آمارهای منتشرشده از سوی 
یک مؤسسه بین‌المللی، ایران با ثبت رشد ۱۹ 
درصدی تولید نفت و میعانات در سال گذشته، 

دومین کشور جهان از این نظر بوده است.
 آمار منتشرشده در گزارش مرور آماری انرژی 
جهان که از سوی مؤسسه انگلیسی IE منتشر 
شده نشان می‌دهد ایران رتبه دو جهان در 
افزایش میزان تولید نفت خود در سال گذشته 

را کسب کرده است.
تولید نفت خام و میعانات ایران در سال ۲۰۲۳ 
با رشد ۱۹ درصدی نسبت سال قبل از آن 
مواجه شده و به ۳ میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه 
در روز رسیده است. ایران در سال پیش از آن 
۳ میلیون و ۳۳۱ هزار بشکه در روز نفت تولید 
کرده بود. رشد ۱۹ درصدی تولید نفت خام و 
 میعانات ایران در سال ۲۰۲۳ که با وجود تداوم 
تحریم‌های غیرقانونی آمریکا به دست آمده است 
بیش از ۱۳ برابر متوسط رشد تولید نفت دنیا 
در این سال بوده است. کل تولید نفت خام و 
میعانات دنیا در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱/۴ نسبت 
به سال قبل از آن به ۸۲ میلیون و ۶۳۶ هزار 

بشکه در روز رسیده است.
بر این اساس، ایران رکورددار رشد تولید نفت 

در میان تولیدکنندگان بزرگ نفت طی سال 
میلادی گذشته بوده است. در واقع بیشتر 
تولیدکنندگان نفت در این سال نه تنها رشد 
تولید نداشته‌اند بلکه با کاهش تولید مواجه 
شده‌اند. برای مثال تولید نفت خام و میعانات 
عربستان در سال ۲۰۲۳ کاهش ۸/۶ درصدی 
پیدا کرده است. تولید نفت عراق در این سال 
۳/۹ درصد، کویت ۴/۳ درصد، عمان ۱/۵ درصد، 
امارات ۳/۴ درصد، الجزایر ۳/۴ درصد، و روسیه 

۱/۱ درصد کاهش داشته است.
از جمله کشورهای مهمی که افزایش تولید 
داشته‌اند نیز می‌توان به کانادا با رشد ۱/۴ 
درصد، آمریکا با رشد ۸/۵ درصد، آرژانتین با 
رشد ۱۳/۸ درصد و چین با رشد ۲/۱ درصد 

اشاره کرد.
کشور گویان در سال ۲۰۲۳ رشد ۴۰/۸ درصدی 
در تولید نفت خود داشته و در رتبه نخست 
جهان از این نظر قرار گرفته هرچند تولید نفت 
این کشور فقط ۳۹۱ هزار بشکه در روز بوده 

است.
  ایران هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت دنیا

بر اساس این گزارش ایران هفتمین تولیدکننده 
بزرگ نفت خام و میعانات دنیا طی سال 
میلادی گذشته بوده و ۴/۸ درصد از کل نفت 
خام و میعانات تولیدی دنیا مربوط به ایران بوده 
است. آمریکا با سهم ۱۵/۶ درصدی بزرگترین 
تولیدکننده در دنیا بوده و روسیه با ۱۲/۸ 
درصد، عربستان با ۱۱/۶ درصد، کانادا با ۶ 
درصد،عراق با ۵/۲ درصد، و چین با ۵/۱ درصد 
به ترتیب در رتبه‌های دوم تا ششم و قبل از 

ایران قرار گرفته‌اند.

کشاورزیانرژی

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی گفت: در قالب قانون جهش تولید 
مسکن بیش از ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده 
شهر‌ها برای تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن 

تأمین شده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم توفیقات زیادی در بخش 
مسکن حاصل شده است گفت: تاکنون بیش از 
۴۸ هزار هکتار زمین به محدوده شهرها الحاق 
کردیم که این اقدام در دولت‌های قبلی بی‌سابقه 

بوده است.
مالکی با بیان اینکه بیش از ۱۲۳ هزار متقاضی 
در استان‌های غربی کشور در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت‌نام کرده‌اند، توضیح داد: از این تعداد 
 ۱۰۰ هزار متقاضی واجد ۳ شرط هستند و
۳۶ هزار متقاضی در سامانه نهضت ملی مسکن 

تأیید نهایی شده‌اند. 
وی  با بیان اینکه این آمارها نشان می‌دهد که 

ما از گذشته عقب‌ماندگی زیادی در بخش 
مسکن داشته‌ایم و این امر کار ما را سخت‌تر 
می‌کند گفت: با تأمین زمین و الحاق آن 
 به شهرهای جدید توانسته‌ایم بخش زیادی 
تولیدات   از 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن را پاسخ دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در ۳ سال 
گذشته ۱۵۳ هزار هکتار اراضی برای تولید مسکن 
تحصیل شد که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار 
برای مسکن مطالعه شد گفت: همچنین از این 
میزان اراضی مطالعه شده ۳۱ هزار هکتار توسط 
کارگروه‌های کارشناسی مورد مخالفت قرار گرفت 

و ۴۸ هزار هکتار برای ساخت مسکن قطعی شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود: ۱۸ 
هزار هکتار از اراضی نیز در حال حاضر در حال 

بررسی است.
مالکی ادامه داد: در ۳ سال گذشته ۱۵۳ هزار 
هکتار زمین در نقاط مختلف کشور شناسایی 

شد که ۳۰۰ درصد نسبت به دوره ۱۰ ساله قبل 
افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه عزم دولت و مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی رفع مشکلات مردم در بخش مسکن 
است، گفت: مکان‌یابی و شناسایی و بررسی احداث 
شهرک‌های مسکونی جدید با مشارکت ۵۰ مشاور 
شهرسازی خبره انجام شده است و راهکار دولت 
سیزدهم برای رفع بخشی از مشکلات مردم در 

بخش مسکن، شهرک‌سازی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

الحاق ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده شهر‌ها برای ساخت مسکن

ارز دیجیتال

تجارت

اقتصاد کلان

مسکن

ایران رتبه ۲ رشد تولید نفت جهان شد

آب و هوا 

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول مورخ 1403/۰۳/29روزنامه سبحان
نوبت دوم مورخ 1403/۰۴/09 روزنامه سبحان
مناقصه گذار: دهیاری روستای دهک دولت 

آباد بخش مرکزی شیراز 
موضوع مناقصه: بهسازی معابر 

شرح مختصر :کار 
1-کانیوا ) ۷۰ متر مربع (

2- جدول کشی) ۹۰۰ متر مربع( 
3-دال ترافیکی ) 50عدد (

محل اجرای پروژه :روستای دهک دولت آباد بخش مرکزی 
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ارائه ضمانت نامه بانکی 
به مبلغ ۵ درصد مبلغ برآورد )500،500،000ریال (به نام دهیاری 

روستای دهک دولت آباد 
زمان فروش اسناد و محل دریافت :

اسناد مناقصه :از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز کاری 
محل دریافت اسناد مناقصه به آدرس شیراز بلوار سرداران روبروی 
پمپ بنزین شکوفا نبش کوچه ۶۵ بخشداری مرکزی شیراز 
مهلت و محل تحویل پیشنهادات :حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز 1403/۰۴/17 در محل بخشداری مرکزی شیراز زمان تشکیل 

کمیسیون بازگشایی پاکات :متعاقبا اعلام می گردد. 
شرایط مناقصه: 

داشتن حداقل رتبه ۵ راهسازی از مراجع ذیصلاح 
نفرات اول و دوم و سوم هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند 

سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد. 
برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان ۱۰ درصد 

کل مبلغ قرارداد میباشد. 
دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
شماره‌های تماس : ۰۹۱۸۴۰۲۱۴۸۳ جواد نجفی 

شناسه آگهی:1736547
1800/م الف

دهیاری دهک دولت آباد -جواد نجفی

دهیاری دهک دولت ‌آباد



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/09 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66313

کتاب

بازگشت ستارگان سریال »فرار از زندان« به تلویزیونپویانمایی‌هایی که تابستان به تلویزیون می‌آیند

ونتورث  و  پرسل  دامینیک 
میلر که در نقش لینکلن 
باروز و مایکل اسکافیلد 
زندان«  از  در سریال »فرار 
در یاد‌ها ماندگار شدد، 
به  با مجموعه جدیدی 
به  »بازپس‌گیری«  نام 

تلویزیون باز‌می‌گردند.
داستان این سریال از زندگی یک افسر مخفی اطلاعات که هنوز هم در این 
حوزه مشغول به فعالیت است، الهام گرفته شده است. »بازپس‌گیری« که توسط 
یونیورسال تله‌ویژن تهیه می‌شود درباره یک تیم خصوصی ماهر است که در 
سراسر جهان عملیات آزادسازی گروگان‌ها را انجام می‌دهند. پرسل و میلر که 
علاوه بر »فرار از زندان« در سریال »دنیای کماندار« نیز با هم هم‌بازی بوده‌اند، 
به عنوان ستاره‌های اصلی در »بازپس‌گیری« حضور دارند. اسکات رزنبام، تیش 
سایرس پرسل )همسر دامینیک( و دانا اکسلرود در این پروژه در کنار پرسل به 
عنوان تهیه‌کننده اجرایی حضور دارند. رزنبام که برای نویسندگی سریال جنایی 
»جان پناه« شناخته می‌شود، علاوه بر تهیه‌کنندگی، نویسندگی »بازپس‌گیری« 

را نیز بر عهده دارد. 
سایرس پرسل اظهار داشت: ما بسیار خوشحالیم که بخشی از این پروژه با 
افرادی با استعداد مانند رزنبام هستیم. او دنیایی پر احساس و پر مخاطب 
ساخته است. او افزود: دامینیک و ونتورث دوباره با هم متحد می‌شوند و 
قهرمانان خارق‌العاده یک تیم واقعی نجات گروگان‌ها را به تصویر می‌کشند. 
پرسل، هنرپیشه استرالیایی، در آثاری چون »حمله به وال‌استریت«، »نخبگان 
قاتل« و »توازن« نقش‌آفرینی کرده است. میلر، بازیگر بریتانیایی که برای بازی 
در سریال »فرار از زندان« نامزد دریافت جایزه گلدن‌گلوب شد نیز در آثاری 

چون »ننگ بشری«، »دنیای مردگان« و »استوکر« ایفای نقش کرده است.

کتاب »آن‌ها که نیامده‌اند«؛ 
روایت شهیدی که از فیلیپین اخراج شد

کتاب »آن‌ها که نیامده‌اند« زندگینامه شهید غلام عباس کمیلی است، که به 
قلم فاطمه حسینی‌فر با قیمت ۹۴ هزار تومان به تازگی از سوی انتشارات سوره 

مهر روانه بازار شده است.
این کتاب با نگاهی به زندگینامه شهید کمیلی داستان زندگی او از تولد تا 
شهادت را روایت می‌کند. غلام‌عباس کمیلی در خانواده ثروتمند به دنیا می‌آید 
و برای تحصیل در رشته پزشکی راهی فیلیپین می‌شود؛ اما هم‌زمان با اوج‌گیری 
انقلاب و تظاهرات مردمی علیه رژیم پهلوی با به تصرف درآوردن سفارت ایران 
در فیلیپین از این کشور اخراج می‌شود و پس از پیروزی انقلاب اسامی به 
جبهه‌های جنگ می‌رود. شهید غلام‌عباس کمیلی سرانجام در ۱۶ آذر ۱۳۵۹ در 

منطقه سوسنگرد به شهادت می‌رسد. 
نویسنده در نگارش این اثر با قرار دادن هر مقطع زمانی زندگی شهید در فصول 
کوتاه و انتخاب عنوان موجز و تأثیرگذار سعی کرده به همه جوانب حیات شهید 

بپردازد.

برنامه‌های جدید مرکز پویانمایی صبا تحت عنوان 13 
مجموعه در تابستان امسال از شبکه‌های مختلف تلویزیون 
پخش می‌شود. این مرکز با تولید و پخش فصل‌های 
جدیدی از مجموعه‌هایی چون »فیل کوچولو«، »چی شد 
این رنگی شدم؟«، »آنی و مانی«، »شکرستان«، »چیا«، 
» باغ قصه‌ها«، »مثل نامه«، »کوچولوهای کنجکاو«، 
»مهدکودک حیوانات«، »موزه«، »پند پارسی«، » آقا معلم 
و بچه‌ها« و »قلعه ماهیان« متناسب با ذائقه مخاطبان 
)خردسال، کودک و نوجوان( در ایام تابستان با مخاطبان 

خود همراه است.
فصل جدید مجموعه »شکرستان«  در 13 قسمت 16 
دقیقه‌ای برای پخش در تابستان 1403 تهیه و تولید 
شده است. »شکرستان« از قدیمی‌ترین و پرطرفدارترین 
پویانمایی‌های ایرانی است که تاکنون حدود 350 قسمت 
از آن تولید و پخش شده است. این مجموعه پویانمایی 
که همه عناصر آن برگرفته از فرهنگ، آداب و رسوم، 
ظرفیت‌های هنر ایرانی است به تهیه‌کنندگی سید مسعود 
صفوی برای پخش آماده شده است. مجموعه »شکرستان« 
با سبک قصه‌گویی اصیل ایرانی با استقبال خوبی همراه 
بوده و تاکنون به زبان‌های عربی، انگلیسی و زبان برخی از 

کشورهای آسیای جنوب شرقی دوبله شده است.
مجموعه جدید »آنی و مانی« کاری از گروه خردسال 
مرکز پویانمایی صبا است که به تهیه‌کنندگی محمدمهدی 
نخعی‌راد و کارگردانی محمدعلی بصیری‌نیک در 13 
قسمت 8 دقیقه‌ای با محتوای آموزشی تهیه و تولید شده 

است. داستان این مجموعه جذاب در مورد خواهر و برادری 
به نام‌های آنی و مانی است که در حال پشت‌سر گذاشتن 
اولین تجربیات و آزمون و خطاهای زندگی‌شان هستند. در 

واقع یکی از مهم‌ترین مسائلی که این پروژه 
را منحصر به فرد کرده، تمرکز بر روی 
خانواده و همکاری بین آن‌هاست، تا بدین 

گونه مخاطب بتواند به راحتی با آن 
حس هم‌ذات‌پنداری داشته باشد 
و خود را در آن موقعیت‌ها ببیند.
مجموعه جدید »چی شد که این 
رنگی شدم« اثر دیگر از مجموعه 

پویانمایی صبا است که به همت 
گروه خردسال این مرکز و به 
فرخ  تهیه‌کنندگی  و  کارگردانی 

یکدانه در 13 قسمت 8 دقیقه‌ای 
تهیه و تولید شده است. محور 
اصلی این برنامه کمک به شناخت، 

کنترل و بیان احساسات و هیجانات خردسالان است. 
مهارتی که کمک می‌کند آنها بتوانند رفتارهای درست 
و سازنده‌ای با اطرافیان و خصوصاً گروه همسالان داشته 
باشند و بازخوردهای متقابل آنها برایشان قابل درک باشد. 
همچنین این مجموعه در کنار سرگرمی‌سازی، یکسری 
نکات آموزشی را نیز انتقال می‌دهد و این روند با چاشنی 
فانتزی، اغراق، طنز، انواع خلاقیت‌های بصری، 
موسیقی و بازی‌های کودکانه همراه 
خواهد بود. استفاده از بازی‌های 
حرکتی در این مجموعه، یکی از 
روش‌های ایجاد الگوی سالمِ بازی 
برای مخاطب خردسال است که 
هم نیاز به جابه‌جایی و تحرک را 
تأمین می‌کند، هم رقابت گروهی 
را می‌آموزد و ضمن درگیر کردن 
تمام حواس پنجگانه، به تنظیم‌گری 

زیستی نیز کمک می‌کند.

مجموعه پویانمایی »فیل کوچولو« کاری از گروه خردسال 
مرکز پویانمایی صبا است که در سری جدید خود سعی 
می‌کند تا در کنار آموزش‌های رفتاری به کودکان، 
آموزه‌های چگونگی برخورد صحیح والدین در مواجه با 
اشتباهات کودکان را نیز ترسیم و ارائه کند و همچنین در 
سری جدید این مجموعه سعی شده دامنه روابط اجتماعی 
و خانوادگی شخصیت‌های اصلی گستره بیشتری یابند و 

تعاملات بین آنها گسترده‌تر درنظر گرفته شود.
سری جدید مجموعه »چیا« در 13 قسمت 8 دقیقه‌ای 
برای مخاطبین خردسال تهیه و تولید شده است. در 
تمامی قسمت‌ها علاوه بر طرح سؤال و رسیدن به پاسخ، به 
موضوعات فرعی دیگری که در این میان به وجود می‌آیند 
پرداخته می‌شود. موضوعاتی کوچک اما مهم که به طور 
مستمر در طول مجموعه به آن‌ها اشاره می‌شود که گاه با 
زبان طنز روایت شده و نهایتاً راهکارهایی نیز ارائه می‌‌شود. 
در »چیا« همچنان تأکید بر این است که از نصیحت 

مخاطب دوری شود.
مجموعه جذاب »موزه« در 13 قسمت 18 دقیقه‌ای 
تاریخچه آثار هنری ایرانی را به تصویر می‌کشد و هدف 
از ساخت آن، آشنا ساختن کودکان با تاریخچه آثار 
هنری، شناخت هویت‌های تمدنی، اجتماعی و فرهنگی 
است. همچنین موضوع و دکورهای این مجموعه با 
بهره‌گیری از فضاها و بناهای تاریخی ایران ساخته شده تا 
 پیوندی دوباره با نقش کاربردی معماری ایرانی و تزئینات

داخلی برقرار کند.

 سریال

سالِ گذشته یکی از نکاتی که در فضای‌ رسانه‌ای بر روی آن بحث می‌شد پخش 
سریال »مختارنامه« و نوستالژی‌هایی بود که تکلیف پخش‌شان روشن نبود. تا 
جایی که درخواست‌های مکرری اتفاق افتاد و تلویزیون ترجیح داد در قالب 

فیلم‌های سینمایی »مختارنامه« را روی آنتن ببرد. 
اما امسال شبکه‌ آی‌فیلم اعلام کرده است که در کنداکتور سریال‌های ویژه 

محرمی خودش، »مختارنامه« را از همان روزهای نخست آغاز می‌کند. بر این 
اساس سه سریال »مختارنامه«، »شب دهم« و »وارث« از این شبکه تلویزیونی 
پخش خواهد شد. سریال »مختارنامه« به کارگردانی داود میرباقری از 16 تیرماه 

ساعت 22 روی آنتن می‌رود. 
خلاصه داستان: مختار ثقفی که از جنگ و جهاد کناره گرفته است، در 
گندمزارهای پربار مدائن به زراعت مشغول می‌شود. تا آنکه دوست جنگجو و 
ایرانی‌اش کیان، به ملاقات او آمده و برایش از غم و غربت امام حسن مجتبی 
)ع( می‌گوید. با ادامه یافتن ظلم‌های معاویه و بی‌وفایی مردم نسبت به اهل‌بیت 
)ع(، واقع عاشورا رخ می‌دهد و مختار به خون‌خواهی سید شهیدان قیام می‌کند.

سریال »شب دهم« با دو روز دیرتر یعنی از 18 تیرماه ساعت 20 روی آنتن 
می‌رود. مجموعه تلویزیونی که حسن فتحی کارگردانی کرد و داستان جوان 
شروری به نام حیدر خوش‌مرام را به تصویر می‌کشد. در خلاصه داستان این 
سریال آمده است: جوان شروری به نام حیدر خوش‌مرام )حسین یاری( عاشق 
یکی از شاهزاده‌های قجری )کتایون ریاحی( می‌شود. حیدر خوش‌مرام که 
لوطی‌های تهران قدیم هست می‌خواهد با این شاهزاده ازدواج کند، شاهزاده 

نمی‌پذیرد؛ اما با اصرارهای حیدر خوش‌مرام مواجه می‌شود و وقتی که میبیند 
این شخص دست‌بردار نیست، شرط می‌گذارد که اگر بتوانی ده شب تعزیه در 
زمان حکومت نظامی رضاخان برگزار کنی با تو ازدواج خواهم کرد. دلیل این 
شرط شاهزاده بعدها مشخص می‌شود که به دلیل خاطراتی است که از این 
مراسم در دوران کودکی خود داشته است، حیدر به اتفاق دوست خوب خود، 

یاور و بقیه نوچه‌هایش این مراسم را برگزار می‌کنند تا اینکه در شب دهم و...
سریال »وارث« از همان 16 تیرماه روی آنتن خواهد رفت. دیگر مجموعه 
نوستالژی‌ای که کاظم بلوچی آن را کارگردانی کرده است. این مجموعه 
تلویزیونی از ساعت 17 روی آنتن می‌رود؛ در خلاصه داستان این سریال آمده 
است: داستان شخصی به نام آقاجان را دنبال می‌کند که متولی یک تکیه است. 
آقاجان سال‌های درازی است که از دو امانت مهم یعنی خنجر جواهرنشان و 
کتاب با ارزشی نگهداری می‌کند که از پدر همسرش به وی ارث رسیده‌است. 
شبی پیرمردی در رؤیا به سراغ او می‌آید و از او می‌خواهد تا آن امانت‌ها را به 
وارث اصلی آنها بازگرداند. آقاجان تصمیم می‌گیرد خنجر و کتاب را به ناصر، 

خواهرزاده‌اش بسپارد.

سریال »مختارنامه« از تلویزیون پخش می‌شود

به گزارش ایسنا، ساره جوانمردی، قهرمان رشته 
تیراندازی پارالمپیک توکیو در حاشیه حضور 
ریاست‌جمهوری،  انتخابات  در  ورزش  جامعه 
گفت: فکر می‌کنم جامعه ورزش ما مقداری 
داریم  دوست  است.  رفته  افول  به   رو 
همچنان با قدرت رو به جلو برویم. امیدوارم هر کسی 
که رئیس‌جمهور می‌شود بتواند گزینه‌هایی را برای 
یکی دو ماه آینده برای ورزشکاران مشخص کند تا به 
نتیجه‌گیری آنها در پارالمپیک کمک کند. امیدوارم 
رئیس‌جمهور بعدی بتواند تحول بزرگی را در ورزش 

ما ایجاد کند.

دارنده مدال طای پارالمپیک توکیو در رشته 
انتخابات یک  افزود: حضور در  تیراندازی، 
 وظیفه ملی است تا بتوانیم به انتخاب فرد اصلح 
کمک کنیم. ورزش ما رو به افول است و باید با 
انگیزه مضاعف برای ورزش کار اساسی صورت 
گیرد. امیدوارم فردی که انتخاب می‌شود 
 ورزش‌دوست باشد و بهترین‌ها را برای ورزش 

ما رقم بزند.
وی درباره پیش‌بینی خود از عملکرد کاروان 
تیراندازی ایران در پارالمپیک پاریس گفت: دو ماه 
تا پارالمپیک زمان داریم‌. در حال برگزاری اردوها 

هستیم که با قدرت و کیفیت در حال برگزاری 
است. ان‌شاءا... تا آن زمان به اوج آمادگی برسیم و 

بهترین‌ها در پارالمپیک اتفاق بیفتد.
جوانمردی درباره وضعیت خود نیز گفت: همه چیز 
خوب و طبیعی است. منتظر فشنگ خفیف ۵۰ متر 
هستیم تا ببینیم وضعیت رکوردهایمان چطور است؛ 
چرا‌که با این فشنگ‌ها که در حال تمرین هستیم 
نمی‌شود وضعیت را سنجید. در تفنگ بادی وضعیت 
خوبی داریم و مشکلی وجود ندارد. در تیراندازی 
چیزی مشخص نیست؛ اما امیدوارم با تلاش خودم، 

دعای مردم و کمک خدا به بهترین نتیجه برسم.

ورزش
ساره جوانمردی: 

ورزش ما رو به افول است
یورو 2024 انگلیس همچنان مدعی اول قهرمانی؛ 

افت فرانسه و امید به اسپانیا

به گزارش فارس، مرحله گروهی یورو 2024 برگزار شد و 16 تیم 
تکلیف خود را در مرحله یک‌هشتم نهایی دانستند. نکته مهم شکل 
نمودار، جدا افتادن انگلیس نسبت به سایر رقبا است؛ در حالی که 
 تیم‌های آلمان، اسپانیا، فرانسه و پرتغال در یک سمت نمودار قرار دارند. 
همین موضوع نیز باعث شده تا مسیر انگلیس برای رسیدن به فینال یورو 2024 
ساده‌تر از دیگر رقبا شناخته شود. با اینکه انگلیس در یورو نمایشی ضعیف داشته 
و کارشناسان به شدت از نمایش ساوت‌گیت 2 بازی مقابل دانمارک و اسلوونی 

انتقاد کردند.
اوپتا با چنین تحلیلی نوشت که انگلیس با 19/12 درصد شانس اول قهرمانی 
در یورو 2024 است. آلمان، میزبان مسابقات با 16/09 درصد شانس دوم، 
اسپانیا با 15/41 درصد شانس سوم، فرانسه با 13/26 درصد شانس چهارم 
و پرتغال با 12/48 درصد شانس پنجم شناخته شد. طبق گزارش اوپتا این 
5 تیم مدعی اول قهرمانی هستند و از سمت انگلیس، تیم‌های دیگر مثل 
 هلند با 6/73، ایتالیا با 4/46 و اتریش با 3/64 شانس‌های بعدی قهرمانی

محسوب می‌شوند.

»رامین رضاییان« به پرسپولیس باز می‌گردد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
با توجه به جدایی دانیال 
فراوان  احتمال  به  اسماعیلی‌فر 
به  رامین رضاییان دوباره 

پرسپولیس باز می‌گردد.
رامین  تمایل  از  شنیده‌ها 
رضاییان برای بازگشت به 
این  و  دارد  پرسپولیس حکایت 
در حالی است که این بازیکن با 
پیشنهاد قابل توجهی از الوصل 

امارات روبه‌رو است.
در  که  رضاییان  رامین 
از  یحیی گل‌محمدی  زمان 

پرسپولیس جدا شده بود با جدایی دانیال اسماعیلی‌فر دوباره در جمع قرمز‌ها 
حاضر می‌شود.

گفته می‌شود پیشنهاد اماراتی‌ها برای جذب رامین رضاییان بیش از ۱ میلیون 
دلار است.

اگر چه هنوز قرارداد اسماعیلی‌فر و تراکتور رسمی نشده است؛ اما شایعات از 
عقد قرارداد داخلی یا همان پیش‌نویس قرارداد بین این بازیکن و مالک تراکتور 

خبر می‌دهد.
زنوزی مالک باشگاه تراکتور هنوز برای ادامه همکاری با تراکتور و بحث واگذاری 
این تیم مردد است و باید دید اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی نقل و انتقال خود را 

قطعی می‌کنند یا باز هم سر میز مذاکره با پرسپولیس می‌نشینند.

رئیس فدراسیون فوتبال:
 با کره‌شمالی در مالزی یا چین بازی می‌کنیم

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: در 
فوتبال هیچ چیز ساده نیست. خوش‌بینانه و واقع‌بینانه این است که گروه ما 
نسبت به بعضی گروه‌ها بهتر است. خوشحالم که تیم‌های رقیب ما نزدیک ما 
هستند و با یک پرواز می‌توانیم قطر، امارات و قرقیزستان برویم. فقط کره‌شمالی 
است که دیروز با قلعه‌نویی و نبی مفصل صحبت کردم که هماهنگی لازم را انجام 

دهند و شاید امروز این اتفاق بیفتد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا بازی با کره‌شمالی در کشور بی‌طرف خواهد 
بود؟ عنوان کرد: بله! فکر می‌کنم در مالزی یا چین برگزار شود. شاید بتوانند با 
روابطی که وجود دارد این کار را انجام دهند که اگر این‌طور شود می‌توانیم با 

یک پرواز برویم. 
اگر با استرالیا هم‌گروه می‌شدیم باید ۳۵ ساعت پرواز و سه هواپیما عوض 

می‌کردیم. الان خدا را شکر وضعیت بهتر است.

»گولسیانی« به تهران برمی‌گردد؛ 
مذاکره برای تمدید بعد از 

یورو ۲۰۲۴
 

به گزارش ایرنا، گئورگی گولسیانی بعد از درخشش در پرسپولیس در دو 
فصل قبل بود که به تیم ملی کشورش راه یافت و سه‌گانه قهرمانی را هم 
به دست آورد. ادامه بازی‌های خوب او با پیراهن پرسپولیس، به تحکیم 
موقعیتش در تیم ملی گرجستان و حضور در جام ملت‌های اروپا انجامید 
و چهارشنبه شب نیز با حضور در ترکیب اصلی، نقش بسزایی در بازی 
سرنوشت‌ساز مقابل تیم ملی پرتغال و یاران رونالدو داشت که به صعود 
گرجستان منجر شد. رضا درویش به همین مناسبت برای این که جویای 
حال گولسیانی شود و موفقیت او و تیم ملی کشورش را تبریک بگوید، 

گفت‌وگوی تصویری با او برقرار کرد.
مدیرعامل پرسپولیس در این ارتباط تلفنی گفت: باعث خوشحالی و افتخار ما 

و است که شما در جام ملت‌های اروپا حضور  دارید 
در این رقابت‌ها ستاره می‌شوید. 

پرسپولیس  که  نشان می‌دهد  این 
دارد.  اختیار  در  بین‌المللی  بازیکنان 
گولسیانی نیز ضمن تشکر از مدیرعامل 
باشگاه، از تجربه بازی مقابل رونالدو با 

پیراهن پرسپولیس گفت و عنوان کرد که 
 این موضوع را نیز در جریان بازی به رونالدو 

گفته است.
گولسیانی  به  تبریک  درویش ضمن 

آرزو کرد تیم ملی گرجستان در 
ادامه رقابت‌ها هم موفق باشد و 
ابراز امیدواری کرد گولسیانی هم 
با سامت کامل مسابقات را به 
پایان برساند. درویش در ارتباط 
با مذاکره با این بازیکن برای 
عقد قرارداد جدید اظهار داشت: 
در حال حاضر ذهن و تمرکز 

بازی‌های جام   گولسیانی روی 
به  نمی‌خواهیم  است.  ملت‌ها 
این مسئله لطمه بخورد. بعد 
از پایان بازی‌های ملی، صحبت 

خواهیم کرد. به او گفتم همدیگر 
را تهران خواهیم دید که وی نیز عنوان 

کرد؛ با خانواده‌اش به تهران می‌آید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مسابقات 
کشتی المپیک 2024 روزهای 15 تا 21 
مرداد در پاریس برگزار می‌شود و کشتی 
ایران با 11 سهمیه )6 فرنگی‌کار و 5 آزادکار( 
در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد. ایران در 
هر روز این رقابت‌ها دو نماینده را وارد کارزار 
خواهد کرد، به استثنای روز اول کشتی آزاد 
که تنها حسن یزدانی را در رقابت‌های نوبت 

صبح روی تشک خواهد داشت.
   برنامه این مسابقات به شرح زیر است:

دوشنبه 15 مرداد: رقابت‌های دو وزن 60 و 
130 کیلوگرم کشتی فرنگی و 68 کیلوگرم 

کشتی زنان تا مرحله نیمه‌نهایی برگزار خواهد شد. مهدی محسن‌نژاد و امین 
میرزازاده در روز اول مسابقات کشتی المپیک نمایندگان ایران خواهند بود.

سه‌شنبه 16 مرداد: کشتی‌های اوزان 77 و 97 کیلوگرم کشتی فرنگی 
 و 50 کیلوگرم کشتی زنان آغاز می‌شود تا معرفی فینالیست‌ها پیگیری 
خواهد شد. عصر این روز نیز مسابقات فینال و رده‌بندی دو وزن 
60 و 130 کیلوگرم کشتی فرنگی نیز به انجام می‌رسد. امین 
 کاویانی‌نژاد و محمدهادی ساروی نماینده دو وزن 77 و 97 کیلوگرم 

ایران هستند.
چهارشنبه 17 مرداد: علاوه بر برگزاری فینال و رده‌بندی دو وزن 77 و 97 
فرنگی و 50 کیلوگرم زنان، رقابت‌های مقدماتی و نیمه‌نهایی 67 و 87 کیلوگرم 
فرنگی و 53 کیلوگرم زنان نیز به انجام خواهد رسید. سعید اسماعیلی و 

علیرضا مُهمدی در این روز برای تیم حسن 
رنگرز روی تشک می‌روند.

پنج‌شنبه 18 مرداد: روز اول رقابت‌های کشتی 
آزاد المپیک، با رقابت کشتی‌گیران دو وزن 
57 و 86 کیلوگرم و همچنین 57 کیلوگرم 
زنان تا مرحله نیمه‌نهایی همراه است. ضمن 
اینکه در نوبت عصر نیز رقابت‌های فینال و 
رده‌بندی دو وزن 67 و 87 کیلوگرم فرنگی 
و 53 کیلوگرم زنان نیز برگزار می‌شود. در 
روز اول رقابت‌های کشتی آزاد ایران تنها یک 
نماینده دارد که حسن یزدانی است، چون 
تیم کشورمان در وزن 57 کیلوگرم نتوانست 

سهمیه المپیک بگیرد.
جمعه 19 مرداد: روز دوم رقابت‌های کشتی آزاد المپیک به رقابت کشتی‌گیران 
74 و 125 کیلوگرم مردان و 62 کیلوگرم زنان اختصاص دارد که یونس امامی 
و امیرحسین زارع به مصاف حریفان می‌روند. رقابت‌های این دو وزن تا معرفی 
فینالیست‌ها در این روز پیگیری می‌شود. در نوبت عصر فینال و رده‌بندی دو 

وزن 57 و 86 کیلوگرم به انجام خواهد رسید.
شنبه 20 مرداد: در روز سوم مسابقات کشتی آزاد المپیک، کشتی‌ها تا مرحله 
نیمه‌نهایی دو وزن 65 و 97 کیلوگرم مردان و 76 کیلوگرم زنان برگزار می‌شود و 
در نوبت عصر نیز فینال و رده‌بندی اوزان 74 و 125 کیلوگرم برگزار خواهد شد.
یک‌شنبه 21 مرداد: فینال و رده‌بندی دو وزن 65 و 97 کیلوگرم حُسن ختام 

رقابت‌های کشتی‌های المپیک 2024 پاریس خواهد بود.

به گزارش مهر، امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
که در سالن برگزاری قرعه‌کشی 
مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ حضور داشت، 
پس از مشخص شدن حضور 
تیم ملی ایران در گروه A همراه 
با ازبکستان، قطر، امارات، قرقیزستان و 
کره شمالی گفت: به هر حال فوتبال در دنیا به هم 
نزدیک شده است. نتایجی که در جام ملت‌های 
اروپا به دست آمد نشان می‌دهد دولت‌ها روی 

فوتبال سرمایه‌گذاری می‌کنند و این باعث شده است 
فوتبال در دنیا و آسیا به هم نزدیک شوند. سرمربی 
تیم ملی ایران افزود: در گروهی هستیم که قطر به 
عنوان قهرمان دو دوره گذشته جام ملت‌های آسیا 
حضور دارد. آنها لیگ خوبی هم دارند. ازبکستان نیز 
در رده پایه و سایر رده‌ها به خوبی برنامه‌ریزی می‌کند 
و رو به  پیشرفت است. او ادامه داد: امارات هم جدیداً 
در حال برنامه‌ریزی  است و تیم بسیار خوبی دارد. به 
هر حال باید بگویم ما ایران هستیم و با نتایجی که 
سال گذشته به دست آوردیم مطمئناً به عنوان یکی 
از دو تیم اول صعود خواهیم کرد و با نتایجی که به 

دست می‌آوریم دل ملت ایران را شاد می‌کنیم.
سرمربی تیم ملی ایران بار دیگر نسبت به 
انتقادهایی که از او می شود واکنش نشان داد و 
گفت: بعضی از کارشناسی‌هایی که انجام می‌شود، 
 دلیل فنی ندارد. از همه عزیزان می‌خواهم به ما 
کمک کنند. بعضی از کارشناسان از فوتبال دور بوده‌اند 
و بعضی از آنها با بغض صحبت می‌کنند. درهای تیم 
ملی به روی این دوستان باز است. خواهش می‌کنم 
به کسانی تریبون بدهید که اهل فن و دلسوز ملت 
 ایران باشند؛ نه اینکه حساب‌های شخصی خودشان را 

تسویه کنند.

»حسن یزدانی« تنها نماینده روز اول کشتی آزاد ایران در المپیک

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران:

 در مورد هم‌گروه‌های ایران



به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه بازدیدش از نحوه 
آماده‌سازی محوطه بیرونی مجموعه جهاتی تخت‌جمشید برای برگزاری 
کنسرت پیش‌رو در این مجموعه، روند آماده‌سازی مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید برای اجرای کنسرت موسیقی علیرضا قربانی در هفته آتی 

را مثبت ارزیابی کرد. 
 ثابت‌اقلیدی افزود: برگزاری برنامه‌های فرهنگی و هنری ضمن آنکه 
 نشاط اجتماعی را به همراه دارد، موجب رونق و توسعه گردشگری

هم می‌شود. 
وی تأکید کرد: تعریف و اجرای رویدادهای گردشگری یک ضرورت است. 
ثابت‌اقلیدی در بخش دیگری از سخنانش به فرمایش مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه که تخت‌جمشید در زمان پادشاهان جبار ساخته‌شده 
است ولی ما باید از این منظر نگاه کنیم که از دسترنج هنرمند ایرانی 
است؛ اشاره کرد و گفت: دشمن به معنای واقعی ناراحت است که این 
اتفاق بیفتد و ما باید یک تدابیر و برنامه‌ریزی مناسب و صحیح داشته 
باشیم و تمامی احتمالات پیش‌رو را پیش‌بینی کنیم و یک برنامه در 

شأن آبروی استان اجرا کنیم. 
 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با 
تأکید بر ارائه خدمات ویژه به‌تمامی بازدیدکنندگان و شرکت‌کنندگان 
در کنسرت موسیقی گفت: باید تدابیر لازم برای رفاه حال انبوه 
شرکت‌کنندگان در این مراسم و ارائه خدمات مطلوب به آن‌ها لحاظ 

شود.
بنابراین گزارش جلسه‌ای نیز در هتل آپادانا در نزدیکی 
برگزاری  نحوه  خصوص  در  تخت‌جمشید  جهانی  مجموعه 
 این کنسرت با حضور مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس، نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای 
اسامی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، فرماندهی انتظامی 
شهرستان مرودشت و جمعی از مجریان برگزارکننده کنسرت موسیقی 
باهدف چگونگی برگزاری این برنامه و رفع مشکلات همچنین ارائه 
راهکارهای مناسب برای هر چه‌بهتر اجرا کردن این رویداد بزرگ برگزار 

شد. 

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیارت استانداری فارس در نشست هماهنگی جشنواره چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی که با حضور مسئولان سازمان میراث‌فرهنگی برگزار شد 
با بیان این موضوع که برپایی رویدادها حلقه مفقوده استان در سال‌های 
گذشته بوده است، افزود با برنامه‌ریزی منسجم نگاه عرصه ملی و 
بین‌المللی معطوف به داشته‌های فارس و توانمندی‌های آن خواهد شد.

 جشنواره چند‌رسانه‌ای باعث رویش‌ها و ساخت آثار فاخر خواهد شد
فرخ‌زاده در این نشست از نگاه ویژه استاندار فارس به میراث‌فرهنگی 
خبر داد و افزود: جشنواره چند‌رسانه‌ای باعث رویش‌ها و ساخت آثار 
فاخری خواهد شد که در طول سال امکان استفاده از آن در رسانه‌های 
دیداری، شنیداری و‌ مجازی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه گردشگری 
با پدیده‌های نوظهوری همانند هوش مصنوعی مواجه شده و دانشگاه 
 شیراز نیز در حوزه متاورس پیمان‌های خوبی با مراکز علمی جهان 
منعقد کرده است، اظهار داشت: این جشنواره ملی موجبات استعدادیابی 
را فراهم کرده و می‌تواند رونق بسزایی در اقتصاد گردشگری در پی 

داشته باشد. 
فرخ‌زاده از اداره کل میراث‌فرهنگی و گردشگری استان خواست با 
بهره‌مندی از اساتید برجسته در حوزه آموزشی با برپایی کارگاه‌ها و 
دوره‌های توانمندسازی تلاش کنند این جشنواره فقط از لحاظ شکلی 
برگزار نشود و بار محتوایی و آموزشی بیشتری را به عنوان دستاورد برای 
استان داشته باشد. وی با بیان اینکه در برپایی رویدادها نیاز به انسجام 
بیشتری است، افزود در زمان محدود باقی‌مانده لازم است کارگروه‌های 

تخصصی، تعداد مخاطبین، هزینه‌های جشنواره، میزان پشتیبانی وزارت 
میراث، امکانات سخت‌افزاری مورد نیاز و خروجی این جشنواره برای 

استان سریعاً تعیین تکلیف شود. 
فرخ‌زاده با تأکید بر این موضوع که استان پهناور فارس دارای 
ظرفیت‌های ارزشمند متعددی در حوزه گردشگری است، عنوان کرد: 
ضروری است چند بخش ویژه از جمله زیارت و گردشگری دینی و 
مذهبی، گردشگری آیینی و ارزشی خصوصاً به دلیل همزمانی با 
کنگره بزرگ شهدای فارس و بخش‌های اقتصاد گردشگری و تولیدات 
 کودک و نوجوان به عنوان مهم‌ترین عناصر بومی‌سازی جشنواره 
در استان فارس با هدف مخابره دیدگاه‌ها به سطح ملی و بین‌المللی به 

آن اضافه گردد. 

معاون برنامه‌ریزی سازمان تأمین اجتماعی:
مابه‌التفاوت حقوق فروردین‌ماه

 بازنشستگان تأمین اجتماعی واریز شد
به گزارش سبحان، سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و 
پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی ازپرداخت مابه‌التفاوت حقوق فروردین‌ماه 

تمامی مستمری‌بگیران خبر داد.
حسینی گفت: پیرو اطلاع‌ قبلی پیرامون زمان پرداخت مابه‌التفاوت حقوق 
فروردین ماه مستمری‌بگیران این سازمان، فرایند پرداخت مابه‌التفاوت 
فروردین‌ماه، مطابق لیست اعلامی و با رقمی بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد تومان 

برای بیش از ۴ میلیون نفر و به صورت کامل انجام شد.
مطابق این گزارش افزایش سالیانه حقوق مستمری‌بگیران معزز این سازمان 
مطابق روال هر ساله، پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه از سوی 
هیئت‌وزیران و ابلاغ مصوبه مربوطه اجرایی شده است. پیش از این حقوق 
اردیبهشت‌ماه و خردادماه مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی، مطابق با 
افزایش سالانه پرداخت و مقرر شده بود مابه‌التفاوت فروردین‌ماه بلافاصله 
پس از اتمام فرایند پرداخت حقوق خردادماه به حساب مستمری‌بگیران 

سازمان واریز شود که این فرایند به صورت کامل انجام شد.

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران:
قیمت منطقی خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 

آینده ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان است

به گزارش سبحان، علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیادملی گندم‌کاران گفت: 
طبق قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، قیمت خرید محصولات 
کشاورزی مشمول قیمت‌گذاری برمبنای آنالیز هزینه‌های تولید تا پایان 

تیرماه باید مصوب و اعلام شود.
به گفته وی، بنیاد ملی گندم‌کاران، وزارت جهاد و موسسه پژوهش‌های 
وزارت جهاد، آنالیز هزینه‌های تولید را از استان‌ها گرفتند و در کمیته 

کارشناسی باید قیمت‌ها بررسی شود.
ایمانی ادامه داد: هر دستگاهی برمبنای نرخ تورم و هزینه‌های تولید، نرخ 
پیشنهادی را مشخص کرده است که باید در جلسه شورا طبق قانون بررسی 

شود، هرچند در اجرای قانون ضعیف هستیم.
مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران با انتقاد از بی‌توجهی به اجرای قانون خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی افزود: موسسه پژوهش‌های وزارت جهاد و 
تشکل‌های آنالیز هزینه‌های تولید را تعیین می‌کنند و شورا طبق قانون باید 

قیمت منطقی را بررسی و اعلام کند.
وی گفت: با احتساب نرخ پایه ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و تورم اعلامی 
اردیبهشت‌ماه توسط بانک مرکزی، قیمت پیشنهادی خرید تضمینی گندم 
۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده، هرچند هزینه‌های تولید بالاتر از این 

رقم است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران:
جوجه‌ریزی خرداد از ۱۵۱ میلیون قطعه فراتر رفت

به گزارش سبحان، علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گفت: بنابر 
آمار در خردادماه ۱۵۱ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی در واحدهای 

مرغداری کشور صورت گرفته است.
به گفته وی، با توجه به افزایش تولید و عرضه در برابر تقاضا شاهد کاهش 
قیمت مرغ زنده و اشباع بازار هستیم که همین امر موجب شده تا مرغداران 
در مسیر زیان حرکت کنند. ابراهیمی ادامه داد: اقدامات پشتیبانی امور دام 
مبنی بر خرید حمایتی کافی نبوده و همواره به گونه‌ای نبوده که اثر مثبتی 

بر قیمت در بازار داشته باشد.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده را ۵۲ تا ۵۶ 
هزارتومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی مرغ به سبب افزایش حجم تولید 

و عرضه کمتر از نرخ مصوب و تمام شده است.
او گفت: گرچه در ماه‌های گرم سال، تولید مقداری کاهش می‌یابد؛ اما در 
شرایط فعلی تولید ماهانه گوشت مرغ ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزارتن است، درحالیکه 

مصرف کشور حدود ۲۳۰ هزارتن است.

حضور حدود ۶۰ هزار ایرانی در سرزمین وحی
به گزارش سبحان، غلامرضا رضایی، مدیر عملیات حج ۱۴۰۳ با اشاره به 
آخرین آمار حضور زائران در کشور عربستان اظهار داشت: تعداد زائران حاضر 
در مدینه ۱۰ هزار و ۵۹۷ نفر متشکل از ۷۷ کاروان است. همچنین در مکه 

۴۸ هزار و ۶۵۹ زائر در قالب ۳۵۶ کاروان حضور دارند.
وی خاطر نشان کرد: تا روز جمعه ۲۶ هزار و ۵۸۰ زائر و عوامل به ایران 
اعزام شده‌اند و ۵۹ هزار و ۲۵۶ زائر در قالب ۴۳۳ کاروان در کشور 
 عربستان حضور دارند. از ابتدای آغاز عملیات بازگشت زائران تا بامداد 
روزگذشته ۱۱۵ پرواز به میهن انجام شده که تنها ۱۵ پرواز از فرودگاه جده 

بوده است.
به گفته رضایی بیش از سی درصد زائران تا بامداد روز گذشته از دو فرودگاه 
مدینه و جده به ایستگاه‌های مختلف پروازی در کشورمان منتقل شدند.

رضایی با اشاره به تعداد زائران فوت شده در موسم حج، افزود: بیش از ۲۰ 
نفر در مکه و مدینه جان خود را از دست داده‌اند که پیکر یک نفر از آنان به 
ایران منتقل و ۱۰ پیکر دیگر هم در کشور عربستان دفن شدند. همچنین ۹ 

پیکر هم تا هفته آینده به کشور منتقل خواهند شد.
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

همه با هم یکی هستیم
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه شیراز ضمن توصیه 
به رعایت تقوای الهی به محورهای سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: در 
محور سوم، سیاست‌های کلی رهبری در رابطه 
با مسئله ارتقای فرهنگی و اجتماعی کشور 
اهداف برنامه هفتم را مشخص کرده است که 
در ۵ سال آینده از نظر فرهنگی و اجتماعی باید 
چه پیشرفت‌هایی داشته باشیم و این سیاست‌ها 
همه در راستای این است که بتوانیم اسم 

اسلامی را که روی خود گذاشتیم، نگه داریم.
وی با تأکید بر اینکه در برنامه هفتم دنبال 
این باشیم که چه کارهایی از بعد اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی انجام دهیم که 
کشوری اسامی و پیشرفته داشته باشیم، 
افزود: رهبر معظم در سرفصل مسائل مربوط 
به فرهنگ ۱۱ مسئله را ذکر کردند که ۵ سال 
آینده پنج سال پیشرفت در این راستا است. 
اول در سبک زندگی اسلامی ایران نکاتی ذکر 

فرمودند.
آیت‌ا... دژکام اهمیت توجه به سبک زندگی 
ایرانی اسامی را یادآور شد و افزود: نباید 

اجازه دهیم آمریکا با بوق و کرنا و دستگاه‌های 
تبلیغاتی وسیع هر چیزی را به خورد جوانان 
بدهد. مقابله با این کار و ترویج سبک زندگی 
ایرانی اسامی نیاز به ۵ سال تلاش مسجد و 

آموزش و پرورش و همه اقشار دارد.
 ممکن است سلیقه متفاوت باشد اما دل‌ها با هم 

متحد است
عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین به 

همبستگی ملی اشاره کرد و افزود: به برکت 
فرهنگی دینی، انتخابات با آرامش برگزار شد؛ 
چراکه همه با هم یکی هستیم. ممکن است سلیقه 
متفاوت باشد و هر کس به کاندیدای موردنظر 
 خود رای دهد اما دل‌ها با هم متحد است.
وی با بیان اینکه ولایت ایجاد همبستگی می‌کند 
و باید طی این ۵ سال برای تقویت این مبانی 
همبستگی ایجاد کنیم، سرفصل دیگر مدنظر 

رهبر معظم انقلاب را ارتقای روحیه مقاومت 
عنوان کرد و گفت: روحیه عزاداری برای امام 
حسین)ع( و کسانی که اربعین می‌روند، روحیه 
مقاومت است. این افراد مقاومت را به عنوان 
درس فرهنگ حسینی و اسلامی به همه جهان 
صادر می‌کنند و به همین دلیل است که دشمن 

می‌خواهد به این روحیه ضربه بزند.
آیت‌ا... دژکام در ادامه سخنان خود گفت: اگر 
می‌خواهیم کاری کنیم، باید برای آن برنامه 
داشته باشیم و اگر می‌خواهیم بگوییم این دولت 
موفق بود یا نبود نیاز به شاخص داریم و طبق 
آن شاخص و برنامه‌های اجرا شده موفقیت 
دولت مشخص می‌شود. چون هر کس می‌تواند 
بگوید من کار کردم. برنامه مهم و لازم است؛ اما 
کافی نیست. باید همان‌طور که به برنامه‌ریزی 
اهمیت می‌دهیم و لازم می‌دانیم، باید به دعا و 
توسل هم توجه داشته باشیم چون خداست که 
اسباب انجام برنامه را فراهم می‌کند و این باور 

دینی ماست.
 شهرداری‌ دولت محلی است

امام‌جمعه شیراز به در پیش‌رو بودن روز 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اشاره کرد و گفت: 
مقداری شأن شهرداری را تنزل دادیم و این باید 

درست شود. طبق قانون شوراها و شهرداری‌ها؛ 
شهرداری‌ دولت محلی است و این دولت محلی 
باید با حمایت مردم شهر را ارتقا و رشد دهند. 
در این زمینه تلاش‌هایی انجام می‌شود و جای 
تشکر دارد؛ اما مردم باید این قضیه را تا جایی 

که در قانون ذکر شده جلو ببرند.
 تلاش کنیم تا به شهر اسلامی برسیم

آیت‌ا... دژکام  با بیان اینکه شهر اسامی 
و  کنیم  حمایت  اگر  دارد.  ویژگی‌هایی 
شهرداری‌ها هم تلاش کنند به شهر اسلامی 
خواهیم رسید، تأکید کرد: باید در محله‌محوری 
و مسجدمحوری بیش از این تلاش کنیم تا به 
شهر اسلامی برسیم. وی به در پیش‌رو بودن 
روز صنعت و معدن اشاره کرد و گفت: حدود 
۷ درصد معادن دنیا را داریم. باید از معدن به 
عنوان چیزی که می‌تواند برای ما درآمد داشته 
باشد حسن استفاده کنیم. معادن و منابع در 
استان فارس زیاد است و اخیراً هم شنیده شده 
است که بزرگ‌ترین ذخیره گازی در استان 
فارس کشف شد. مدیران استان و نمایندگان و 
کسانی که می‌توانند، باید بهره‌برداری بیشتر از 
این ظرفیت تلاش بیشتری کنند تا بتوانیم این 

درآمدها را برای کشورمان استفاده کنیم.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

آماده‌سازی تخت‌جمشید برای اجرای کنسرت موسیقی

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

 برپایی رویدادها حلقه مفقوده گردشگری استان بوده است

به گزارش سبحان، حسین صمصام، رئیس سازمان 
بسیج جامعه پزشکی استان فارس با اشاره به برپایی 
بیمارستان صحرایی تخصصی و فوق تخصصی 
جهادی شهدای سلامت فارس در بخش قادرآباد، از 
29 خرداد 1403 تا یکم تیر سال جاری، از ارائه 15 
هزار و 954 خدمت در حیطه‌های مختلف پزشکی 
در این خدمت جهادی، در بخش قادرآباد خبر داد. 

وی ادامه داد: از مجموع 15 هزار و 954 خدمت 
سامت در این بیمارستان صحرایی طی مدت 
چهار روز برپایی، پنج هزار و 306 خدمت مربوط 
به ویزیت بیماران در کلینیک‌های تخصصی، هزار 
و 720 خدمت مربوط به ویزیت پزشکان عمومی و دو هزار و 780 خدمت نیز مربوط به خدمات 

دندان‌پزشکی بوده است.
صمصام همچنین از انجام 20 عمل جراحی در اتاق عمل سیار این بیمارستان صحرایی و انجام 10 
عمل جراحی در بیمارستان امام جعفر صادق )ع( سعادت‌شهر به عنوان بیمارستان پشتیبان، با حضور 
اساتید دانشگاه خبر داد. رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان فارس از دیگر خدمات ارائه شده 
در بازه زمانی برپایی بیمارستان صحرایی در بخش قادرآباد، به انجام هزار و 800 تست آزمایشگاهی، 
انجام 160 مورد سونوگرافی، 160 مورد نوار قلب و خدمات دیگری شامل رادیولوژی، سی‌تی اسکن، 
اکوکاردیوگرافی، پایش سلامت، تزریقات، پانسمان، سرم تراپی و مشاوره ناباروری اشاره کرد. وی اضافه 
کرد: همچنین در این مدت، سه هزار و 400 نسخه تجویز شده از سوی پزشکان جهادی حاضر در 

بیمارستان، تأمین دارو شد.
صمصام اجرای رزمایش بین سازمانی برای آمادگی و هم‌افزایی در بحران‌های احتمالی، ارزیابی منابع 
انسانی و تجهیزاتی برای بحران‌های احتمالی، به کارگیری و آماده به کار کردن تجهیزات بیمارستان 
صحرایی و تیم‌های واکنش سریع، آمادگی و حفظ انسجام جهادگران سلامت، کاهش حجم تردد و 
مراجعه‌های غیر ضروری به مراکز درمانی مرکز استان، خودسازی، تقویت روحیه معنوی و ترویج 
فرهنگ جهاد و ایثار در بین اساتید، کارکنان و دانشجویان، کمک به افزایش امید به زندگی با ارتقای 
سطح سلامت و برطرف کردن مشکلات بهداشتی و درمانی در منطقه هدف را از مزایای برپایی این 

بیمارستان صحرایی برشمرد. 
بیمارستان صحرایی بخش قادرآباد، از سه‌شنبه، بیست و نهم خرداد 1403، آغاز به کار کرد و تا یکم 
تیر سال جاری، با حضور روزانه 20 پزشک متخصص و فوق تخصص، 10 دندان‌پزشک، پنج پزشک 
عمومی، چهار داروساز، 40 پیراپزشک و 35 نیروی پشتیبان و با ارائه خدمات رایگان به بیماران و 

مراجعان برپا شد. 

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها خبر داد:

 توزیع 2هزار خودروی حمل زباله در روستاها 
از هفته آینده

به گزارش سبحان،  مهیار نورعلی، معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
با اشاره به اقدامات این سازمان و تأکید وزیر کشور برای حل مشکل پسماند روستاها، اظهار کرد: مهم‌ 
ترین علت ضعف در جمع‌آوری و انتقال به مراکز دفع پسماند در روستاها، نبود خودرو بود که به همین 
منظور در اولین اقدام ۲۰۰۰ وانت‌ نیسان با  قابلیت حمل و تخلیه زباله تهیه و در اختیار دهیاری‌های 
کشور قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در گذشته نیز با 
اهدای ماشین‌آلات، از دهیاری‌ها حمایت می‌کرد؛ اما متأسفانه از سال ۱۳۹۲ این امکان وجود نداشته 

است، ولی این اتفاق در سال جاری رقم خورد.
نورعلی اظهار کرد: از سوی مرکز مدیریت پسماند شهری و روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، 
تمام کشور به ۳۰۰ منطقه تقسیم‌بندی شده است که بر اساس وسعت، جمعیت و تعداد دهیاری‌ها 
این تعداد خودرو از امروز توزیع خواهد شد و پیش‌بینی شده است با این اقدام حدود ۹۵ درصد مشکل 
حمل پسماند در روستاها حل شود. معاون امور دهیاری‌ها در ادامه همچنین بر لزوم تجهیز دهیاری‌ها 
به امکانات لازم برای رفاه و آسایش روستاییان تأکید کرد و افزود: در حال حاضر ۹۳۸ دستگاه خودروی 
آتش‌نشانی در دهیاری‌ها مستقر هستند که بهسازی و توسعه ناوگان خدماتی و ایمنی از اولویت‌های 
این مجموعه است.نورعلی افزود: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده ، در سال گذشته و پس از دو 
سال وقفه، مجوز استفاده از ظرفیت نیروهای وظیفه برای بکارگیری در پایگاه‌های آتش‌نشانی روستایی 
توسط ستاد کل نیروهای مسلح صادر شد؛ به طوری که حدود ۳۵۰ نفر از دارندگان مدرک کارشناسی 

به بالا پس از طی دوره‌های آموزش به عنوان آتش نشان در دهیاری‌ها فعالیت خواهند کرد.

پیشنهاد معافیت مالیاتی۷۰درصد اصناف
 با بار مالی۱۵هزارمیلیاردی

به گزارش سبحان، بر اساس احکام قانون بودجه سنوانی حدود 70 هزار میلیارد تومان درآمد از محل 
مالیاتی اصناف و مشاغل به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود.

به تازگی تسهیلاتی برای مالیات صاحبان مشاغل در نظر گرفته شده است. به عنوان سقف استفاده از 
مزایای فرم تبصره 10 به جای ارائه اظهارنامه به فروش 18 میلیارد تومان در سال 1402 رسیده است.
مشمولان این تبصره دیگر نیازی به ارائه اظهارنامه ندارند و مالیات آنها توسط سازمان امور مالیاتی 
تعیین می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد، سال 1402، نیمی از صاحبان مشاغل که مشمول تبصره 100 
شدند، مالیاتشان صفر بوده است. به طور مثال در استان خراسان شمالی، مالیات 97 درصد صاحبان 

مشاغل زیر 20 میلیون تومان بوده که سهم 66 درصد اصناف این استان صفر بوده است.
در همین رابطه فاضل مریدی، مشاور ارشد وزیر اقتصاد درخصوص گسترش دامنه معافیت مالیاتی 
صاحبان مشاغل گفت: می‌توان همین نسبت مالیات صفر را تا 90 درصد صاحبان مشاغل  افزایش داد 
تا دیگر دغدغه‌ای برای مشاغل خرد وجود نداشته باشد. به گفته مشاور ارشد وزیر اقتصاد می‌توان با 
تدابیری 70 درصد اصناف را از مالیات معاف کرد که فقط 15 همت بار مالی دارد که از محل پایه‌های 
دیگر  و مبارزه با فرار مالیاتی قابل جبران است. وی افزود، می‌توان برای توسعه اشتغال و رشد کشور 
با در نظر گرفتن معافیت مالیاتی  زمینه اشتغال طیف‌های وسیعی از مردم را فراهم کرد. مریدی گفت: 
از سوی دیگر درآمد حاصل از وصول مالیات 30 درصد  اصناف را هم باید برای تکمیل پروژه‌های 

نیمه‌تمام همان استانی که مالیات مذکور وصول شده، تخصیص داد.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان فارس تشریح کرد: 

ارائه ۱۶ هزار خدمت سلامت‌محور در بیمارستان 
صحرایی

به گزارش سبحان، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن 
به تشریح اقدامات این وزارتخانه در بخش مسکن 
پرداخت و اظهار داشت: مسکن امری یک بخشی 
نیست و باید همه دستگاه‌ها و سازمان‌ها در اجرای 

آن همکاری لازم را داشته باشند.
وی گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۲ میلیون و 
۶۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در کشور وارد فاز 
عملیاتی و اجرایی شده است و این حجم از عملیات 
طی این مدت نشان از عزم دولت برای عمل به قانون 

و تأمین مسکن متقاضیان واقعی مسکن دارد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه‌ داد: در سال گذشته 
در اجرای قانون طرح جوانی جمعیت بیش از ۷۴ 
هزار قطعه زمین به واجدان شرایط واگذار شد و این 
مهم امسال نیز تداوم دارد و امروز نیز بیش از ۵۱ 
هزار قطعه زمین به واجدان شرایط در کشور واگذار 

می‌شود.
 در سه سال دولت سیزدهم متوسط رشد مسکن و 

ساختمان به مثبت ۲/۳ رسیده است
عضو کابینه دولت سیزدهم اضافه‌کرد: طبق آمار، 
متوسط ۲۰ ساله رشد بخش مسکن مثبت ۲/۱ بوده 
است. در سه سال دولت سیزدهم متوسط رشد مسکن 
و ساختمان به مثبت ۳/۲ رسیده است. همچنین در 
حوزه بافت فرسوده متوسط صدور پروانه ساختمانی 

در هشت ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم سالی ۴۷ 
هزار پروانه بوده است و در سه سال دولت سیزدهم 
متوسط سالیانه صدور پروانه ساختمانی بافت فرسوده 

۹۴ هزار واحد است.
عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین به مقایسه 
پرداخت تسهیلات مسکن روستایی و تأمین زمین در 
این دولت با دولت‌های قبل پرداخت و افزود: در بخش 
روستایی متوسط پرداخت تسهیلات این بخش و عقد 
قراردادها در دولت یازدهم و دوازدهم سالانه ۸۰ هزار 
واحد بوده است و در سه سال دولت سیزدهم متوسط 
پرداخت تسهیلات مسکن روستایی سالانه ۱۶۵ هزار 
واحد ثبت شد. همچنین در بخش تأمین زمین نیز در 
هشت سال دولت نهم و دهم به میزان ۱/۱ میلیون 
واحد تأمین زمین برای طرح مسکن مهر تأمین شد 
و در سه ساله دولت سیزدهم نیز تاکنون ۱/۱ میلیون 

واحد زمین تأمین شده است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در بخش تأمین 
زمین روستایی تا قبل از دولت سیزدهم کاری انجام 
نشده بود. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در بخش 
روستایی ۵۰ هزار هکتار زمین تأمین شد و ۱۰۰ هزار 

قطعه زمین نیز به واجدان شرایط واگذار شد.
وی تشکیل کارگروه تنظیم بازار مسکن، بازرسی 
از بنگاه‌های مشاور اماک و تاش دولت برای 
واسطه‌گری در بخش زمین و ساختمان را از دیگر 
اقدامات عنوان کرد و افزود: با تشکیل کارگروه تنظیم 

بازار بیش از ۱۱۰ هزار بازرسی انجام شد و از این 
طریق تلاش شد تا رفتار واسطه‌ها در بازار مسکن و 
زمین کنترل شود. در این کار مجموعه‌هایی از جمله 
پلیس اماکن و سازمان تعزیرات همکاری و سایر 

بخش‌های همکاری موثری داشتند.
بذرپاش ادامه داد: تدوین و تصویب قانون سامان‌دهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره یکی دیگر از اقدامات مؤثر 
دولت سیزدهم بوده است که با اجرای این قانون 
مدیریت سکوها، حذف سوداگری و تنظیم‌گری در 

بازار اجاره انجام می‌شود.
 ۱۸۰ هزار خانه خالی شناسایی شده به مدار بازار 

مسکن بازگشت
این مسئول، راه‌اندازی سامانه خودنویس را از دیگر 
اقدامات مهم دولت در بخش مسکن برشمرد و افزود: 
طبق آمار تاکنون بیش از ۵۵۰ هزار قرارداد اجاره در 
سامانه خودنویس به صورت رایگان ثبت شده است 
و امکانی است برای موجران و مستأجران تا نسبت 
به ثبت قرارداد در این سامانه سریع‌تر اقدام کنند. 
همچنین اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
که قانون آن از سال ۱۳۵۲ در کشور وجود داشت 
و اجرایی نشده بود در دولت سیزدهم اجرایی شد. در 
همین دولت ۱۸۰ هزار خانه خالی شناسایی شده به 

مدار بازار مسکن بازگشت.
وزیر راه و شهرسازی همچنین اعلام کرد: در بخش 
تسهیلات ودیعه مسکن نیز تاکنون بیش از ۴۵۳ 

هزار متقاضی تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کردند 
و چندین لایحه نیز برای کنترل بازار مسکن و 
تسهیلگری در این بخش منتظر در این دولت تدوین 

شد و در انتظار تصویب قرار دارد. 
بذرپاش گفت: یکی از طرح‌های مترقی و طرح‌های 
بسیار ضرورت تصویب ۲۷ نقطه ساحلی است که در 
استان‌های بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان به تصویب رسید. شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران مکان‌یابی این ۲۷ نقطه را مصوب 
کرده است و ۲ نقطه ساحلی یکی شهر مکران مرکزی 
در استان سیستان و بلوچستان و دیگری شهر خلیج 
فارس در استان هرمزگان وارد مدار ساخت و اجرا 
شده اند. همچنین شهر جدید و ساحلی تیس نیز به 

زودی به مدار اجرا درمی‌آید.

وزیر راه و شهرسازی:

 بیش از ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار واحد نهضت ملی وارد مدار ساخت شد 
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امام سجاد )علیه‌السلام(:

»خوشايندترين شما نزد خداوند، كسى است كه خانواده خود را بيشتر در رفاه 
قرار بدهد.«

الكافي: ج ٤، ص ١١، ح ١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

کتاب‌ها از انتخابات ریاست‌جمهوری 
چه می‌گویند؟

 جاسوس رسانه و تبلیغات سیاسی ویژه انتخابات
کتاب »جاسوس رسانه و تبلیغات سیاسی ویژه انتخابات« تألیف سبحان میرزایی 
و سید مهدی خاتمی از سوی انتشارات مانانگار راهی بازار چاپ و نشر شده 
است. این کتاب به موضوع جنبه‌های سیاسی اجتماعی تبلیغات در انتخابات 
می‌پردازد. در سخن ناشر این کتاب می‌خوانیم: موضوع تبلیغات و بازاریابی 
سیاسی هر چند بارها مورد بررسی و کنکاش قرار گرفته است اما به دلیل به روز 
بودن، نیازمند خلاقیت و نوآوری‌های جدید در این عرصه است. در روزگاری که 
بی‌اخلاقی و غلبه سرمایه بر اندیشه، عدالت و مردم‌سالاری را مورد تهدید قرار 
می‌دهد، بهتر آن است که کنشگران این عرصه هر چه بیشتر با متون و فنون 
تخصصی متنوع تبلیغات و بازاریابی در عرصه انتخابات و سیاست آشنا شوند تا 

حداقل از این تهدید و آسیب بکاهند.
 دستیابی و پیوند با مخاطبین در احزاب سیاسی

کتاب »دستیابی و پیوند با مخاطبین در احزاب سیاسی« تألیف توماس کارلهد 
و یسپر بنگتسون با ترجمه زهره رحیمی و آزاده قاسمی راهی بازار چاپ و 
نشر شده است. این کتاب در پنج فصل اصلی و تعدادی زیربخش در هر فصل 
به موضوعاتی همچون حزب سیاسی چیست؟، نقش کلیدی ارتباط برای 
احزاب سیاسی و دموکراسی، آغاز ساخت نمایه حزب، جایگاه روشن در ذهن 
انتخاب‌کنندگان، تنظیم موقعیت حزب، ساختن جمعی یک نمایه مستحکم، 
اطلاع‌رسانی، تنظیم دستور‌کار و حمایت، ارزش‌ها و باورها، علاقه و آگاهی، 
دستیابی به مخاطبان در میدان عمل، نیاز به یک استراتژی و یک برنامه و... 

پرداخته است.
در پیش‌گفتار این کتاب می‌خوانیم: سال‌ها است که یک سؤال ذهن کنشگران 
سیاسی و اجتماعی ایران را درگیر خود کرده است و آن این است که چرا احزاب 
در ایران پا نمی‌گیرند و به جز موارد خاص و محدودی نمی‌توانند اثرگذاری 
خود را در شرایط سیاسی ایران داشته باشند؛ در حالی‌که چه در سیستم‌های 
سیاسی غربی و چه در سیستم‌های سیاسی شرقی این احزاب هستند که محور 

فعالیت‌های سیاسی بوده و هستند.
 منطق اجتماعی انتخابات

کتاب »منطق اجتماعی انتخابات: تأملات جامعه‌شناختی درباره انتخابات 
ریاست‌جمهوری در ایران« تألیف ابراهیم صالح‌آبادی از سوی انتشارات 

روش‌شناسان و جامعه‌شناسان به بازار کتاب آمد.
این کتاب در دوازده فصل اصلی و تعدادی زیربخش در هر فصل به موضوعاتی 
همچون بررسی انتقادی سابقه تحقیق، توسعه آموزشی و مشارکت انتخاباتی 
در ایران، تحصیلات و مشارکت انتخاباتی، شغل و مشارکت انتخاباتی، تحلیل 
و تبیین طبقاتی مشارکت انتخاباتی، دین‌داری و مشارکت انتخاباتی، رابطه 
دین‌داری و مشارکت انتخاباتی در شهرستان‌های کشور، بررسی تأثیر محرومیت 
بر مشارکت و ترجیح انتخاباتی، تحلیل ترجیح انتخاباتی شهرستان‌های کشور و 

عوامل مؤثر بر آن، تبیین کاهش مشارکت انتخاباتی و... پرداخته است.
در مقدمه مؤلف این کتاب می‌خوانیم: نوشتن کتابی در زمینه انتخابات در ایران، 
با ملاحظه چالش‌ها و هجمه‌هایی که از جانب معترضان و مخالفان به نظام 
سیاسی وارد می‌سازند و انتخابات را امری سطحی و ناکارآمد می‌دانند؛ کاری 
سخت و دشوار است. مشارکت انتخاباتی هر چند یکی از مهم‌ترین مکانیسم‌های 
دموکراسی است که از طریق آن می‌توان حاکمان را مورد تشویق و تنبیه، عزل، 
استعفا و یا در صورت کارآمدی، آنها را دوباره برگزید؛ اما خارج شدن انتخابات 
از کارویژه اصلی خود و فاسدشدن چنین مکانیسمی در نبود احزاب سیاسی به 
عنوان لازمه اصلی دموکراسی، فضا را برای سایر مشارکت‌ها باز می‌سازد که 

همان مشارکت انقلابی است.
 بی‌بی سی فارسی و انتخابات ۸۸ ایران

کتاب »بی‌بی‌سی فارسی و انتخابات ۸۸ ایران« تألیف اردشیر زابلی‌زاده از سوی 
انتشارات خبرگزاری فارس به بازار کتاب آمد. این کتاب به شرح موضوعاتی 
همچون ارتباطات سیاسی، عناصر ارتباطات سیاسی، رسانه‌ها و انتخابات، نظریه 
برجسته‌سازی، دروازه‌بانی در رسانه‌ها، مفهوم دروازه‌بانی، معیارهای گزینش 
و ارزش‌های خبری، عینیت و سوگیری، مفهوم نظری عینیت و سوگیری، 

پژوهش‌های تجربی عینیت و سوگیری و... پرداخته است.
در مقدمه این کتاب می‌خوانیم: تأثیرگذاری رسانه‌های گروهی، در جهان امروز، 
حاصل بهره‌گیری آنها از انواع گسترده منابع مختلفی است که واقعیت‌های 
جهان فیزیکی را در چارچوب نظام‌های نشانه‌ای به انسان ارائه می‌کنند. 
ازجمله این منابع می‌توان به استفاده از تصویر، موسیقی و زبان اشاره کرد 
که هر یک به نحوی، در قالب نظامی از نشانه‌ها، بخشی از واقعیت مربوط به 
 جهان بیرون، جهان ذهنی انسان و روابط پیچیده او با همنوعان و پیرامونش 
را بازنمایی می‌کنند. شیوه بازنمایی جهان و واقعیت‌های آن و رسانه‌ای که 
 برای این کار انتخاب می‌شود، بر برداشت خاصی که در افراد شکل می‌گیرد 

تأثیر بسزایی دارند.

غول‌ها وجود داشتند
پزشکی

همیشه برخی انسان‌ها از قدیم‌الایام چند سر و شانه 
بلندتر از سایرین بودند، اما واقعیت این است که 
انسان‌های غول‌پیکر وجود ندارند و غول‌پیکر بودن 

نتیجه برخی مشکلات پزشکی است.
از هزاران سال پیش، انسان‌ها داستان‌هایی درباره 
غول‌ها تعریف کرده‌اند؛ آیا این داستان‌ها فقط 
افسانه‌اند یا واقعاً غول‌ها بر روی زمین راه می‌رفتند؟ 
اگر یک انسان حدود ۹ فوتی )تقریباً دو متر و ۷۵ 
سانتی‌متری( را غول می‌دانید، می‌توان گفت غول‌ها 
وجود داشته‌اند. طبق رکوردهای جهانی گینِس، رابرت 
وادلو، قدبلندترین فرد ثبت‌شده، در هنگام مرگ در 
سن ۲۲ سالگی در سال ۱۹۴۰ میلادی، ۸ فوت و ۱۱ 

اینچ ) دو متر و ۷۲ سانتی‌متر( بود.
وادلو بسیار بلندتر از میانگین قد فعلی مردان در 
آمریکا بود که حدود ۵ فوت و ۹ اینچ ) یک متر و 
۷۵ سانتی‌متر( است؛ با این حال، وادلو غول نبود و 
بلندی قد و قامت وی ناشی از یک مشکل پزشکی بود.

مارتا کوربونیتز، استاد غدد درون‌ریز در دانشگاه 
کوئین‌مری لندن در این‌باره گفت: بیشتر بیماران 
غول‌پیکر از نظر هورمون رشد مشکل دارند؛ این 
مشکلی بود که رابرت وادلو داشت. کوربونیتز توضیح 
داد: دلیل اصلی غول‌پیکری، افزایش سطح هورمون 
رشد تولیدشده توسط غده هیپوفیز در مغز است. 
بیشتر اوقات، این سطوح بالا ناشی از یک تومور 
خوش‌خیم است. بعید است که باز هم فردی به قد 
و قامت وادلو را ببینیم و یکی از دلایلش این است که 
پزشکان اکنون می‌توانند تومور را خارج و از داروهایی 
برای توقف رشد استفاده کنند؛ زیرا غول‌پیکر بودن و 

وجود تومور، سلامت فرد را به خطر می‌اندازد.
برخی عوامل دیگر نیز ممکن است باعث شود افراد 
قد فوق‌العاده بلندی داشته باشند؛ یکی از این عوامل، 
سندرم مارفان است؛ یک اختلال ژنتیکی که باعث 

افزایش رشد طولی استخوان‌ها می‌شود.

 مسابقه جهانی خوردن گیاه گزنه - دورست انگلیس

عکس خبر

 توزیع آب با تانکر - پایتخت هند

  انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری - سنندج

 فرود کپسول کاوشگر ماه چانگ 6 چین در منطقه مغولستان داخلی 
چین

 ازدحام در قطارهای مسافربری- بنگلادش

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی انتخابات ریاست‌جمهوری - شیراز

 تویوتا راو۴ هیبرید، از طریق سامانه واردات خودروی 
جانبازان، به بازار کشورمان رسیده است. طی ۴۰ سال 
اخیر، تویوتا در گروه پرفروش‌ترین خودروسازان جهان 
دیده می‌شود و معمولاً رتبه اول را کسب می‌کند. حتی 
محصولات ارزان‌قیمت تویوتا که توسط کارخانه‌های 
فعال در کشورهای کمترتوسعه‌یافته مثل تایلند، کنیا، 
ونزوئلا و پاکستان تولید می‌شوند؛ قیمت رقابتی و 
کیفیت قابل قبول فراهم می‌کنند. در سمت دیگر 
ماجرا، کشور ایران هرگز نتوانست مونتاژکار تویوتا شود 
و صرفاً وارد‌کننده محدود باقی ماند. قدمت تویوتا در 
حدود ۸۰ سال است و امروزه نزدیک به ۱۷ میلیون 

سال  در  تیراژ تولید دارد. دستگاه 
تقریباً در 

هر 

کلاس بدنه، محصولی مطرح از تویوتا در سراسر جهان 
فروخته می‌شود و بیشترین سهم فروش به کرولا و 

کمری و راو۴ اختصاص دارد.
اولین کراس‌اور کوچک تویوتا به نام راو۴ سال ۱۹۹۴ 
تولید شد. این محصول حتی با پیشرانه ضعیف ۱۲۰ 
اسب بخار، سیستم دو دیفرانسیل ارائه کرد و به همین 
دلیل، مشتریان پرتعداد از کشورهای مختلف داشت. 
نسل اول راو۴ در سال ۱۹۹۷، با پیشرانه پلاگین 
هیبری نیز تولید شد و از این نظر، یکی از پیشگامان 
دو دیفرانسیل‌های کم‌مصرف با ترکیب نیروی برق و 
بنزین بود. اولین راو۴ در ایران، حدود سال ۲۰۰۵ 
از نسل سوم وارد شد. نسل چهارم تا سال ۲۰۱۸ و 
شروع تحریم‌های اقتصادی کشورمان، به 
تعداد قابل توجه در ایران فروش 
داشت؛ اما نسل پنجم 
 ۲۰۱۹ از  که 

تاکنون به بازارهای سراسر جهان رسیده است؛ 
به‌تازگی مجوز واردات گرفته و احتمالا عرضه بسیار 
محدود خواهد داشت. براساس اطلاعات موجود، 
کراس‌اور وارداتی شرکت برساوش، پیشرانه هیبرید با 
موتور ۲/۵ لیتر تنفس طبیعی دارد. به کمک دو موتور 
برقی، راو۴ هیبرید دو دیفرانسیل، ۲۱۹ اسب بخار 
قدرت و ۲۸۰ نیوتن‌متر گشتاور تولید می‌کند. این 
مدل، همراه گیربکس CVT در زمان ۹ تا ۱۰ ثانیه 
به سرعت صد کیلومتر برساعت می‌رسد و میانگین 
مصرف سوخت ۵ لیتر در صد کیلومتر دارد. شرکت 
برساوش، راو۴ نزدیک به فول آپشن را از وارد ایران 
کرده است. هفت کیسه هوا، فرمان کمکی برقی، سقف 
پانوراما با سانروف برقی، دوربین ۳۶۰ درجه، نور بالای 
اتوماتیک، هشدار خروج از خط و سیستم تشخیص 
تابلوهای راهنمایی، ترمز اضطراری اتوماتیک، استارت 
دکمه‌ای با ترمز پارک برقی و اتوهلد، تهویه مطبوع 
خودکار دو کاناله، هشدار رانندگی بین خطوط، کروز 
کنترل تطبیقی با کاهش و افزایش سرعت، صندلی 
برقی راننده، گرمکن صندلی‌های جلو و شارژر بی‌سیم 
تلفن همراه، امکانات این خودرو هستند. در بازار آمریکا 
برای راو ۴ هیبرید ۲۱۹ اسب بخار، آستانه قیمت ۳۳ 
هزار دلار وجود دارد. اگر هزینه خرید مدل مجهز به 
امکانات کامل را حدود ۴۰ هزار دلار فرض کنیم؛ با 
احتساب مالیات و عوارض گمرکی، مشتری دست اول 

ایرانی به بودجه تقریباً ۵ میلیارد تومانی نیاز دارد.

تویوتا راو 4 هیبرید جدید؛ مشخصات و قیمت شاسی‌بلند وارداتی برساوش 
خودرو

وزن بدن، فعالیت، استرس و ژنتیک همگی در تنظیم 
قندخون نقش دارند، اما نباید از تأثیر رژیم غذایی سالم 
در مدیریت قندخون غافل شد. پیروی از یک رژیم 
غذایی مناسب می‌تواند به طور قابل توجهی در کنترل 
سطح قندخون موثر باشد و خطر ابتلا به بیماری‌های 

مرتبط با دیابت را کاهش دهد.
مصرف برخی مواد غذایی با قند افزوده و 
کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده می‌تواند منجر به نوسانات 
قندخون شود. اما در مقابل، مواد غذایی دیگری وجود 
دارند که به تنظیم قندخون کمک کرده و سلامت کلی 
بدن را بهبود می‌بخشند. این مواد غذایی شامل موارد 

زیر هستند:
 لوبیا و عدس: منابع غنی از منیزیم و فیبر

لوبیا و عدس دارای مقادیر فراوانی از منیزیم، فیبر و 
پروتئین هستند. این مواد مغذی نه تنها به کاهش 
قندخون کمک می‌کنند، بلکه در تنظیم سطح قندخون 
نیز نقش اساسی دارند. مطالعات متعددی نشان داده‌اند 
که گنجاندن لوبیا و عدس در رژیم غذایی می‌تواند خطر 
ابتلا به دیابت را کاهش دهد. این مواد غذایی باعث 
هضم آهسته‌تر کربوهیدرات‌ها می‌شوند و از افزایش 
ناگهانی قندخون بعد از وعده‌های غذایی جلوگیری 
می‌کنند. همچنین، مصرف منظم لوبیا و عدس می‌تواند 

به بهبود سلامت قلب و کاهش التهاب کمک کند.
و  پروتئین  ارزشمند  منابع  دریایی:   غذاهای 

چربی‌های سالم
غذاهای دریایی مانند ماهی و میگو حاوی پروتئین‌های 
با کیفیت، چربی‌های سالم، ویتامین‌ها، مواد معدنی و 
آنتی‌اکسیدان‌ها هستند. این ترکیبات به تنظیم سطح 
قندخون کمک کرده و از نوسانات قندخون جلوگیری 
می‌کنند. پروتئین موجود در غذاهای دریایی باعث 
هضم آهسته‌تر غذا و افزایش احساس سیری می‌شود 
که این امر به مدیریت قندخون کمک می‌کند. بر اساس 
تحقیقات، مصرف مکرر ماهی‌های چرب مانند سالمون 
و ساردین می‌تواند تنظیم قندخون را بهبود بخشد و به 

سلامت قلب نیز کمک کند.
 سیب: منبع فیبر محلول و ترکیبات گیاهی 

مفید
و سیب سرشار از فیبر  محلول 

ت  کیبا تر

گیاهی مانند کورستین، اسید کلروژنیک و اسید گالیک 
است. این ترکیبات به کاهش قندخون و پیشگیری از 
دیابت کمک می‌کنند. فیبر محلول موجود در سیب 
باعث کاهش سرعت هضم و جذب قندها می‌شود که 
این امر به تنظیم بهتر قندخون کمک می‌کند. همچنین، 
مصرف منظم سیب می‌تواند به کاهش التهاب و بهبود 
سامت قلب کمک کند. سیب یک میان‌وعده سالم و 
مناسب برای افراد دیابتی و کسانی است که به دنبال 

مدیریت بهتر قندخون خود هستند.
 مرکبات: بهبود حساسیت به انسولین

مرکبات مانند پرتقال و گریپ فروت حاوی ویتامین‌ها، 
مواد معدنی و فیبرهای مفید هستند که به بهبود 
حساسیت به انسولین و پیشگیری از دیابت کمک 
می‌کنند. با وجود اینکه مرکبات حاوی قند طبیعی 
هستند، اما شاخص گلیسمی پایین تا متوسطی دارند که 
این امر باعث می‌شود تا قندخون به آرامی افزایش یابد. 
مرکبات همچنین دارای ترکیبات گیاهی مانند نارینژنین 
هستند که خواص ضد دیابتی قوی دارند. مصرف منظم 
مرکبات می‌تواند به بهبود سامت کلی بدن و مدیریت 

قندخون کمک کند.
 توت‌ها: بهبود تنظیم قندخون

توت‌ها، ازجمله توت فرنگی و شاه‌توت، حاوی مقادیر 
زیادی فیبر، ویتامین‌ها، مواد معدنی و آنتی‌اکسیدان‌ها 
هستند. این ترکیبات به بهبود تنظیم قندخون کمک 
می‌کنند و برای افرادی که مشکلات مدیریت قندخون 
دارند، بسیار مفید هستند. مصرف منظم توت‌ها می‌تواند 
حساسیت به انسولین را افزایش داده و به بهبود 
پاک‌سازی گلوکز از خون کمک کند. عاوه بر این، 
توت‌ها به کاهش التهاب و بهبود سلامت قلب نیز کمک 
می‌کنند. مصرف توت‌ها به عنوان یک میان‌وعده سالم 
می‌تواند بخشی از یک رژیم غذایی متعادل برای مدیریت 

بهتر قندخون باشد.
 کدو تنبل: منبع فیبر و آنتی‌اکسیدان‌های قوی
کدو تنبل یکی از مواد غذایی پر فیبر و آنتی‌اکسیدان 
است که می‌تواند به تنظیم قندخون کمک کند. این 
ماده غذایی حاوی پلی ساکاریدها، نوعی کربوهیدرات 

سطح به است که  تنظیم 

قندخون در محدوده نرمال کمک می‌کند. همچنین، 
دانه‌های کدو تنبل نیز سرشار از چربی‌های سالم و 
پروتئین هستند که در مدیریت قندخون بسیار مفید 
می‌باشند. مصرف منظم کدو تنبل می‌تواند به کاهش 
التهاب و بهبود سامت کلی بدن کمک کند، و برای 

افراد مبتلا به دیابت یک گزینه غذایی مناسب است.
 دانه کتان: کاهش قندخون با فیبر و چربی سالم
دانه کتان سرشار از فیبر و چربی‌های سالم است و 
می‌تواند به کاهش سطح قندخون کمک کند. این 
دانه‌ها حاوی فیبر محلول هستند که جذب قند در 
خون را کند می‌کنند و در نتیجه سطح قندخون را 
کاهش می‌دهند. تحقیقات نشان می‌دهد که مصرف 
منظم دانه کتان می‌تواند به بهبود کنترل قندخون، 
به‌ویژه در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ کمک کند. دانه 
کتان همچنین می‌تواند به بهبود سلامت قلب و کاهش 

التهاب در بدن کمک کند.
 تخم‌مرغ: منبع پروتئین و تنظیم کننده قند

تخم‌مرغ یکی از منابع غنی پروتئین، چربی‌های سالم، 
ویتامین‌ها و مواد معدنی است که به تنظیم قندخون 
کمک می‌کند. برخی مطالعات نشان داده‌اند که مصرف 
تخم‌مرغ می‌تواند به بهبود کنترل قندخون و افزایش 
حساسیت به انسولین کمک کند. در یک مطالعه بر 
روی ۴۲ بزرگسال مبتلا به اضافه وزن یا چاقی و پیش 
دیابت یا دیابت نوع ۲، مصرف روزانه یک تخم‌مرغ 
بزرگ منجر به کاهش قابل توجه قندخون ناشتا و 
بهبود حساسیت به انسولین شد. مصرف تخم‌مرغ به 
عنوان بخشی از یک رژیم غذایی متعادل می‌تواند به 
مدیریت بهتر قندخون و سلامت کلی بدن کمک کند.

 مواد غذایی که باید برای پیشگیری از افزایش 
قندخون اجتناب کنید

اگر مبتلا به قندخون بالا هستید، بهتر است از مصرف 
غذاها و خوراکی‌هایی که حاوی قند و کربوهیدرات‌های 
تصفیه‌شده هستند، مانند نان سفید و شیرینی‌جات، 
اجتناب کنید. این مواد غذایی می‌توانند به سرعت 
 سطح قندخون را افزایش دهند و باعث نوسانات 
قندخون شوند. همچنین، بهتر است از مصرف 
مواد غذایی حاوی سدیم بالا مانند غذاهای شور، 
کالباس، سوسیس، چیپس، پفک، غذاهای کنسروی، 
سس کچاپ، سس‌های سالاد، ترشی و انواع شورها 
پرهیز کنید. این غذاها نه تنها به افزایش قندخون 
کمک می‌کنند بلکه می‌توانند فشار خون و خطر 
بیماری‌های قلبی را نیز افزایش دهند. با اجتناب 
از این مواد غذایی و انتخاب گزینه‌های سالم‌تر، 
 می‌توانید به مدیریت بهتر قندخون و سلامت کلی خود 

کمک کنید.
 مواد شور ممنوع

برای مدیریت قندخون و پیشگیری از دیابت، 
مصرف مواد غذایی سالم مانند لوبیا، عدس، 
غذاهای دریایی، سیب، مرکبات، توت‌ها، 
کدو تنبل، دانه کتان و تخم‌مرغ توصیه 
می‌شود. از مصرف غذاهای حاوی قند 
و کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده و مواد 

غذایی شور پرهیز کنید.

با این مواد غذایی قندخون خود را کنترل کنید

 اجاره مسکن


